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کسی زیر بار مشکات تنظیم بازار نمی رود؟!کسی زیر بار مشکات تنظیم بازار نمی رود؟!
مشکات بازار به قوت خود مانده است!

در شرایطی که هزاران تن میوه در انبارها فاسد شده، هیچ کس مسئولیت آن را به 
گردن نمی گیرد. این در حالی است که دو وزارتخانه جهاد کشاورزی و صمت )صنعت، 
معدن و تجارت( در تنظیم بازار از جمله بازار شب عید دخالت دارند، اما وضعیت فعلی 

بیشتر حاکی از سوء مدیریت است.
 اخیرا رئیس اتحادیه بار فروشان گفته هزاران تن پرتقال و سیب در انبارها فاسد شده 
اســت؛ موضوعی که دوباره به چالشی برای وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی شده 
است. این بار اما نه خود وزارتخانه ها بلکه تشکل های زیرمجموعه آن ها اظهار نظر کردند 
و در حالی که رئیس نظام صنفی کشاورزی معتقد است همه مسئولیت های بعد از تولید 
یعنی عرضه و فروش و ... با وزارت صمت اســت، اما رئیس اتاق اصناف می گوید دپوی 
مقداری میوه در انبارها و ســردخانه ها ربطی به وزارت صمت و تنظیم بازار میوه شب 
عید ندارد و مقصر این اتفاق خریدارانی هستند که میوه را در انبارها و سردخانه ها دپو 
کردند و حاضر نبودند در زمانی که تقاضا در بازار وجود داشت، میوه را با قیمت مناسب 

و پایین عرضه کنند.
اما این اولین بار نیست که تداخل وظایف دو وزارتخانه باعث شده هیچ کدام تقصیر 
مشکات بازار را به گردن نگیرند. جدیدترین و مهم ترین نمونه این وضعیت بازار پرتاطم 

مرغ بود. سال گذشته قیمت مصوب مرغ در ستاد تنظیم بازار دو بار افزایش یافت و در 
نهایت قیمت مصوب آن ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان شد، اما در اسفندماه قیمت هر کیلو گوشت 
مرغ به بیش از ۴۰ هزار تومان هم رسید. در نهایت با وجود اینکه دبیر ستاد تنظیم بازار 
اعام کرده بود قیمت مصوب مرغ تا پایان ماه رمضان تغییر نمی کند، 1۲ فروردین ماه 
قرارگاه ساماندهی مرغ با متولی گری وزارت کشاورزی در اولین جلسه کاری خود نرخ 
مصوب مرغ را ۴۵۰۰ تومان افزایش داد. بر این اساس  حداکثر قیمت مصوب مرغ گرم 

برای مصرف کننده  کیلویی ۲۴ هزار و 9۰۰ تومان تعیین شد.
 مسئوان وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( علت گرانی مرغ را کمبود عرضه 
عنوان می کردند که مســئولیت آن متوجه وزارت جهاد کشاورزی است. در طرف دیگر 
ماجرا اما وزارت جهاد کشــاورزی می گفت نهاده ها را در ســامانه بازارگاه توزیع کرده و 
گران فروشــی در سطح بازار اتفاق می افتد که مسئولیتش با وزارت صمت است. در این 
میان مرغداران می گویند قیمت تمام شده برای آن ها بیش از نرخ مصوب است و همچنین 
از انحراف شدید در توزیع مرغ خبر می دادند. البته اخباری هم از حضور داان منتشر 
 می شد که یا خوراک پرندگان را گران می کنند یا در میدان بهمن تهران بخشی از مرغ را 

به بازار آزاد می برند.

بدون تعامل با جهان 
نمی توان پیشرفت کرد

سناریوی مالباختگان 
بورس تکرار می شود؟

دریغ از یک شاخه گل 
برای زنان!

چرا مدیریت فضای 
مجازی در ایران، بد است

فیلمبرداری سریال »جشن سربرون« به کارگردانی مجتبی 
راعی و تهیه کنندگی حسن نجاریان که در مرکز سیمافیلم 

تهیه  می شود، به خاوران رسید.
به گزارش سیمافیلم، »حسن نجاریان« تهیه کننده سریال 
»جشن سربرون« به کارگردانی مجتبی راعی با اعام خبر فوق 
افزود: گروه مشــغول فیلمبرداری در اطراف شهر خاوران در 
جنوب شرقی تهران هستند. در این بخش چادرهای تابستانی 
ایاتی برپا شده و گروه در حال ضبط صحنه های مربوط به این 
بخش از داستان هســتند. اصغر نژادایمانی مدیریت صحنه 
مجموعه را عهده دار اســت که در کارهــای تاریخی در این 
حوزه کار بسیار سخت است.وی درباره اتمام بخش زمستانی 
سریال گفت: مدت ها در انتظار برف در ارتفاعات جاده امام زاده 
داوود بودیم که خوشــبختانه روزهای پایانی اسفندماه برف 
بارید و توانســتیم این بخش را که یکی از بخش های سخت 
مجموعه بود، ضبط کنیم. ایرج عاشــوری فیلمبرداری این 
مجموعه را عهده دار است که ســکانس های برف کار بسیار 
دشواری بود که ایشان به خوبی از عهده آن برآمد. تهیه کننده 
سریال »جشن سربرون« تاکید کرد: تاش خود را معطوف 
به رعایت پروتکل های بهداشتی کردیم و امیدواریم با رعایت 
کامل شیوه نامه ها بتوانیم روزهای باقی مانده از فیلمبرداری 
را بدون مشکل پشت سر بگذاریم؛ ضمن اینکه در فضای باز 
کار می کنیم  که امکان تجمع و انتقال ویروس به مراتب کمتر 
از فضاهای بسته است.وی در پایان افزود: مراحل فنی سریال 
در حال انجام است. تدوین توسط حسین زندباف در حال انجام 
است و صداگذاری و موسیقی به ترتیب به عهده آرش قاسمی و 
فرید سعادتمند است. حسین محجوب، محمود پاک نیت، نادر 
فاح، اله اسکندری، فرخ نعمتی، قاسم زارع، داریوش کاردان، 
میرطاهر مظلومی، رامین ناصرنصیر، مهدی فقیه، مرحوم کریم 
اکبری مبارکه، صدرالدین حجازی، بیوک میرزایی، ارسان 
قاســمی، مهران نائل، جواد قامتی، ابراهیم برزیده، سیامک 
اشعریون، پرویز بزرگی، علی جاویدفر، محمد حاج حسینی، 
فرشید صمدی پور، محمدرضا راد، حسن محمودی، مجتبی 
واشیان، امیر کسارنژاد، ساقی عسگری، ســارا اشتری، امیر 
زمستانی، سودابه علیپور، نجات علی مرادی، سیامک حلمی، 
آرمین ترکمندی، علی حســن ناصری، ذبیح ذبیح پور، علی 
نجاریان، زهرا برومند، ایوب دمان، امیر نداف فر، عباس براری، 
رضا درم کزین، ابوالفضل حاجی علیخانی، مجید یاراحمدی، 
مهران هادی، جواد عاقبت بین، حسن زارع، محمودرضا بهرامی، 
علی عطایی، سیامک نظری، مرتضی ستارپور، محمد نادرخانی، 
فیروز حیدرزاده، سجاد مومنی، رضا سیدی در این مجموعه 

تلویزیونی بازی دارند.

کدام کشورها از فهرست پروازهای ممنوعه خارج می شوند؟

رســیدن به موفقیــت نیاز به سختکوشــی دارد، و اگــر می خواهید به 
اهدافتان برســید باید ســخت کار کنید. اما هیچ کس بدون داشتن انگیزه 
و اراده قوی نمی تواند ســخت کار کند. برخی افراد در طول زمان بی انگیزه 
 شــده و می خواهنــد بدانند چگونــه می توانند اراده خود را برای رســیدن

 بــه موفقیت بهبود دهند. راهنمایی های زیر در این زمینه به شــما کمک 
خواهند کرد:

1-روی مثبت ها تمركز كنید.
هیچ کس تا به حال برای رسیدن به چیزی که برای او اهمیتی ندارد به 
خودش انگیزه نداده است. بنابراین در شروع هر تاش، از همه روش های تاثیرگذار 
بر روی اهدافتان فهرستی تهیه کنید. اگر می خواهید کسب وکاری را راه اندازی 
کنید به این فکر کنید که چگونه این شرکت صرفه جویی در زمان و پول را برای 
مشتریان افزایش خواهد داد. در زمان نوشتن یک کتاب، همه افرادی را که قرار 
است آن را بخوانند، درس هایی که از آن می گیرند و نحوه استفاده از این درس ها 
را برای بهبود زندگی آنها و جهان در نظر بگیرید. اگر شما به دنبال سامتی 
هستید، تصور کنید چگونه می توانید عمرتان را طوانی تر کنید، از زندگی تان 
بیشتر لذت ببرید و کارهای بهتری برای تامین خانواده و صرف زمان بیشتر با 
 آنها انجام دهید. فهرست کردن تصورات مثبت به دو روش عمده به شما انگیزه 

خواهد داد.
تمركز روی مثبت ها خلق وخو را بهبود می دهد.

اول اینکه آنها با بهبود خلق وخوی شــما باعث می شوند بتوانید از عوامل 
روان شناسی و عاطفی که منجر به تعویق می شوند خودداری کنید. زمانی که 
احساس خوبی دارید می توانید کارهای بیشتری انجام دهید، خصوصا اگر این 
مثبت ها مرتبط با کارتان باشند. هرچه زودتر و بیشتر به نتایج مثبت فکر کنید، 

بازدهی بیشتری خواهید داشت. 
فهرست كردن مثبت ها مسیر موفقیت را به شما نشان می دهد. 

دوم اینکه فهرســت کردن مثبت ها مسیر کامل موفقیت را به شما نشان 
می دهد. وقتی شما به طور مشخص بررسی می کنید که چگونه تاش هایتان 
زندگی شما و دیگران را بهبود خواهد داد مفهوم روشنی از دایل ارزشمند بودن 
آنها خواهید داشت. از این رو هم به خاطر خودتان و هم به خاطر افراد مورد 

عاقه تان  به سمت جلو حرکت خواهید کرد.
2-اهدافتان را تعیین و سازماندهی كنید.

مهم نیست که نسبت به اهدافتان چه احساس مثبتی دارید، اگر تعداد آنها 
زیاد باشد شروع کردن آنها ممکن است سخت باشد. هر وقت احساس کردید 
در تعداد زیادی از اهداف خود غرق شده اید، فهرستی از همه چیزهای مختلفی 
که می خواهید به آنها برسید تهیه کنید.این شانس خوبی برای شماست که 
بسیاری از اهدافتان ارتباط نزدیکی با یکدیگر داشته باشند و اینکه دستیابی 
به یکی از آنها شــما را به تحقق دیگری نزدیک خواهد کرد. از این رو شــما 
می توانید دو هدف را به یک هدف تبدیل کنید. این روش تعداد کل مواردی 

را که می خواهید به آنها برسید پایین می آورد.
3-اهداف خود را به ترتیب اهمیت مرتب كنید.

زمانی که شما این فهرست را کاما یک دست کردید، هر هدف را به ترتیب 
اهمیت مرتب کنید. این امر به شما اجازه می دهد بدانید باید در ابتدا بر روی 
کدام مورد کار کنید و کدام یک را دیرتر. پس از اولویت بندی به هر کدام از 
اهداف پایین فهرست نگاهی بیندازید. برخی از اهداف را حذف کنید، خصوصا 
اگر آنها اهمیتی مشــابه با بقیه موارد نداشته باشند. به این ترتیب می توانید 
روی زمان و انرژی خود برای رسیدن به مهم ترین اهداف تمرکز کنید. فهرست 
اولیه نباید قطعی باشد و شما همواره می توانید  در آن تغییراتی ایجاد کنید. 
اما داشتن یک فهرست به شما کمک می کند تا مسیر اهدافتان را دنبال کنید 

و به طور سیستماتیک آنها را انجام دهید.
4-انگیزه شخصی نیست.

در نهایت به یاد داشته باشید که انگیزه کاما موضوعی کاما شخصی نیست. 
حتی اگر اهدافی که ما ذکر کردیم مخصوص شما باشند، آنها افراد دیگر را تحت 
تاثیر خواهند گذاشــت، بنابراین شما باید نام این افراد را در فهرست بیاورید 
تا برای ماندن در مسیر به شما کمک کنند. بستگان شما می خواهند شما به 
خاطر خودتان این کار را به خوبی انجام دهید، و اگر شما سالم تر، ثروتمندتر 
یا موفق تر شوید احتماا برای آنها سودمند است. پس شما باید اجازه دهید 
نزدیک ترین اعضای خانواده تان از تاش هایتان مطلع باشند و از آنها بخواهید 
اگر شما از مسیر خارج شدید مداخله کنند. اگر اهداف شما با حرفه تان مرتبط 
باشند آنها قریب به یقین همکاران شما را تحت تاثیر قرار خواهند داد. به آنها 
توضیح دهید که چرا آنها در موفقیت شما سهیم هستند، از آنها بخواهید شما 

را حمایت کنند و در عوض برای رسیدن به اهدافشان به آنها کمک کنید.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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در پی واکسناســیون و کنترل ویروس کرونا در برخی کشورهای اروپایی و گسترش 
این ویروس در برخی دیگر از کشــورها، احتمال حذف و اضافه شدن برخی کشورها در 
فهرســت پروازهای ممنوعه کرونایی طی روزها و هفته آتی وجود دارد که کشــورهای 

اروپایی، جنوب شرقی آسیا و برخی همسایگان شامل آن خواهند شد.
 بر اساس آخرین دستورالعمل اباغ شده از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا که در هفته 
گذشــته اباغ شده بود 1۳ کشور در فهرست مقاصد ممنوعه و دارای واریانت انگلیسی 
و ۲۷ کشــور در فهرست کشــورهای پرخطر با بروز باای بیماری قرار گرفته بودند که 
برای ورود به کشور باید پروتکل های خاصی مانند دریافت تست مجدد در مبادی کشور 

و احتمال قرنطینه برای مسافران آن ها رعایت می شد.
البته این لیســت طی روزهای گذشــته تغییر کوچکی کرد و هند و پاکستان نیز در 
پی گســترش شیوع ویروس کرونا، به فهرست کشــورهای ممنوعه اضافه شدند و همه 

پروازهای شان به و از ایران ممنوع شد.
در حال حاضر مقاصد ممنوعه کرونایی برای پروازهای مســافری، کشورهای فرانسه، 
بوتسوانی، برزیل، جمهوری چک، عراق، پاکستان، هند، استوانی، ایرلند، لسوتو، مااوی، 
موزامبیک، اســلواکی، آفریقای جنوبی و زامبیا است اما در این میان کشورهای اروپایی 

عملکرد مناســبی در زمینه واکسیناســیون و کنترل ویروس کرونا داشته اند و از سوی 
دیگر برخی از کشــورهای منطقه و همسایگان ایران نیز عملکرد ضعیفی در این زمینه 

دارند و همچنان کرونا در کشورهای آن ها می تازد.
بر اســاس اطاعات به دست آمده خبرنگار ایسنا، در همین راستا طی روزها و هفته 
آتی، احتمال تغییر در این فهرست وجود دارد و برخی کشورهای اروپایی و کشورهایی 
که آمار مبتایان و جانباختگان روزانه در آن ها در حال کاهش اســت، از این لیســت 
خارج شده و پروازهای مسافری به این مقاصد از سر گرفته خواهد شد و برخی دیگر از 

کشورهای منطقه و همسایگان دیگر نیز به فهرست ممنوعه اضافه خواهند شد.  
البته پیش از این نیز مســئوان ســازمان هواپیمایی کشــوری و وزارت راه بارها بر 
ایــن نکته تاکیــد کرده بودند که با توجــه به تغییر وضعیت شــیوع ویروس کرونا در 
کشورهای مختلف فهرست کشورهای ممنوعه، پرخطر و سایر کشورها که همان مقاصد 
کم خطر هســتند، تغییر خواهد کرد و بر همین اســاس پروتکل ها و دســتورالعمل ها 
نیــز برای پــرواز به این مقاصــد نیز متفاوت خواهد بــود و حاا بایــد ببینیم که در 
 ادامه کدام کشــورها از فهرســت ممنوعیت پروازی خارج و کــدام مقاصد خارجی به

 آن اضافه خواهند شد.

آغازفیلمبرداری سریال 
»جشن سربرون« 

021-88327299

سازمان آگهی ها 
و امور شهرستانها
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/02/08

شماره : 1078

 صاحیت  داوطلبان انتخابات را با دقت بررسی می كنیم
دبیر شورای نگهبان گفت: بررسی و احراز صاحیت داوطلبان انتخابات امر بسیار 
مهمی است که إن شاءاه با توجه به مر قانون این وظیفه را مثل گذشته با دقت 
هرچه بیشــتر انجام خواهیم داد. به نقل از شورای نگهبان، آیت اه احمد جنتی 
دبیر شــورای نگهبان عصر روز گذشته )دوشنبه، ۶ اردیبهشت 1۴۰۰( در جلسه 
فوق العاده این شــورا با تبریک به مناسبت وادت امام حسن مجتبی )ع( گفت: 
ماه مبارک رمضان به نیمه های خود رســیده و باید با خواندن دعا و مناجات های 
وارده از فیوضات این ماه که ماه بخشش و مغفرت است، بهره کافی را ببریم.وی 
همچنین با اشــاره به گسترش فزاینده شیوع ویروس کرونا در کشور، گفت: باید 
ضمن دعا و درخواست از خداوند متعال برای نابودی این ویروس منحوس، با دقت 
بیشتری پروتکل های بهداشتی را رعایت کرده و مسئولین نیز با اتخاذ تدابیر ازم، 
به قطع شــدن هرچه ســریع تر این زنجیره این بیماری کمک کنند.دبیر شورای 
نگهبان در ادامه به موضوع مهم انتخابات اشــاره کرد و گفت: انتخابات در نظام 
اسامی از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است و همه باید نسبت به انتخابات که 
 سرنوشــت کشور را می سازد، حساس باشند و برای برگزاری هرچه باشکوه تر آن،

 تاش کنند.

ســعیده محمد  -  سردبیر |روحانی 
در دیــدار با فعاان اقتصــادی گفت: تاش 
بــرای خودکفایی مطلوب اســت، اما بدون 
تعامل با جهان نمی توان پیشــرفت کرد. باید 
 با مزیت های نســبی، برخی کااها را تولید، 

صادر یا وارد کرد.
روحانی در دیدار با فعاان اقتصادی گفت: 
تاش برای خودکفایی مطلوب است، اما بدون 
تعامل با جهان نمی توان پیشرفت کرد. باید با 
مزیت های نسبی، برخی کااها را تولید، صادر 
یا وارد کرد.روز گذشته حسن روحانی، رئیس 
جمهور، با جمعی از فعاان اقتصادی دیدار کرد. 
روحانــی در این دیدار گفت: در تمام تصمیم 
گیری های اقتصــادی در دولت تدبیر و امید 
تاکید داشتم که نظر فعاان اقتصادی اخذ و 

در روند تصمیم گیری ها لحاظ شود.
- هــدف از جنگ اقتصــادی ترامپ علیه 
ملت ایران ، فروپاشی کشور و سرنگون کردن 
نظام بود، امروز با مقاومت و ایستادگی ملت و 
رهنمودهای مقام معظم رهبری و تاش های 
انجام شده ، همه دنیا و خود آمریکا به شکست 

جنگ اقتصادی اعتراف می کنند.
- در شرایط سخت حاکم بر اقتصاد کشور، 
بخش اقتصاد در خط مقدم بوده و ایستادگی 
و مقاومت کرده است، اگر می خواهیم ایران ما 
پیشــرفت کند باید جایگاه علمی و اقتصادی 

کشور را ارتقا ببخشیم.
- در تمام تصمیم گیری های اقتصادی در 

دولت تدبیر و امید تاکید داشتم که نظر فعاان 
اقتصادی اخذ و در روند تصمیم گیری ها لحاظ 
شود؛ اگرچه اهمیت بهره گیری از علم روز در 
مدیریت اقتصادی اثبات شده است اما به هیچ 
وجه نمی توان از کنار اهمیت تجربه در ارتقای 

کیفیت مدیریت اقتصاد عبور کرد.
- در سال های پس از جنگ تحمیلی هشت 
ساله سابقه نداشته است که دولتی با شرایط 
رکــود و تورم توامان کار خــود را آغاز کند، 
رشد اقتصادی منفی ۷.۴ و تورم ۳۵ درصدی 
وضعیت بسیار سختی برای آغاز فعالیت دولت 

یازدهم ایجاد کرده بود و وقتی در برنامه های 
دولت بــرای 1۰۰ روزه اول وعده تک رقمی 
شدن تورم و مثبت شدن نرخ رشد اقتصادی 
را اعام کردیم برخی دوستان معتقد بودند که 

این وعده ها قابل اجرا نیست.
- بــا تاش های دولت از اواخر ســال 9۳ 
تورم به مرز تک رقمی شدن رسید و در طول 
سالهای 9۳ تا سه ماهه ابتدای سال 9۷ درحالی 
به طور متوسط شاهد تورمی 11.۵ درصدی 
بودیم که در فاصله ســالهای 9۴ تا 9۶، نرخ 

تورم تک رقمی بود.

- نرخ رشــد اقتصادی از اواسط سال 9۳ و 
رسیدن نرخ رشــد اقتصادی به 1۲.۶ درصد 
در طول سال 9۵ به عنوان بااترین نرخ رشد 
اقتصادی درجهان است. همه این آمار و ارقام 
نشــانه آن بود که حرکت اقتصادی دولت در 

مسیری کاماً صحیح انجام می شد.
- از حضور پررنگ و مؤثر بخش خصوصی 
در موفقیت های اقتصادی دولت یازدهم تشکر 
می کنم؛ درحالی که در سالهای ۸۶ تا 9۲ نرخ 
اشتغال خالص کشور تقریباً صفر بود در دولت 
یازدهم توانستیم به متوسط نرخ اشتغال خالص 

۷۰۰ هزار شغل در سال برسیم.
- حرف دولت این بود که ما برای حفظ و 
توسعه فناوری هسته ای نیز تاش خواهیم کرد 
اما باید در کنار آن به پیشرفت دیگر عرصه های 

اقتصاد و صنعت نیز توجه شود.
- در دولــت قبل درآمدهــای نفتی بین 
119 تا ۶۷ میلیارد دار در ســالهای مختلف 
نوسان داشت در دولت تدبیر و امید هیچ گاه 
درآمدهای نفتی در یک ســال از ۶۷ میلیارد 

دار بااتر نبوده است.
- همه تاش دولت تدبیر و امید این بود که 
جایگاه ایران را در منطقه و جهان بااتر ببرد. 
اگرچه به غلط تصوری در دنیا وجود داشت که 
با ایران نمی شود مذاکره کرد و به نتیجه رسید، 
اما دولت تدبیر و امید این تصور را اصاح کرد.

- ما هم باور داریم که باید مشکاتمان را 
در داخل کشور حل کنیم اما همه باید بدانند 
که بدون رابطه با دنیا نمی توان پیشرفت کرد 

و نمی توان کشور را ساخت.
- اقتصاد مردمــی دانش بنیان و صادرات 
محــور از پایه های اقتصاد مقاومتی اســت؛ 
اگر می خواهیم اقتصاد کشــور پیشرفت کند 

نمی توانیم صرفاً بر بازار داخلی تکیه کنیم.
-تاش برای خودکفایی مطلوب است  اما 
بــدون واردات و صــادرات و تعامل با جهان 
نمی توان پیشرفت کرد. باید با لحاظ مزیت های 
نسبی، برخی کااها را تولید، برخی را صادر و 

برخی را وارد کنیم.

رئیس جمهوری در دیدار با جمعی از فعاان اقتصادی

بدون تجارت و تعامل با جهان نمی توان پیشرفت کرد

رســتم قاسمی گفت: آمریکا باید بدون قید و شرط به 
برجام بازگردد. من اگر انتخاب شوم، خودم فرمان مذاکره 

را بدست می گیرم و با اقتدار مذاکره می کنم.
 رستم قاسمی در نشست خبری امروز خود با بیان اینکه 
مــا در پیچ تاریخی قرار گرفته ایم که با این فرمان قادر به 
عبور از این شــرایط نیستیم، اظهار کرد: دو اقدام طراحی 
کرده ام که برنامه اول برای بهبود معیشت پنجاه میلیون 
ایرانی است که به زیر خط فقر کوچ کرده اند که در ادامه 
ایــن برنامه را تقدیم مردم می کنیم. گام دوم تغییر ریل 

گذاری کشور در زمینه اقتصاد و اصاحات بانکی است.
وی در ادامه اظهار کرد:  اقتدار دولت در حوزه اقتصادی، 
اجتماعی و اقتدار در مقابله با مخالفان تغییر ازم است. اگر 
بخواهیم از مشکات کشور از جمله فساد عبور کنیم باید 
سازوکاری در زمینه بهره وری و تولید، آموزش  و شفافیت 
تهیه کنیم.وی در پاسخ به پرسشی درباره عملیاتی ترین 
برنامه خود برای ریل گذاری اقتصادی، تصریح کرد: امروز 
از نظر اقتصادی در رده صدم در دنیا هستیم. درآمد سرانه 
ما تناســبی با امکانات کشور ندارد. فاصله عرضه و تقاضا 

در عرصه مسکن خیلی زیاد شده است، ولی ساخت یک 
میلیون مسکن در سال می تواند اشتغال و رونق اقتصادی 
ایجاد کند. باید نظام بانکداری را تغییر دهیم. متاســفانه 
بورس که می توانســت امید در بازار ســرمایه باشــد، به 
ناامیدی مردم تبدیل شــده است. احیای بورس می تواند 
موجب رونق اقتصادی شود.قاسمی درباره برنامه خود برای 
مقابله با آسیب های اجتماعی، خاطرنشان کرد: ریشه اصلی 
آســیب های اجتماعی ، مسایل اقتصادی است که با حل 
مشکات اقتصادی می توان بخش قابل توجهی از آسیب 
های اجتماعی را حل کرد.این داوطلب انتخابات ریاســت 
جمهوری در ادامه در پاســخ به انتقــادی درباره حضور 
نظامیان در انتخابات، گفت: به لحاظ قانونی نظامیان می 
توانند در انتخابات شرکت کنند. در قانون انتخابات ریاست 
جمهوری نیازی به استعفا از ساختار نظامی وجود ندارد. 
بســیاری از روسای جمهوری کشورهای مختلف در دوره 
بحران نظامی بوده اند. ۳1 رییس جمهور آمریکا نظامی بوده 
اند. در روسیه سال ها شاهد حضور پوتین هستیم که فردی 
نظامی و امنیتی اســت. افتخارم این است که عضو سپاه 

هستم. بعد جنگ، عمرم را در اقتصاد، آبادانی و سازندگی 
کشور گذرانده و در بسیاری از پروژه های زیربنایی کشور 
حضور داشته ام. فکر می کنم با تفکر مهندسی می توان 
مشــکات کشور را حل کرد.قاسمی در پاسخ به پرسشی 
درباره معرفی کابینه خود، اظهار کرد: برای معرفی کابینه 
زود است و باید جلوتر برویم ولی تیم همکار خود را به زودی 
به مردم معرفی می کنم. حداقل پنجاه درصد همکاران من 
از جوانان خواهند بود.وی در پاسخ به این پرسش که امکان 
اجماع درباره رییسی وجود دارد، گفت: در مجموعه اردوگاه 
انقابیون نیاز به اجماع است و اجماع را باید به زمان خود 
بســپاریم. دو ماه پیش با رییسی ماقات داشته ام و آنجا 
گفتند برنامه ای برای حضور ندارد و از برنامه جدید ایشان 
اطاعی ندارم. من برنامــه دومی برای کنار رفتن به نفع 
کسی ندارم.وی درباره موضع خود نسبت به مذاکرات وین، 
تصریح کرد: جمهوری اسامی همیشه دنبال تنش زدایی 
بوده است. به جز رژیم صهیونیستی با همه کشورها اهل 
تعامل هستیم. ما مسیر طوانی از مذاکره را انجام دادیم. 
با وجود همه انتقادها به برجام، این توافق بین المللی  امضا 

شد اما در دوره اجرای برجام شاهد تحریم های جدیدی 
علیه کشورمان بودیم در حالیکه ایران همواره به تعهدات 
خود عمل کرد. آمریکا بدون هیچ بهانه ای از برجام خارج 
شد و یکبار دیگر بی اعتمادی خود را به اثبات رساندند و 
تحریــم های حداکثری را دوباره اعمال کردند. جو بایدن 
اساســا مبتکر تحریم ها و موافق برجام است. آمریکا باید 
بدون قید و شرط به برجام بازگردد. من اگر انتخاب شوم، 
خودم فرمان مذاکره را بدست می گیرم و با اقتدار مذاکره 
می کنم.قاسمی درباره اظهارات خود درباره ارسال ساح 
به یمن و تکذیب آن توســط وزارت خارجه، گفت: من در 
مصاحبه های پیشــین خود درباره اقدامات در ســوریه و 
یمن صحبت کرده ام. در خصوص مصاحبه انصاراه باید 
به ترجمه مصاحبه رجوع شود.وی هم چنین درباره فایل 
صوتی منتشر شده از ظریف درباره شهید سردار سلیمانی 
گفت: من پس از پایان دولت دهم در کنار شهید سلیمانی 
در سفرهای متعدد ایشان به کشورهای منطقه بودم. حق 
او این صحبت ها نبود. او به کشور خدمت کرد و قهرمان 

تاریخ ایران است.

اگر انتخاب شوم، فرمان مذاکره را بدست می گیرم

ســخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوال ایسنا مبنی براینکه آیا نظر آقای 
رییسی برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری تغییر نکرده و ایشان 
قصد شرکت در انتخابات را ندارند؟ گفت: قبا اعام شده و همان پاسخ قبلی 

است و فعا اتفاق جدیدی رخ نداده است.
 غامحسین اسماعیلی در نشست خبری روز سه شنبه ۷ اردیبهشت، گفت: 
ماه مبارک رمضان حســاس ترین ایام را فرا روی ما قرار داده است و نیمه این 
ماه تولد کریم اهل البیت و در ادامه آن لیالی قدر و ایام شهادت امیرالمومنان 

حضرت علی )ع( است که عادل ترین افراد و برترین قاضی عالم اسام است.
وی افزود: موج چهارم کرونا بی رحمانه در کشور جوان می دهد و از  کادر 
درمانی کشور که مجاهدانه و شبانه روزی در جهت درمان بیماران تاش می 
کنند و  بزودی واکسن ایرانی به جامعه ما تقدیم خواهند کرد،  تشکر می کنم. 
ان شاءاه ستاد ملی مقابله با کرونا تدابیر ازم برای جلوگیری از ابتا و پیشگیری 

از این ویروس را اتخاذ خواهند کرد و البته مردم نقش اساسی را دارند.
ســخنگوی قوه قضاییه با اشاره به عملکرد دیوان عالی کشور افزود: دیوان 
عالی کشور به عنوان عالی ترین مرجع قضایی کشور است. در سال 99 قریب 
به 9۴ هزار پرونده در دیوان عالی رســیدگی شده که نسبت به سال 9۸ رشد 
۳۳ درصدی و نسبت به عملکرد سال 9۷ رشد معادل ۶۰ درصد داشته است و 
این در حالی است که  ما در سال های اخیر شعب دیوان عالی را افزایش ندادیم 
بلکه تعدادی از شعب فعال دیوان عالی به شعب غیرفعال تبدیل شده اما قضات 

دیوان عالی کشور کار جهادی کردند.
وی گفت: افزایش جلســات دیوان عالی و صــدور آرای وحدت رویه دیوان 
عالی رشــد چشم گیری داشته است. سال 9۷ هشت رای و سال 9۸، 1۴ رای 
هیات عمومی و در ســال 99، ۲1 رای وحدت رویه هیات عمومی دیوان عالی 

صادرشده است.
اسماعیلی ادامه داد: در سال 99مجموع پرونده های وارده به شعب بدوی و 

تجدیدنظر دیوان عدالت اداری،
۲۴۶ هزار فقره به دیوان عدالت اداری بوده و پرونده های مختومه بیش از 
۲۶۲ هزار پرونده بوده است و عملکرد دیوان عدالت حدود 1۲ هزار پرونده بیش 

از میزان پرونده های وارده بوده است.
 وی همچنین گفت: در سال 99 جمعا ۴۳۷ مورد از مصوبات دولت، وزارتخانه 
ها و سازمان های دولتی مورد شکایت قرار گرفته و در دیوان عدالت رسیدگی 
شــده است و  در آرای صادره ۳۲۰ مورد از  مصوبات دولت ابطال شده و 11۷ 
مورد تایید شده است.  جای نگرانی است که چرا این میزان مصوبات باید مورد 

ایراد دیوان عدالت باشد.
وی افزود: در حوزه کاداســتر تثبیت مالکیت و صدور مالکیت حدنگاری از 
اولویت های ســازمان ثبت در ســال 99 بوده است. در سال 99 بیش از ۵۴ و 
نیم میلیون هکتار از اراضی کشور جهت صدور سند مالکیت اماده سازی شده 
و تثبیت مالکیت شده است و برای ۴۷ میلیون هکتار از اراضی سند حدنگاری 

صادر شده است.
سخنگوی قوه قضاییه خاطرنشان کرد: سازمان ثبت متوجه شد که ۶۰ سال 
است در این کشور عکسبرداری هوایی انجام نشده است لذا سازمان ثبت با انعقاد 
قرار داد با ۵ شرکت دانش بنیان مقررات عکسبرداری جدید را فراهم کرده که 
این عکســبرداری در تثبیت مالکیت کمک می کند. در سال 99 بیش از ۲۶ 
هزار میلیارد تومان از معوقات بانکی وصول کردیم و این رقم نسبت به سال 9۸ 

رشد 1۴۲ درصدی داشته است.
وی گفت: در سال 1۴۰۰ براساس اباغیه رییس قوه قضاییه ۵ اولویت اصلی 
قوه قضاییه  عبارت  اســت از مبارزه با مفاســد و توسعه امنیت اقتصادی برای 
حمایت از تولید و هوشمندســازی و ایجاد شفافیت و ارتقای کمیت و کیفیت 
آرای قضایی و مشارکت های حداکثری مردم و ارتقای کرامت مردم و همکاران 

و اشتغال فراگیر زندانیان.
اسماعیلی درباره عملکرد قوه قضاییه در بحث زمین خواری گفت: بیش از 

1۸ هزار هکتار از اراضی ملی و منابع طبیعی مانند اراضی هفت سنگان قزوین و 
تپه سرخه لواسان و اراضی فشم و اراضی کاک و شهرک صنعتی قم و بخشی از 
اراضی قزوین  و... به بیت المال بازگشت و مشخص است که قوه قضاییه در مبارزه 
با زمین خواری تنها هدفش تشکیل پرونده نبوده بلکه خروجی خوبی داشته است.

اسماعیلی در پاسخ به سوالی دربا ه طرح دوباره زندگی گفت: این طرح کار  
مشترک با کمک سازمان زندان ها و صدا و سیما و گروه های خیرین و مردمی 
اســت و هم به آزادی و هم به اشــتغال زندانیان کمک می کند. در ایام نوروز 
انجام شد و در ماه رمضان تداوم یافت. تا امروز بالغ بر 1۵ میلیارد تومان جهت 
آزادی زندانیان اختصاص داده شد و بیش از ۴۰ هزار پیام مردمی اعام کمک و 
حمایت از مردم  داشتیم. ۳۰ درصد از این پیام ها در حوزه اشتغال و کارآفرینی 
بوده است. ۲۴ درصد این پیام ها در حوزه بهداشت زندانیان و 1۸ درصد از آن 
در حوزه حرفه آموزی و 1۵ درصد آن کمک به معیشت خانواده زندانیان و ۵ 

درصد در ارایه خدمات به زندانیان بوده است.
وی در پاسخ به سوالی درباره  وضعیت زندانیان و اقدامات مقابله با کرونا در 
زندان ها گفت: سامت شهروندان و زندانیان باید مورد توجه قرار گیرد و سازمان 
زندان ها اقدامات موثری انجام داده اســت. البته کمک ها و حمایت های وزارت 
بهداشت در این حوزه موثر بوده است. تمامی زندانیان ورودی به زندان در بدو 
ورود مورد تســت قرار می گیرند و اگر تستشان مثبت باشد به قرنطینه و اگر 
شرایط آزادی آنها فراهم باشد سعی می شود آزاد شوند. در درون زندان های ما 
این ویروس شیوع نیافته است. در این زمینه  دادرسی های الکترونیکی را دایر 
کردیم . اخیرا هم به برخی از زندانیان مرخصی داده شد. مرخصی ۲۰ روزه برای 
زندانیان در نظر گرفته شد و بیش از ۴۰ هزار نفر از زندانیان از اعطای مرخصی 
جدید بهره مند شدند.  ما مدعی هستیم در بین تمامی زندان های دنیا موفق ترین 
عملکرد را در زندان ها در حوزه مقابله با کرونا در دوره عفو و مرخصی و ... داشتیم.

اسماعیلی در پاسخ به سوال ایسنا مبنی براینکه آیا نظر آقای رییسی برای 
کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری تغییر نکرده و ایشان قصد شرکت 
در انتخابات را ندارند؟ گفت: قبا اعام شــده و همان پاسخ قبلی است و فعا 

اتفاق جدیدی رخ نداده است.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره ادعای تعدادی از نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری در زمینه خروج بابک زنجانی از کشور گفت: ادعای 
مطرح شده صحت ندارد. تعجب می کنیم از کسانی که خود آگاه و سیاستمدار 
و مدعی رسیدن به مقامات عالی هستند بر اساس شنیده غیرواقعی اخبار کذب 

را مطرح می کنند. خروج از کشور نامبرده صحت ندارد.
وی درباره آخرین وضعیت بازگشت اموال بابک زنجانی به کشور گفت: بخشی 
از اموال ودارایی او به وزارت نفت ارسال شده و تیم قوی تاش می کند تا  تعیین 
تکلیف اموال او را در خارج از کشور  انجام دهند و شرایط عمومی حاکم بر کشورها 
در حوزه کرونا و برخی محدوریت های دیگر باعث طوانی شدن این فرایند شده 
است  و  انتخاب تیم منتخب برای شناسایی اموال نامبرده همچنان ادامه دارد.

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره تردد برخی از  بیماران کرونایی 
در کشور و نقض دستورالعمل قرنطینه آنها و آیا مجازاتی برای آنها در نظر گرفته 

می شود گفت: برخورد با متخلفین قطعی است و حمایت ما از مصوبات ستاد 
مقابله با کرونا جدی است و نوع برخورد متفاوت است. حتما اجرا می شود. نمونه 
ای از تخلفات مرجع رسیدگی کننده اش قوه قضاییه است و تمامی مواردی که 
رسیدگی به آن در دادگستری است توسط دادگستری رسیدگی می شود و هیچ 
تفاوتی در برخورد با متخلفان نداریم که  در مجموعه مدیران باشد  یا غیرمدیران.

ســخنگوی قوه قضاییه درباره آخرین وضعیت  پرونده هواپیمای اوکراینی 
گفت: با صدور کیفرخواست این پرونده به دادگاه ارسال شده است و در مسیر 
انجام تحقیقات دادسرای نظامی با بکارگیری تیم های تخصصی در حوزه های 
مختلف و با بهره گیری از کارشناسان ذی ربط و با استفاده از جعبه سیاه هواپیما 
که خوانش آن انجام شد، دقیق ترین و فنی ترین بررسی ها انجام شده است 
و در قالب قرار نهایی و صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شده است. بخش 
قابل توجهی از این ادله و مستندات در اختیار کشورهای ذینفع و اوکراین قرار 
گرفته است.  نحوه بررسی های دقیق قضایی مورد تایید کشورهای دیگر که در 

جریان این پرونده بودند قرار گرفته است.
وی درباره قطع درختان در  سنندج گفت: حادثه تلخ بود و قطع اشجار به 
عنوان موجود زنده خاطر همه عاقمندان به طبیعت را آزرده می کند. پیگیری 
های جدی از ناحیه کردستان و سنندج انجام شده است. گمانه هایی در رابطه 
با مقصر یا مقصرین  وجود دارد و در حال بررسی است. البته اشجار قطع شده 
۲ هزار تا نبوده و کمتر بوده اســت . اما یک درخت هم برای ما یک عدد است 
و قطع اشــجار موضوع مهمی است  و با متخلفین برخورد می کنیم.  با قطع 

درختان و متخلفان در این حوزه اغماص نخواهد شد.
وی در پاســخ به سوالی درباره گذشــت دولت از شکایت از برخی رسانه ها 
گفــت:  بعد از جلســه قبلی نامه های متعددی از نهاد ریاســت جمهوری در 
خصوص شکایت و گذشت از برخی رسانه ها واصل شده است و بر اساس اعام 
نهاد ریاســت جمهوری در برخی از پرونده ها از شکایت علیه رسانه ها گذشت 
شده است. البته اعام گذشت صد در صدی هنوز نشده است و نمونه هایی از 
پرونده های اصحاب رسانه و پرونده هایی که هنوز اعام گذشت نشده است در 

دستگاه قضائی همچنان موجود است.
اسماعیلی درباره علنی و یا غیرعلنی برگزار شدن دادگاه پرونده هواپیمای 
اوکراینی گفت: این موضوع در اختیار رئیس دادگاه است، لکن تا کنون تصمیمی 

از جانب رئیس دادگاه اعام نشده است.
 وی تاکید کرد: بررسی ها در این زمینه نشان از غیرعمدی بودن این حادثه 

دارد و ادعاها در خصوص عمدی بودن آن صحت ندارد.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره رسیدگی مجدد به واگذاری 
اراضی از ناحیه بنیاد مستضعفان به برخی افراد گفت: واگذاری اراضی که از ناحیه 
بنیاد مستضعفان به برخی افراد در استان البرز انجام شد موضوعی قدیمی است 
و قوه قضاییه حساسیت ازم را دارد  و این پرونده با دستور رئیس قوه قضاییه 
مجددا رسیدگی خواهد شد.  با پیگیری های قضایی در استان البرز تغییر کاربری 

این اراضی انجام نخواهد شد.
اسماعیلی در پاسخ به سوالی درباره قانون تبلیغات انتخابات گفت: داوطلبان 
انتخابات و هواداران آنها بدانند کســانی که از قانون تبلیغات انتخاباتی تخطی 
مــی کنند با رای منفی مردم مواجه خواهند بود.  این اقدامات بویژه در حوزه 
فضای مجازی به قوه قضاییه منعکس می شود و  آنچه وصف مجرمانه داشته 

باشد رسیدگی قضایی خواهد شد.
اســماعیلی در پاسخ به ســوالی در خصوص حمایت از قشر بانوان گفت: 
خوشــحالیم در نظام جمهوری  اسامی ایران تحت تعالیم دین مقدس اسام 
بیشترین عزت و کرامت برای بانوان جامعه اسامی را قائل هستیم و جامعه غربی 
بیشترین اجحاف را در حق بانوان کرده است و آن ها در قالب آزادی سوءاستفاده 
زیادی را از بانوان کرده و آنها را به عنوان کاا تلقی می کنند.  امروز جهان  غرب 
و اروپا و آمریکا نماد تضعیف حقوق بشر است و در موارد نقض حقوق بشر، ستاد 

حقوق بشر با بخش های مختلف همکاری های ازم را دارد.

»حادثه« هواپیمای اوکراینی غیرعمدی بود

علی سرزعیم

توهم فراگیر در مورد مسکن

رفاه جوامع از قدرت رقابت محصول در بازار رقابت جهانی مشخص می شود. 
هرچه اقتصادی رقابت پذیرتر باشد یعنی بتواند کااهای بهتر و با قیمت ارزان تر 

تولید کند، رفاه مردم آن بیشتر خواهد شد.
اخیرا در قانون بودجه، بندی اضافه شده است که بانک ها را موظف می کند 
حــدود ۳۶۰ هزار میلیارد تومان وام مســکن بلندمدت پرداخت کنند. این امر 
مکمل طرح وزارت مســکن و شهرســازی مبنی بر ساخت بیش از یک میلیون 

واحد مسکونی است.
طبیعتــا دو ذهنیــت در پس این اقدام قرار دارد. یک ایده این اســت که با 
عرضه بیشــتر مسکن، قیمت مسکن کنترل شــود و رفاه جامعه از نظر تامین 
مســکن بهبود یابد. ایده دوم این اســت که گفته می شود رونق بخش مسکن 
می تواند رونق بخش های مختلف اقتصاد را به دنبال داشــته باشد. معموا هدف 
ایده اول است؛ ولی ایده دوم توجیهی است که برای متقاعدکردن و جاانداختن 
این اقدام مطرح می شود. متاسفانه این ایده دوم که نادرست است توسط برخی 
اقتصاددانان مطرح شد و رواج یافت و به سرعت مقبول سیاستمداران واقع شد.

اصل حرف این اســت که چون در بخش مسکن از نهاده هایی چون فواد و 
سیمان و همچنین لوازمی چون شیرآات استفاده می شود، رونق این بخش به 
رونق آن بخش های دیگر می انجامد و به تدریج این رونق در کل اقتصاد انتشــار 
می یابد. بنابراین یک راه ساده و کوتاه برای ایجاد رونق در اقتصاد، ایجاد رونق در 
بخش مسکن است. این حرف برای سیاستمداران بسیار جذاب است؛ زیرا بهبود 
وضعیت مردم و تقویت قدرت رقابت اقتصاد ایران در اقتصاد جهانی کار بسیار 
دشواری است و اگر بتوان راه ساده ای یافت که زحمت آن کار سخت را نداشته 
باشد، اما به نتیجه ای مشابه آن یعنی رونق بینجامد، سیاستمداران حتما از آن 
اســتقبال می کنند. بخش مسکن از این جهت نامزد خوبی برای میان بر شدن 
به سمت رفاه است که فناوری ساخت آن، تحول شدیدی نداشته و ااقل مثل 
بخش کامپیوتر نیســت که فناوری ساخت آن پیوسته دچار تغییر شده باشد. 
ویژگی دیگر مســکن غیرقابل تجارت بودن است یعنی امکان مقایسه و رقابت 
بین کیفیت و قیمت خانه ها وجود ندارد. این دقیقا برخاف کااهای دیگر است 
که اگر محصول تولید داخل بی کیفیت باشد، مردم کااهای خارجی را خواهند 
خرید. اگر تولید مسکن در ایران گران یا بی کیفیت باشد، مردم گزینه دیگری 
جز همین ندارند و ناگزیرند از همین مســکن اســتفاده کنند. به همین دلیل 
سیاستمداران تصور می کنند که می توان با ایجاد رونق در بخش مسکن میان بری 
برای رســیدن به رفاه یافت. کافی اســت نظام بانکی را تحت فشار گذاشت که 
وام ساخت خانه و وام خرید خانه با نرخ های ترجیحی و مدت زمان بازپرداخت 
طوانی عرضه کنند، آن وقت اقتصاد مستقیم به سمت بهبود پیش خواهد رفت.

در ارزیابی باید گفت که مساله چنین نیست که تصور می شود. رفاه جوامع 
عمدتــا از قدرت رقابت آنها در بازار محصول در بازار رقابت جهانی مشــخص 
می شود. هرچه اقتصادی رقابت پذیرتر باشد یعنی بتواند کااهای بهتر و با قیمت 

ارزان تر تولید کند، رفاه مردم آن بیشتر خواهد شد.
بنابراین این رقابت در ســمت کااهای تجارت پذیر رخ می دهد نه در سمت 
کااهای غیرقابل تجارت که رقابت پذیر نیستند. وقتی اقتصادی بتواند در بازار 
رقابت روی کااهای مختلف موقعیت خوبی پیدا کند، سرریز آن در سمت امور 
تجارت ناپذیر مثل مسکن نیز ظاهر خواهد شد و رفاه مردم از نظر مسکن ارتقا 
خواهد یافت؛ اما معکوس آن برقرار نیست یعنی اگر کاری بکنیم که همه مردم 
ایران در خانه های خوب و شــخصی خود ساکن شوند، لزوما قدرت رقابت آنها 
در اقتصاد جهانی بهتر نخواهد شــد و چون این قدرت رقابت بهتر نخواهد شد، 
پس رفاه مردم بهتر نخواهد شــد. به عبارت دیگر رفاه ناشــی از سکونت به رفاه 
ناشــی از مصرف کااهای بهتر منجر نخواهد شــد؛ ولی قدرت رقابت در تولید 

کااهای دیگر به رفاه ناشی از سکونت قابل ترجمه است.
این نکته که رونق بخش مسکن، رونق بخش فواد و سیمان و... را به دنبال 
دارد نیز محل تردید است. معموا فشار برای بهبود وضع مسکن به فشار برای 
قیمت گذاری فواد و سیمان منتهی می شود و آن بخش ها را زیان ده یا کم سود 
می کند. به همین دلیل اگر رونق بخش مسکن نباشد، این بخش ها سود و رونق 

بیشتری خواهند یافت.
بسیاری از مردم و کارشناسان نسبت به بخش مسکن توهم های بزرگی دارند 
و چون قیمت این دارایی در ایران بزرگ است تصور می کنند که رونق این بخش 
به رونق کل اقتصاد می انجامد؛ درحالی که ارزش دارایی بیشــتر انبساط بخش 
پولی اقتصاد را نشان می دهد. مثا برخی تصور می کنند حاا که قیمت مسکن 
در ایران خیلی بااســت کشور ما ســرمایه زیادی دارد که می تواند از آن برای 
رونق تولید اســتفاده کند! به این افــراد باید گفت که اگر یک خانه بخواهد به 
سرمایه تبدیل شود در عین حال که کسی می فروشد باید کسی نیز خریدار باشد!

بررســی های اقتصادی نیز نشان داده است که رشد ناشی از سرمایه گذاری 
در بخــش امــور عمرانی مثل مســکن، کارخانه، راه، پل و... رشــد کمتری از 
ســرمایه گذاری در بخش ماشــین آات ایجاد می کند. بنابراین اگر دنبال رشد 
اقتصادی و رونق تولید هســتیم، باید به سرمایه گذاری در ماشین آات بیش از 

سرمایه گذاری در مسکن توجه کنیم و برایش ارزش قائل شویم.
نکته تکمیلی اینکه الزام بانک ها به اعطای ســهم خیلی بیشــتری به بخش 
مســکن به هزینه عدم اعطای تســهیات به بخش صنعت، خدمات و بازرگانی 
ممکن خواهد شــد. اگر کسانی سودای رونق مســکن را در سر می پرورانند و 
بانک ها را برای این مقصود تحت فشار می گذارند، باید منتظر باشند تا گرفتاری 
بنگاه های صنعتی را در تامین سرمایه در گردش شاهد باشند. کاما آشکار است 

که با این دست فرمان نمی توان به رونق تولید و رشد باا رسید.
نهایتا اینکه راه میان بر برای توسعه وجود ندارد و نمی توان از انجام کار سخت 

طفره رفت؛ اما به محصول کار سخت رسید.

  خبرخبر
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/02/08

شماره : 1078
  اعطای بیش از 10 هزار وام ازدواج در سال1400

بانک مرکزی اعام کرد: بیش از 1۰ هزار و ۶۸1 نفر تا پایان ۴ اردیبهشت ماه 
با اباغ قانون بودجه 1۴۰۰ به شــبکه بانکی از تسهیات قرض الحسنه ازدواج 

بهره مند شده اند.
بانک مرکزی با اشــاره به مکاتبه یکی از نمایندگان مجلس شورای اسامی 
با رییس کل بانک مرکزی در خصوص پرداخت تسهیات قرض الحسنه ازدواج 
به افراد مشــمول قانون و انتشــار همزمان آن نامه در فضای مجازی، گزارشی 

را منتشر کرد.
قانون بودجه سال 1۴۰۰ کل کشور در هفتم فروردین 1۴۰۰ به شبکه بانکی 
اباغ شده است و همه بانک ها و موسسات عامل ملزم به اجرای قانون هستند.

همچنین اکنون نیز بانک ها در حال اخذ مدارک و اعطای تســهیات قرض 
الحســنه ازدواج هســتند؛ چنانکه با اباغ قانون در ســال جــاری، تا پایان ۴ 
اردیبهشــت ماه 1۴۰۰ حدود هفت هزار و ۷۸1 میلیارد ریال از تسهیات یاد 

شده بهره مند شده اند.
در سال 1۳99 تعداد ۸۲۴ هزار و ۶۵۴ نفر به میزان ۴۳۰ هزار میلیارد ریال 
از تسهیات قرض الحسنه ازدواج بهره مند شده اند و باتوجه به اخبار انتشار یافته 
مبنی بر افزایش سقف فردی قرض الحسنه ازدواج در اواخر سال 1۳99 تعداد ۸1 
هزار نفر که در شرف تکمیل پرونده های خود برای دریافت وام ازدواج بوده اند، 
نســبت به تکمیل پرونده اقدام نکردند و لذا صرفاً افراد یادشده در صف انتظار 
ســال 1۳99 بوده و در صورت واجد شــرایط بودن در سال جدید از قانون یاد 

شده، بهره مند خواهند شد.
آمار عملکرد تســهیات قرض الحســنه نســبت به ســپرده های پس انداز 
قرض الحســنه )پس از کســر ذخیره قانونی( در پایان آذرماه سال 1۳99، بالغ 
بر 11۰ درصد بوده اســت کــه حاکی از پرداخت مبلغی بیــش از کل منابع 
پس انداز قرض الحسنه بانک ها برای انجام تکالیف قرض الحسنه )از جمله بابت 
قرض الحســنه ازدواج، افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی، سیل زدگان 

فروردین 1۳99، دیه و...( است.
بانک مرکزی خاطر نشان کرده است: هرگونه قضاوت مبتنی بر گزارش های 
مردمی یا مصاحبه های یک وزارتخانه و پیش از اخذ اطاعات از مرجع قانونی 
و انتشــار همزمان نامه ارسالی به ریاست کل بانک مرکزی، در فضای مجازی 

و ایراد اتهام، در دوره های مختلف مجلس قانونگذاری، بی سابقه بوده است.
افراد مشــمول قانون در حدود توان تسهیات دهی بانک ها از محل حساب 
های قرض الحسنه، مستحق دریافت تسهیات یاد شده بوده و هرگونه مصاحبه 

یا مکاتبه، تغییری یا تأثیری در اجرای قانون نخواهد داشت.

 خداحافظی با تراكنش های بدون هویت در شبکه بانکی
معــاون فناوری های نوین بانــک مرکزی گفت: با دو تصمیم مهم، به زودی 

شاهد عدم وجود تراکنش های بدون هویت در شبکه بانکی خواهیم بود.
»مهران محرمیان« در صفحه توییتری خود با اشــاره به اینکه امروز دو گام 
مهم برای شــفافیت تراکنش های بانکی برداشــته شــد، ادامه داد: از این پس 

تراکنش های فاقد کد شهاب در پایا برگشت می خورد.
وی در ادامه یادآور شد: همچنین تراکنش های ساتنا که حساب آن توسط 
بانک عامل به بانک مرکزی معرفی و در سامانه سیاح ثبت نشده است، برگشت 
می خورد. محرمیان تاکید کرد: به زودی شــاهد عدم وجود تراکنش های بدون 
هویت در شــبکه بانکی خواهیم بود.  از امــروز جلوی تراکنش های بدون کد 

ملی اشخاص حقیقی و شناسه ملی اشخاص حقوقی در پایا گرفته می شود.
این اقدام در راستای اجرای سیاست های بانک مرکزی در  سامانه »نهاب« 
اجرا می شــود؛ در این سامانه شماره شناســایی برای هر فرد در شبکه بانکی 

اختصاص می یابد.
 برهمین اســاس نیز کدملی اشخاص حقیقی، شناسه ملی اشخاص حقوقی 

و کد فراگیر اتباع خارجی باید به شبکه بانکی اعام شود.
آنطور که بانک مرکزی اعام کرده با اجرای این طرح ، تراکنش های افرادی 
که این کد را ندارند به تدریج محدود و متوقف می شــود. اســتارت این کار در 
بهمن ماه سال گذشته با تراکنش های ساتنا زده شد و از امروز در تراکنش های 

پایا نیز اجرایی می شود، این طرح بناست در مراحل بعدی گسترش یابد.

 نحوه عرضه محصوات بورس كاا در هفته آینده اعام شد
مدیریــت عملیات عرضه بورس کاای ایران نحوه عرضه محصوات در این 
بورس را طی هفته آینده اعام کرد. مدیریت عملیات عرضه بورس کاای ایران 
بــا صدور اطاعیه ای از اباغ نحوه عرضــه محصوات در هفته منتهی به 1۵ 
اردیبهشــت ماه خبر داد. در این اطاعیه آمده است: با عنایت به تعطیلی روز 
سه شنبه 1۴ اردیبهشت ماه، تغییرات روزهای عرضه برخی محصوات در هفته 

منتهی به 1۵ اردیبهشت ماه به شرح ذیل انجام خواهد شد:
عرضه شمش بلوم و تختال در روز دوشنبه 1۳ اردیبهشت ماه وعرضه ورق 
بــه غیــر از مبارکه و محصوات پلیمری به غیر از پلــی پروپیلن و پلی وینیل 
کلراید در روز چهارشنبه 1۵ اردیبهشت ماه انجام خواهد شد. براساس اطاعیه 
مذکور عرضه بقیه محصوات طبق روال عادی هر هفته صورت خواهد پذیرفت.

 شرایط لغو مسدودیت كدهای فرابورسی اعام شد 
شرکت فرابورس ایران با استناد به مصوبه جدید سازمان بورس، شرایط لغو 
محدودیت دسترسی برخط مشتریان در بازارهای مختلف این بورس را اعام کرد.

  معاونــت نظارت بــازار فرابورس ایران طی بخشــنامه ای به مدیران عامل 
شــرکت های کارگزاری در خصوص تمامی مشتریانی که تا تاریخ این نامه )۶ 
اردیبهشــت(، دسترســی برخط آنها و اختیارات مصرحــه در تبصره ماده 1۲ 
دســتورالعمل اجرایی معامات برخط توسط این شرکت به بازارهای فرابورس 

محدود شده، اعام کرد:
 رفع محدودیت از دسترسی مشتریان فوق پس از تکمیل تعهدنامه پیوسته 
این نامه از نظر فرابورس بامانع است. در خصوص مشتریانی که پس از تاریخ 
این نامه، حســب تشخیص این شرکت مشمول محدودیت دسترسی برخط در 

بازارهای فرابورس می شوند، رویه اجرایی مشابه قبل خواهد بود.
در راستای سیستمی کردن فرآیند فوق، شرکت های کارگزاری باید از طریق 
شرکت های ارائه دهنده خدمات برخط، فرم تعهدنامه پیوست و در سامانه برخط 
مشــتریان جهت تکمیل توسط مشتریانی که دسترسی برخط آنها به بازارهای 

فرابورس محدود شده، پیاده سازی کنند.
لذا از 11 اردیبهشت تعهدنامه مذکور برای هر یک از مشتریانی که اقدام آنها 
حسب تشخیص این شرکت منجر به اخال در شفافیت و منصفانه بودن بازار 
می شود، صرفاً یک بار با تایید مدیر معامات برخط قابل استفاده است سامانه 
مورد استفاده توسط شــرکت کارگزاری باید درخصوص تعداد دفعات تکمیل 

تعهد نامه، امکان هشدار دهی و گزارش گیری داشته باشد.
پس از تاریخ فوق در صورتی که مشتری به شکل حضوری اقدام به تکمیل 
تعهــد نامه کند، مدیر معامات برخــط باید تعداد دفعات تکمیل تعهد نامه را 
بصورت دســتی تغییر دهد. همچنین فعال شــدن امکان اخذ تعهدنامه برای 
مرتبه های بعدی صرفاً با هماهنگی اداره نظارت و دیدبان بازار و توســط مدیر 

معامات برخط قابل انجام است.
تعهد نامه مذکور پس از تکمیل توسط مشتری باید به تایید مدیر معامات 
برخط مدیرعامل کارگزاری برسد. در این خصوص تفویض اختیار مدیرعامل به 
مدیر معامات برخط کارگزاری بامانع است اما شرکت کارگزاری باید مستندات 
مربوط به تفویض صورت گرفته را نگهداری کرده و حســب درخواســت این 

شرکت ارائه دهد.

زهرا جعفری  -   ایده روز  | بررســی ها 
نشان می دهد فقدان زیرساخت حقوقی و ذات 
شفافیت گریز پدیده ارزهای دیجیتال، کار را 
برای احقاق حقوق مالباختگان و شــاکیان 
پرونده های رمزارز تقریباً ناممکن کرده است.

 با ســرایت ویروس کرونا به اقتصادهای 
بزرگ جهــان، توجه به ســرمایه گذاری در 
بازارهایی نظیر طا و رمزارز شــدت گرفته 
اســت. تا جایی که هر اونس جهانی طا در 
مرداد سال گذشــته به ۲۰۶۰ دار رسید و 
بیت کوین هم اخیــراً تا قله ۶۴ هزار داری 
باا آمد و اخیراً در محدوده ۵۰ هزار داری 

نوسان می کند.
در ســال های اخیــر در ایــران نیز موج 
جدیدی از ســرمایه گذاری در بازار رمزارزها 
شکل گرفته که نسبت به آن بیم و امیدهایی 
وجود دارد. شــاید مهم ترین دلیل استقبال 
مردم کشورمان از بازار رمزارزها، بهره مندی 
از افزایش نــرخ ارز و افزایش قیمت جهانی 
رمزارزها باشد؛ اتفاقی که ناشی از ارزش گذاری 

داری رمزارزهایی مانند بیت کوین است.

 ریســک مضاعف اســتخراج و 
سرمایه گذاری بر رمزارز در ایران

فــارغ از دوران صعودی قیمت رمزارزها، 
ریزش هــای اخیر بــازار ارز و کاهش قیمت 
بیت کوین، ۲ مؤلفه مهم برای افت تصاعدی 
ارزش دارایی برای سرمایه گذاران ایرانی بازار 
رمزارزها محسوب می شــود. آخرین تحول 
قیمتــی در بازارهای ارزهــای دیجیتال نیز 
مربوط به سیاست گذاری اقتصادی آمریکا با 
رونمایی از یک بسته مالیاتی بود که نشان گر 
اثرپذیری و دهن بینی نرخ ها در این بازار دارد.

در این باره، ریزش شدید قیمت بیت کوین 
که سابقه آن به ریزش ۸۰ درصدی قیمت در 
حد فاصل دسامبر ۲۰1۳ تا ژانویه ۲۰1۵ و 
نیز ریزش ۷۲ درصدی قیمت بیت کوین در 
سال ۲۰1۸ باز می گردد، از یک سو و امکان 
کاهش نرخ ارز در ایران از ســوی دیگر، )بر 
فرض مصون ماندن از هرگونه کاهبرداری و 
مسدودی(، خطر کاهش ارزش دارایی مردم 

در این بازار را گوشزد می کند.

فارغ از نوسانات شدید قیمتی، در روزهای 
اخیــر اخبار بدی از کشــور ترکیه به گوش 
معامله گران بازار رمزارز رسیده است. چندی 
پیش، صرافی تودکس )thodex( از دسترس 
خارج و مدیــر این صرافی با ۲ میلیارد دار 
رمز ارز متواری شــد؛ از سوی دیگر، صرافی 
وبیت کویــن )vebitcoin( نیز در ابتدای این 
هفته از ســوی ناظر مالــی ترکیه تعطیل و 
تمامی حساب های بانکی این صرافی مسدود 

و کارکنان آن دستگیر شدند.
بررسی ها نشان می دهد، فقدان زیرساخت 
حقوقی و ذات شفافیت گریز ارزهای دیجیتال، 
کار را بــرای احقاق حقــوق مالباختگان و 
شــاکیان پرونده های رمزارز تقریباً ناممکن 
کرده است؛ حال آنکه این امر به دلیل مسدود 
شــدن کیف پول برخی ایرانی ها در شرایط 
تحریم و افزایش کاهبرداری ها از افراد ناآگاه و 
مشتاق به سرمایه گذاری در حوزه استخراج یا 
معامله رمزارزها بیش از سایر کشورهای جهان 

به چشم می خورد.
در همین ارتباط، سرهنگ رجبی، رئیس 
مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری 
پلیس فتا در یک گفت وگوی تلویزیونی با بیان 
اینکه تعداد تخلفات در حوزه ارزهای دیجیتال 

افزایــش پیدا کرده، گفت: عمده پرونده های 
ثبتی در پلیس فتــا مربوط به مالباختگانی 
اســت که اطاع و شناختی نسبت به پدیده 
رمزارز و فرآیند استخراج و معامله آن نداشته 
و سرمایه خود را با انگیزه سرمایه گذاری در 

اختیار کاهبرداران قرار می دهند.
وی در خصوص مخاطرات سرمایه گذاری 
در بازار رمزارزها اظهار داشت: سرمایه گذاری 
به صورت پانزی یکی دیگر از دام هایی است 
که کاهبرداران برای ســرمایه گذاران پهن 

کرده اند. 
در ایــن روش افراد ســرمایه خود را در 
اختیار شــرکت هایی قرار داده که قول سود 
چشمگیر ماهیانه به آنان می دهند. عمده این 
شــرکت ها خارج از کشور هستند و تا زمانی 
که هرم سرمایه گذاری تکمیل نشده باشد، به 
اعضا سود می دهند. اما پس از تکمیل هرم، 
اقدام به کاهبرداری کرده و دیگر اثری از آن 

شرکت نخواهد بود.
از طرفی، اخیراً اصغر بالسینی درباره آینده 
قیمت ها در ارزهــای دیجیتال گفت: تجربه 
نشــان داده در چنین بازارهایی ریسک عدم 
نفع و تحمیل زیان به سرمایه گذاران بسیار 
جدی و کلیدی است، همانطور که در روزهای 

اخیر بخش قابل توجهی از خریداران کریپتو 
کارنســی ها و بیت کوین کــه با قیمت های 
بسیار باایی اقدام به خرید کرده بودند، دچار 

خسران و زیان جدی شدند.
ایــن اقتصاددان هشــدار داد: آن چه که 
می توانــد باعــث نگرانی جدی شــود ورود 
بخش هایی از جامعه برای سرمایه گذاری در 
این حوزه است در حالی که متأسفانه تجربه 
و تحلیل دقیق و آگاهانه از روند بازار کریپتو 
استخراج  قیمت گذاری،  نحوه  کارنســی ها، 
و معامــات ندارند و بر اســاس جو روانی و 
فضای تبلیغاتی به وجــود آمده وارد چنین 

بازاری می شوند.

 بهشتی برای كاهبرداری
بــر اســاس آنچه مطــرح شــد، امکان 
اثرپذیری قیمت ها در بازار ارزهای دیجیتال 
اقتصادی دولت ها، تمرکز  از سیاســت های 
باای چینی ها در فرآیند استخراج و مدیریت 
آتی بازار، انتظــار اصاح عمومی قیمت ها و 
انه گزینــی کاهبــرداران در زوایای پنهان 
پدیده رمزارز، مخاطرات بین المللی برای کلیه 
سرمایه گذاران محسوب می شود و به همین 
دلیل اغلب کارشناســان سهم حداقلی برای 

ارزهای دیجیتال در سبدهای سرمایه گذاری 
قائل هســتند. زوایای کمتر شناخته شده و 
پشت پرده پیچیده ارزهای دیجیتال به لحاظ 
فنی، بازار رمزارزها را بســتری ایده آل برای 
اقدامات مجرمانه ای نظیر پولشــویی، تأمین 
مالی تروریســم، کاهبرداری و تأمین منابع 
سایت های شرط بندی کرده و همین مساله 
ریسک سرمایه گذاری در معامات رمز ارزها 

را افزایش داده است.

 سناریوی بورس در رمزارزها تکرار 
می شود؟

در ایران مدتی است گروهی از کارشناسان 
اقتصادی نســبت به تکرار سناریوی ریزش 
مردادماه 1۳99 بازار بورس در بازار ارزهای 
دیجیتال هشــدار می دهند. اســتدال این 
گروه، به اصاح توأمان قیمت جهانی ارزهای 
دیجیتال و کاهــش نرخ ارز بازمی گردد و از 
فقدان پشتوانه در ازای این دارایی پرحاشیه 

خبر می دهند.
 ایــن در حالــی اســت کــه برخــی از 
ســرمایه گذاران، برای فرار از ریســک بازار 
ســهام و در امان مانــدن از زیان هایی نظیر 
ریزش ســال گذشته بازار سهام، وارد عرصه 

ارزهای دیجیتال شده اند.
آنچــه در این میان حائــز اهمیت و قابل 
تأمل است، مراجعه حجم باای مالباختگان 
رمزارز و نیز مســدود شدن برخی کیف های 
پول سرمایه گذاران ایرانی به بهانه های مختلف 
در بازار ارزهای دیجیتال است؛ پدیده ای که 
بارها در رســانه ها مورد اشاره قرار گرفته و 
ریســک های مواجهه با آن مکرر بیان شده 
است؛ بنظر می رســد اطاع رسانی عمومی 
نســبت به ابعاد پیدا و پنهان بازار رمز ارزها 
می تواند نقش مهمی در افزایش آگاهی مردم 
نســبت به این بازار جدید داشته و از مغبون 
شدن بسیاری از سرمایه گذاران که با حداقل 
دانش و شناخت، سرمایه خود را وارد این بازار 
می کنند، جلوگیری کند. مسئولیتی که بنظر 
می رسد مشترکا متوجه دستگاه سیاست گذار 
حوزه رمــز ارز، یعنی بانک مرکزی و نیروی 

انتظامی است.

دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان 
خودروی کشور گفت: هرچند معتقدیم اسناد باادستی 
در صنعــت خودرو باید تعیین کننــده تصمیم ها و حتی 
مشارکت های خارجی باشــد، اما برای هرگونه همکاری 
با خودروســازان کاس جهانی آمادگی 1۰۰ درصدی از 

سوی قطعه سازان وجود دارد.
»آرش محبی نژاد« درخصوص بازگشت خودروسازان 
خارجی به کشــور در صورت برداشــته شدن احتمالی 
تحریم ها، افزود: قطعه ســازان به ویژه اعضای این انجمن 
طی چند سال گذشته با وجود تحریم ها، نشان دادند که 
از آمادگی باایی برای تامین نیاز صنعت خودروی کشور 
برخوردارند و خلق »جهش تولید« در ســالی که گذشت 
و افزایش تیراژ نســبت به ســال 9۸، در شرایط تشدید 

تحریم ها به دست آمد.
دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان 
خودروی کشور تصریح کرد: این انجمن به شرط حرکت 
در چارچــوب حفظ منافع ملی و حفــظ منافع صنعت 
قطعه ســازی، 1۰۰ درصد برای همکاری با خارجی ها در 
راستای توسعه صنعت خودروسازی کشور آمادگی دارد. 
محبی نژاد یادآور شــد: اکنون سیاست انجمن صنایع 
همگن نیرو محرکه و قطعه ســازان خودروی کشــور در 
قبال قرارداد با چین، سکوت است، زیرا از مفاد این قرارداد 
هیچ اطاعی در دســت نیست و در قبال سایر کشورها و 
خودروسازان و قطعه سازان خارجی نیز آمادگی کامل برای 

همکاری وجود دارد.

 بازنگری در سند سیاست های خودرویی كشور
وی گفت: اکنون سند سیاست های خودرویی کشور 
در ســازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( در 
دست بررسی و بازنگری است و اگر سند خوبی نگاشته 
شود، آن گاه دیگر فرقی نخواهد کرد خودروسازی ایران 
بخواهد کدام کشور یا کشورها را به عنوان شریک خود 

انتخاب کند.
این مقام صنفی با اشاره به دوره بازدهی سرمایه سه تا 
پنج ساله هر گونه تولید اقتصادی در کشور، تصریح کرد: 
به این ترتیب، باید سیاســت ها و اســناد باادستی در 
مدیریت صنعت خودروسازی دیده شود و در این زمینه 
فراتر از عمر خدمتی مدیران صنعتی و حتی روسای قوای 

سه گانه برنامه ریزی شود. وی خاطرنشان کرد:  اکنون، سند 
چشم انداز ۲۰ ساله کشور بااترین سند باادستی است 
که سیاست ها نباید از آن عدول کند. محبی نژاد ادامه داد: 
باید اسناد باادستی در هر حوزه ای آن قدر قوی باشد که 

دیگر مشارکت با کدام کشور، مهم نباشد.

 مشکات اصلی قطعه سازان
وی، کمبود نقدینگی و سیاست قیمت گذاری دستوری 
را دو مشکل اصلی این صنعت برشمرد و گفت: اگر مشکل 
قیمت گذری دستوری حل شــود، کمبود نقدینگی نیز 
برطرف خواهد شــد. محبی نژاد اظهار داشت: این روزها 
در افکار عمومی صحبت از رکود در بازار سرمایه است، 

با توجه به اینکه لیدرهای بورس را خودروسازان تشکیل 
می دهند، زیان انباشــته چند ده میلیارد تومانی آنها در 
ســال های گذشــته در نهایت به بورس وارد می شود و 
سهام آنها مورد استقبال واقع نمی شود. وی بیان داشت: 
قیمت گذاری دستوری در سال های گذشته افت کیفی 
خودروها و قطعات آنها را به دنبال داشت و فرار سرمایه 

از این بخش را رقم زد.

 رانت 80 هزار میلیارد تومانی در جیب داان
این مقام صنفی با اشــاره به متناسب نبودن عرضه 
و تقاضــای خودرو در بازار، از رشــد کاذب تقاضا برای 
خودرو خبر داد که ناشی از اختاف ۸۰ تا 1۰۰ درصدی 
قیمت های کارخانه ای و بازاری خودروها است.  محبی نژاد 
تصریح کرد: پارســال این اختاف قیمت، رانت ۸۰ هزار 
میلیارد تومانی وارد جیب داان و برندگان قرعه کشی ها 

کرد و دود این آتش به چشم مردم رفت. 
وی بــا بیان اینکه مواد اولیه مــورد نیاز این صنعت 
به صورت کشــف در بورس یا برپایــه نرخ فوب خلیج 
فارس قیمت گذاری شده و در نتیجه با دار باا و پایین 
می شــود، گفت: در حالی که این مســاله منجر به ضرر 
و زیان خودروســاز و قطعه ســاز می شــود، اما در عمل 
شــاهدیم ســود خرید و فروش خودرو به جیب عده ای 
دال و واسطه ســرازیر می شود. با توجه به تولید ۸۳1 
هزار و 99۶ دستگاه انواع خودرو در سال 9۸، رشد 19.۲ 

درصدی در این حوزه به ثبت رسید.

آمادگی ۱۰۰ درصدی برای همکاری با خودروسازان خارجی  وجود دارد

وسوسه دولت برای کاهش قیمت دار به زیر ٢۰ هزار تومان
روند کاهشی قیمت دار در روزهای گذشته و برخی 
اظهارنظرهای مقامات دولتی، بیم کاهش دستوری نرخ 
ارز را دوبــاره بوجود آورده و فعــاان اقتصادی را نگران 

کرده است.
روند کاهشــی قیمت دار در بازار از یک ســو و اما و 
اگرهای تعیین نرخ دستوری از سوی دیگر این روزها مبنای 
برخی اظهارنظرها در بازار ســرمایه شده و شایعه کاهش 
دســتوری قیمت به زیر ۲۰ هزار تومان را قوت بخشیده 
است. در واقع برخی کارشناسان بر این باورند که خوش 
بینی نســبت به مذاکرات در جریان ایران با کشورهای 
غربی که منجر به روند کاهشی و پرنوسان قیمت ارز در 
بازار شده، ممکن است برای دولت جذاب و در عین حال 
وسوسه انگیز شود که قیمت را به صورت دستوری به اعداد 

و ارقام غیرمنطقی برساند.
در واقع این مســأله که نــرخ پایین ارز در بخش های 
انتهایی کارنامه ارزی دولت باقی بماند، موضوعی اســت 
که برای دولت جذاب اســت تا در نهایت اقتصاد را با نرخ 
پایین تری از ارز تحویل دولت بعد دهد؛ اگرچه ضرر و زیان 

ناشی از آن در بخش های مختلف اقتصادی، برای دولت 
خیلی مهم نباشد.

جعفر عزیزی، تحلیلگر بازار سرمایه می گوید: مبنای 
تعییــن نرخ ارز بر اســاس محاســبات علمی اســت و 
اظهارنظرهایی مبنی بر افت قیمت ارز هیچ پشتوانه علمی 
ندارد؛ این در حالی است که روش های علمی محاسبه ای 
متفاوتــی برای تعیین نــرخ ارز وجود دارد؛ به نحوی که 
مدل هــای مختلف اقتصادی اعم از مدل مارشــال لرنر، 
بیگ مک و مدل هایی که تراز تجاری کشور در آن مورد 
محاسبه قرار می گیرد؛ ضمن اینکه تورم هر کشور ساانه 
حساب می شود و بر مبنای آن نرخ برابری ارز کشورها به 

طور تقریبی تعیین می شود.
این کارشــناس اقتصادی افزود: کشــور ما به دایل 
سیاسی تفاوتی با دیگر کشورها دارد و بنابراین با قاعده های 
سرانگشتی کشف قیمت را انجام می دهیم، به نحوی که 
اگر نقطه شروع محاسبات را ۲۰ سال قبل در نظر بگیریم، 
شاهد آن هستیم که با هر مدل به یک جواب می رسیم اما 
تفاوت بین جواب ها اختافات 1۰ تا 1۵ درصد دارد؛ یعنی 

روش های محاسباتی دقیق هستند.
وی اظهار داشت: نقدینگی کشور ۳ هزار و ۳۰۰ هزار 
میلیارد تومان اســت که در سال جاری ماهانه 9۰ هزار 
میلیارد تومان به آن افزوده می شود، از طرفی دوره هایی 
که صادرات نفتی و غیر نفتی خوبی داشتیم و تراز تجاری 
مثبت بود، دولت ها توانســتند بــرای مقطعی نرخ ارز را 

دستوری کنترل کنند.
عزیــزی بیان کرد: کنترل قیمت ارز ابتدا در دهه ۸۰ 
انجام شــد و ثابت بود، چرا کــه تراز تجاری مثبت بوده، 
بیشــتر صادرکننده بودیم تا واردکننده، اما در دهه 9۰ 
به دلیل تحریم ها میزان صادرات به کمترین حد رسید و 
تراز تجاری کماکان مثبت ماند اما رقمی پایین تر از قبل 
را به خود اختصاص داد. وی افزود: واقعیت این است که 
نمی توان اقتصاد را تحت فشار قرار داد یا کنترل کرد؛ چرا 
که بااخره باید در مســیر طبیعی قرار بگیرد و به همین 
منظور دار در مقاطع مختلف به بهانه های مختلف به سمت 
قیمت واقعی پیش رفت، متأسفانه دولت ها اجازه نمی دهند 
که ارز رشد طبیعی داشته باشد، در اصل مابه التفاوت تورم 

کشورمان با آمریکا مبنای تعیین نرخ دار می شود، این 
یعنی ارزش ریال روزانه کمتر از قبل می شود، اما با کنترل 
این ارقام باعث انفجار یکباره آن شــدیم. این کارشناس 
مســائل اقتصادی تاکید کرد: با هر مدلی محاسبه کنیم 
قیمت دار زیر ۲۰ هزار تومان نیست، فرمول محاسبات 
مشخص اســت پس هر فردی که قیمت دار را زیر ۲۰ 

هزار تومان اعام می کند بر مبنای علم اقتصاد نیست.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا بازار سرمایه 
واکنشی به نوسان قیمت دار خواهد داشت یا خیر؟ گفت: 
بازار سرمایه با اظهار نظرهای مسئوان طی چند ماه اخیر 
اصاح یا ریزش های سنگینی به خود دید که هم اکنون 
اظهار نظرها یا شانتاژهای خبری در خصوص افت نرخ دار 

تأثیری بر روند آن ندارد.
عزیزی خاطرنشان کرد: بورس ریزش هایی بر اساس 
تحلیل رئیس جمهور برای دار 1۵ تومان داشــته پس 
ریزش مجددی وجود ندارد، این بازار، بازار ارزنده ای برای 
سرمایه گذاری است و سهامداران با دید بلندمدت می توانند 

از این بازار بازدهی قابل قبولی کسب کنند.

رمزارزها؛ جذاب اما پرریسک 

سناریوی مالباختگان بورس تکرار می شود؟

متوسط قیمت خرید و فروش واحدهای مسکونی شهر تهران در فروردین 
سال 1۴۰۰ نسبت به ماه قبل از آن ۳.1 درصد کاهش یافت.

در فروردین ماه ســال 1۴۰۰، متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع 
زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معامات ملکی شهر تهران، 
۲9۳.۲ میلیون ریال بود که نسبت به ماه قبل ۳.1 درصد کاهش نشان می دهد.

همچنین در ماه مورد گزارش، تعداد معامات آپارتمان های مسکونی شهر 
تهران به ۲ هزار و 1۰۰ واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل ۶۰.۳ درصد 
کاهش و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۶۸.۵ درصد افزایش نشان می دهد. بررسی 

توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله شده در شهر تهران به تفکیک عمر بنا 
حاکی از آن اســت که تعداد واحدهای تا ۵ ســال ساخت با سهم ۳۵.1 درصد 
بیشترین سهم را به خود اختصاص داده اند.   همچنین در این دوره شاخص کرایه 
مسکن اجاری در تهران و کل مناطق شهری نسبت به ماه قبل )اسفندماه(  و 
همچنین ماه مشابه سال قبل به ترتیب معادل ۳۲.۳ و ۳۶.1 درصد رشد داشت.

توزیع تعداد معامات انجام شــده بر حسب مناطق مختلف شهر تهران در 
فروردین سال 1۴۰۰ حاکی از این  است که از میان مناطق ۲۲ گانه شهر تهران، 
منطقه ۵ با سهم 1۴.1 درصدی از کل معامات،  بیشترین تعرداد قراردادهای 

مبایعه نامه را به خود اختصاص داده است.  در مجموع ۷1.۸ درصد از کل تعداد 
معامات انجام شــده در شهر تهران در فروردین امسال مربوط به 1۰ منطقه 
شــهر )به ترتیب بیشترین فراوانی شامل مناطق ۵، ۲، 1۰، ۴، 1۵، ۸، ۷، 1۴، 

1 و 11 ( بوده است.
»گزارش تحوات بازار معامات مســکن شهر تهران در فروردین ماه سال 
1۴۰۰« برگرفته از آمارهای خام ســامانه ثبت معامات اماک و مســتغات 
کشور است که توســط اداره بررسی ها و سیاست های اقتصادی بانک مرکزی 

تهیه و منتشر می شود.

کاهش ۳.۱ درصدی میانگین قیمت مسکن در تهران
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کارت ملــی بــه شــماره ۲۲9۶۳۷9۶۴۸ متعلــق بــه نجمــه پریــوش فرزنــد حســین در تاریــخ1۴۰۰/۰1/۲۷  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۷۸۴۲۷۸ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۲۰۷۸۴۲۷۸ متعلــق بــه رضــا 

زارع فرزند الیاس در تاریخ 1۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۰۲۷191 متعلــق بــه مهــدی یوســفی فرزنــد همــت در تاریــخ1۴۰۰/۰1/۰۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳1۳۰۳۲۵1 متعلــق بــه فضــل الــه فتحــی فرزنــد امرالــه در تاریــخ1۴۰۰/۰1/۲1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۲۰۸۳11۸۷ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۲۴۲۰۸۳11۸۷ متعلــق 
بــه رضــا فاحــی فرزنــد مســعود در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

. شد با

ــه  ــق ب ــماره ۲۴۳1۲9۲۳۵۵ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۲۴۳1۲9۲۳۵۵ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســیدیعقوب حبیبــی فرزنــد سیداســمعیل در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۲۰۸۷1۴۸۰ متعلــق بــه حســین سیروســی فرزنــد اســکندر در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰1/۲۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۳9۲1۷۸۴۲ متعلــق بــه محمدتقــی جعفــری فرزنــد رضــا در تاریــخ1۳99/1۲/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۲۰۴۰۸۸۲9 متعلــق بــه علیرضــا اســتواری فرزنــد ســاطیار در تاریــخ 
 1۳99/11/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد خــداداد در تاری ــو فرزن ــت ل ــوری هیب ــه حســین ن ــق ب ــه شــماره ۲۲91۴۰۷۴۲۲ متعل ــی ب کارت مل
 1۴۰۰/۰1/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی  ۲۴۲۰۷1۲۴۷1 متعلــق بــه شــهاب مســتمند فرزنــد بــرزو در تاریــخ 
 1۳99/۰۴/1۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048
کارت ســوخت خــودرو و بیمــه نامــه خــودرو و کارت خــودرو ســواری شــخصی بــه شــماره پــاک ۶۲۴ ه 1۴/ 
ایــران99 و شــماره VIN : IRPC9۵1X۲F۶9۵1۴1۳  و کارت ملــی و کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه 
پایــه ۲ و  بــه شــماره 1۴۵۰۷۶1۲۴۰ متعلــق بــه اســماعیل قهرمانــی خــان قشــاقی فرزنــد ابراهیــم در تاریخ 

 1۴۰۰/۰۲/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــرو در تاری ــد خس ــی فرزن ــا کریم ــیرین م ــه ش ــق ب ــماره ۰۰۷۶۳۸۴۸1۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۲/۰۵مفق

ــه فاطمــه  ــه شــماره ملــی ۰۴9۲۲۶۶۳۴۴ متعلــق ب کارت ملــی  و گواهینامــه پایــه ۲ و کارت شناســایی ب
ســادات حســینی فرزنــد ســید هاشــم در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰11۷۴۴۵۴۵ متعلــق بــه رامیــن رضوانــی فرزنــد ســلمان در تاریــخ1۴۰۰/۰1/۲۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۸۵91۳19۴ متعلــق به محســن محمــدی فرزند قربانعلــی در تاریــخ1۳99/11/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

2065
کارت ملــی بــه شــماره ۰۴9۰۴۰۷۶۶۸ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۴9۰۴۰۷۶۶۸ و کارت ماشــین به 

شــماره ۶1 ی 1۳۳ تهــران ۲۰ متعلــق بــه مهیــن احمــدی فرزنــد افضــل در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/1۰ مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

  
2084

ــخ1۳9۷/۰۴/۰۵   ــد رســول در تاری ــه امیــر صمــدی فرزن ــق ب ــه شــماره 1۳۸۲۲۶۳۶۷۸ متعل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵۸11۲1۸ متعلــق بــه داود فرجــام فرزنــد احمــد در تاریــخ 1۳99/1۲/۲۶ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت بــه شــماره ایــران۲۶۳/۳۳م۳۷ و گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ۴۸۴9۲۴۰۰۷۰ 
متعلــق بــه رضــا کرمــی فرزنــد یعقــوب در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره ۶۴۷9۳۲۶۴۴1 متعلــق بــه مریــم کبیــری فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ1۳99/1۲/۰1  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۶۷۰۵99۵1۵ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1۶۷۰۵99۵1۵ و کارت ســوخت 
بــه شــماره 1۶۷۰۵99۵1۵ و کارت هــای عابــر بانــک بــه شــماره 1۶۷۰۵99۵1۵ متعلــق بــه ابراهیــم عیــن 

الــه زاده فرزنــد محــرم در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۸۵9۴۲1۷۸ و شناســنامه بــه شــماره ۴۲۸۵9۴۲1۷۸ متعلــق به حمیــد محمودی 
فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/1۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴9۳۶۰۰۸9۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۴9۳۶۰۰۸9۲ و کارت پایان خدمت 
بــه شــماره ۰۴9۳۶۰۰۸9۲ و کارت عابــر بانــک ســپه بــه شــماره ۰۴9۳۶۰۰۸9۲ متعلــق بــه شــهاب عبداللهــی 

فرزنــد ســیف الــه در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۰۲99۷۰1۴۲ متعلــق بــه حمیدرضــا مومنــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ1۳99/۰۸/۰۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲11۰۰9۰۷۶۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲11۰۰9۰۷۶۶ و کارت ماشــین به 
شــماره ۸۷د۳۶۲ایــران۲۰ متعلــق بــه حســن مائــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۲۵ مفقــود گردیده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۲۶9۶۲1۰1۸ ، شــماره شناســنامه ۳۴ ، تاریــخ تولــد1۳۴1/۰۴/۰1  
متعلــق بــه مــاه بیگــم شــکی فرزنــد عبــاس در تاریــخ  1۴۰۰/۰1/۲۰مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

2302
کارت ملــی هوشــمند به شــماره ۲11۰۷۰۷۴۲9 و کارت دانشــجویی به شــماره ملــی ۲11۰۷۰۷۴۲9 و کارت 
عابــر بانــک  متعلــق بــه گردآفریــد محمــدی آریــا فرزنــد داریــوش در تاریــخ 1۳99/1۲/۲۵ مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

»آکهــی مفقــودی برگ ســبز«
 NAS۸۳11۰۰L۵۷۰۲۷1۴ خــودرو  ســواری تیــپ ســاینا مــدل 1۳99 بــه رنگ ســفید بــه شــماره شاســی
بــه شــماره موتــور M1۵/9۰۷۲۴۳۲ متعلــق بــه اینجانــب گــزل حاجیلــی دوجــی فرزنــد تاشــلی بــه کد ملی 

۴۸۸۰۰۶۰۸۷9 در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــخ  ــعبان در تاری ــد ش ــی فرزن ــب وکیل ــه زین ــق ب ــماره ۲11۰۴۲۸۷۴۰ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1۳99/11/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 11۳۰۵۸۷۳۲۰ متعلــق بــه نیمــا  مهــدی پــور  فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۲/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
شناســنامه  متعلــق بــه ســید احســان نــادری فرزنــد ســید عبــاس در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2504
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1۷۵۶1۵1۳9۳ متعلــق بــه ســیده پروانــه بهــزاد زاده فرزند ســیدعلی 

محمد در تاریخ 1۴۰۰/۰1/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 11۷1۰۶۴1۷9 متعلــق بــه فاطمــه رحیمــی 
فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1۳9۸/11/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2506
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲۸۶۶۳۵۸۸۸ متعلــق بــه اصغــر شایســته فــرد فرزنــد هاشــم در تاریــخ 

 1۳99/1۲/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲۸1۸۵11۶۷ متعلــق بــه مصطفــی اخونــدی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1۳99/1۲/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
شناســنامه بــه شــماره 1۲۸۳ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲9۰9۷۶۲۸۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه 
شــماره 1۲9۰9۷۶۲۸۷ متعلــق بــه فاطمــه مردانی قهســاره فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/1۵ مفقود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳1۵9 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲۸۶۸۸۴۷۴۸ و دفترچــه بیمــه تامیــن 
ــخ  ــر در تاری ــد امی ــی فرزن ــاره ئ ــدوی قهس ــر مه ــه اکب ــق ب ــماره 1۲۸۶۸۸۴۷۴۸ متعل ــه ش ــی ب اجتماع

 1۴۰۰/۰1/1۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲۸۷۸۶9۶۸۸ متعلــق بــه علــی حقیقــت کیــا فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰1/1۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲۷۰۸۶۵۸11 متعلــق بــه مهــدی آقانــوری کوپایــی فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریــخ  1۳99/۰۸/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 11۳۰۰۵۴111 متعلــق بــه جعفــر جمشــیدی افارانــی فرزنــد احمــد در 
تاریــخ  1۴۰۰/۰1/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۶۵9۳۶۳۵9۸ متعلــق بــه عصمــت قاســمی کوپائــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ  1۳99/1۰/1۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲91۷۰۲۷۰9 متعلــق بــه زهــره سیســتانی فرزنــد شــعبانعلی در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰1/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد منصــور در تاری ــر فرزن ــاهین کانت ــه ش ــق ب ــماره ۲۶۴9۲1۶۶۵۴ متعل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
 1۴۰۰/۰1/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره ۵۴99۴۲9۳۵9 متعلــق بــه محســن  دادخــواه فرزنــد محمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۰1 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲۷۲1۳۲۵۷9 متعلــق بــه محمــد  صفائــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ1۴۰۰/۰1/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۰۸۰۵9۶91۷ متعلــق بــه محمدعلــی  صادقــی نجــف آبــادی فرزنــد غامعلــی در 
تاریــخ  1۴۰۰/۰1/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲۸۴۶۰۰9۵۵ متعلــق بــه مهــدی شــیرینی فرزنــد رضــا در تاریــخ1۴۰۰/۰۲/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: قیمت 
نهاده های دامی در بازار آزاد گران تر از گندم 
است و بعید نیست محصول نهایی گندم وارد 
چرخه خوراک دام شود که این اتفاق خطرناک 

است و باید فکر اساسی برای آن شود.
سید احمد مقدسی با بیان اینکه مشکل 
تأمین نهــاده برای دامداری های ســنتی و 
پروار بندی ها همچنــان ادامه دارد، گفت: 
البته به دامداری های سنتی کنسانتره آماده 
تحویل داده می شود اما مقدار آن کم است و 
دامداران رضایت کافی ندارند،؛ میزان عرضه 
به واحدهای پروار بندی هم بسیار ناچیز است.

وی بــا اشــاره به عدم تخصیــص ارز به 
نهاده های دامی طی حدود ۲ ماه اخیر، افزود: 
دامداری هــای صنعتی نیز از 1۵ فروردین تا 
1۵ اردیبهشــت 1۴۰۰، سهمیه جو و ذرت 
خــود را دریافت کرده اند اما هنوز ۳۰ تا ۴۰ 
درصد نهاده کنجاله سویا تحویل این واحدها 

نشده است.
مقدسی درباره دایل این امر افزود: قیمت 
جهانی نهاده های دامــی افزایش یافته و به 

همین جهت ستاد تنظیم بازار باید نرخ های 
جدید نهاده های دامی را اعام کند و حدود 
یک ماه است که منتظریم این کار انجام شود 
اما تاکنون اتفاقی نیفتاده است و این مساله 

در کنار عدم تخصیص ارز از جمله مشکات 
کنونی صنعت است. وی اضافه کرد: در صورت 
اعام نرخ جدید نهاده های دامی، روند عرضه 

آنها نیز بهبود می یابد.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی گاوداران 
ایران در بخش دیگری از سخنان خود درباره 
تعیین قیمت ۵ هزار تومان برای نرخ خرید 
تضمینی گندم با اشاره به اینکه این نرخ در 

شرایط کنونی اصاً مناسب نیست و اخیراً نیز 
شاهد ورود دام ها به مراتع سبز گندم بوده ایم، 
افزود: با این شرایط که قیمت نهاده های دامی 
در بازار آزاد گران تر از گندم است هیچ بعید 
نیست گندم برداشت شده نیز به جای اینکه 
به دولت فروخته شــود و ســر سفره مردم 
بیاید، وارد چرخه خوراک دام شــود که این 
اتفاق خطرناک است و دولت باید فکر اساسی 

برای آن کند.
مقدســی یکــی از دایل این مســاله را 
تخصیــص ارز ۴۲۰۰ تومانی بــرای واردات 
نهاده های دامی عنوان کــرد و افزود: دولت 
نهاده هــا را با ارز ۴۲۰۰ وارد می کند و برای 
آنها نرخ مصوب تعیین می کند و براین اساس 
قیمت گندم را تعیین می کنند در حالی که به 
نهاده های دامی یارانه تعلق گرفته و نرخ آنها 
واقعی نیست اما قیمت گندم سرکوب می شود.

وی اضافــه کرد: اگــر ارز ۴۲۰۰ تومانی 
نهاده های دامی حذف و نرخ آنها واقعی شود 
تعیین قیمت گندم نیز براســاس ارز نیمایی 
خواهد بود و دیگر شاهد چنین نابسامانی هایی 

در بازار نخواهیم بود.

افزایش ۱۰۰ درصدی سهمیه انواع کودهای پایه و ریزمغذی ها
مدیرکل دفتر توسعه خدمات فنی و کشاورزی تعاونی های کشور از برنامه 
افزایش 1۰۰ درصدی سهمیه انواع کودهای پایه )فسفاته و پتاسه( و ریزمغذی ها 

در سال 1۴۰۰ برای کشاورزان خبر داد.
» محسن تواضع« با بیان اینکه تعاونی ها برنامه تامین و توزیع انواع کودهای 
شیمیایی ، سموم شیمیایی و ریز مغذی ها را دارند افزود: تعاونی ها آمادگی 
کامل جهت افزایش ســهمیه تامین و تدارک کود اوره حداقل به میزان 1.۵ 
میلیون تن در ســال، تامین و تدارک همه نیازهای سموم شیمیایی کشور از 
طریق شبکه و  واردات تکنیکال توسط شبکه برای فرمواتورهای تولید کننده 

سموم مورد نیاز کشور  را در دستور کار داریم.
وی درخصوص برنامه و عملکرد کود اوره سال  1۳99 و چشم انداز برنامه تا 
سال 1۴۰۴ گفت: براساس برنامه ریزی و سیاست گذاری معاونت امور زراعی ، 
کود اوره مورد نیاز کشور معادل دو میلیون و ۴۰۰ هزار تن است که شبکه تحت 
پوشش این سازمان بر اساس سهمیه اباغی معاونت زراعی سالیانه حدود ۲۰ 
درصد  کود اوره را از مجتمع های پتروشیمی ۶گانه مستقیما خریداری و پس 
از حمل با هماهنگی معاونین بهبود تولیدات گیاهی استان ها در اقصی نقاط 
کشور توزیع می شود. مدیرکل دفتر توسعه خدمات فنی و کشاورزی تعاونی 
های کشــور تصریح کرد: به طور مضاف میزان یک میلیون تن نیز از سهمیه 

شرکت خدمات حمایتی توسط شبکه تحت پوشش سازمان توزیع می شود.
وی در برنامه میزان تامین و توزیع کود اوره از پتروشیمی ۶گانه داخلی سال 
1۳99 افزود: در ســال 1۳99  میزان سهمیه کود اوره  ۴۳۶ هزارتن و میزان 

تامین ۴۰9 هزارتن بوده است.
تواضع اظهارداشت: این سازمان در راستای عملیاتی کردن اهداف اساسنامه 
ای ) هدایت ، حمایت و نظارت ( به منظور نظارت عالیه بر نحوه تامین و توزیع 

کود اوره در اقصی نقاط کشــور سامانه نهاده پخش ) نپ( را راه اندازی کرده 
که توزیع کود شبکه در قالب سامانه یاد شده  به نحوی صورت می گیرد که 
در سطوح ملی ، استانی ، شهرستان و شرکت توزیع کننده قابل رصد بوده و 

گزارش گیری دقیق در همه سطوح در دسترس تصمیم گیران است.
وی درباره برنامه تامین و توزیع  کودهای پایه،ریزمغذی ها و کودهای آلی و 
زیستی در سال 1۴۰۰ گفت: در برنامه اجرایی تامین و توزیع کودهای فسفاته 
1۴۰ هزار تن، کودهای پتاسه ۵۰ هزار تن، ریز مغذی  ۶۸ هزار تن ، کودهای آلی 
زیستی حدود ۷۰ هزار تن  در دستور کار شبکه تحت پوشش قرار گرفته است.

کاهش مصرف سموم شیمیایی طی یک برنامه پنج ساله
مدیرکل دفتر توسعه خدمات فنی و کشاورزی تعاونی های کشور با اشاره به 
اینکه برنامه اجرایی تامین و توزیع سموم شیمیایی توسط شبکه تحت پوشش 

انجام می شود افزود: دسترسی آسان و به موقع کشاورزان به سموم شیمیایی 
، پرداخت هزینه کمتر جهت تهیه سموم ، کاهش هزینه حمل و نقل ، اشتغال 
کارشناســان کشاورزی در مناطق کشاورزی )فروشگاه ها( و اجرای اصل ۴۴ 
قانون اساسی مبنی بر واگذاری اختیارات بیشتر به تعاونی های روستایی کشور 

از مزایای این اقدام است.
وی با تاکید براینکه تغییرات اقلیمی در نوســان مصرف سموم شیمیایی 
موثر است اظهارداشت: اکنون ایران با مصرف ۲.۲ لیتر در هکتار نسبت به رقم 
جهانی مصرف سموم ۲.۸ لیتر در هکتار دارای کمترین میزان مصرف سموم در 
بخش کشاورزی است اما با این وجود وزارت جهاد کشاورزی و سازمان حفظ 
نباتات برنامه کاهش مصرف را برای بهبود کیفیت تولیدات در دستور کار دارند.

تواضع اظهارداشت: توزیع سموم شیمیایی برنامه سال 99  دو هزارو ۲۰۰ 
تن بود که از این میزان یک هزار و 1۲۰ تن مصرف شد.

وی درباره برنامه مصوب مصرف ســموم از ســال 1۴۰۰ تا 1۴۰۴ گفت: 
طبق برنامه تامین و توزیع ســموم بخش کشاورزی در سال 1۴۰۰ حدود دو 
هزارو ۲۰۰ تن، در سال 1۴۰1 نیز دو هزارو ۲۰۰ تن، سال 1۴۰۲  نزدیک دو 
هزارتن، سال  1۴۰۳ حدود دو هزار تن و برای سال 1۴۰۴ نزدیک یک هزارو 

9۰۰ تن تبیین شده است.
مدیرکل دفتر توسعه خدمات فنی و کشاورزی تعاونی های کشور با اشاره 
به اینکه انواع کودهای شیمیایی ، سموم و ریز مغذی ها نهاده های مهم مورد 
نیاز جهت افزایش تولید محصوات کشاورزی به شمار می روند تصریح کرد: 
بخش قابل توجهی از افزایش عملکرد مربوط به استفاده بهینه از نهاده های 
موصوف است و در صورت عدم استفاده از آنها به طور قطع با کاهش کمی و 

کیفی محصول روبرو می شویم.

رئیس انجمن صنفی گاوداران: 

ورود گندم به چرخه خوراک دام اتفاق خطرناکی است

  3هــزار میلیــارد تومان برای توســعه مکانیزاســیون كشــاورزی 
ــص یافت تخصی

رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی اعام کرد: امسال با حمایت وزیر جهاد 
کشاورزی ۳ هزار میلیارد تومان تسهیات به حوزه مکانیزاسیون تخصیص یافته است.

 به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، کامبیز عباسی گفت: پیش بینی می کنیم در 
سال جاری حدود ۳۰ هزار دستگاه تراکتور، ۸۰۰ دستگاه کمباین برداشت غات و 
۵۰ هزار دستگاه ادوات و تجهیزات کشاورزی تأمین و در بخش کشاورزی توزیع شود.

وی با بیان اینکه توزیع تسهیات در استان های کشور انجام شده است، اظهار 
داشت: تخصیص ۳ هزار میلیارد تومان تسهیات به مکانیزاسیون کشاورزی در این 
مرحله اســت و به طور قطع محدودیتی برای پرداخت نداریم. عباسی همچنین 
برآورد کرد که در پاییز ســال 1۴۰۰ نزدیک به 9۲ درصد اراضی گندم با تکیه بر 
صنایع داخلی به صورت مکانیزه کشت شود. وی یادآور شد که در ابتدای این دولت 
سطح کشت مکانیزه گندم نزدیک به ۵۶ درصد این اراضی بود. رئیس مرکز توسعه 
مکانیزاسیون کشاورزی در مورد ماشین های برنج نیز گفت: با توجه به تأمین و تدارک 
ماشین های برنج، برآوردها نشان می دهد برداشت مکانیزه برنج در شالیزارهای کشور 

به حدود 9۰ درصد و کشت مکانیزه به حدود ۸۰ درصد برسد.
عباسی میانگین مکانیزاســیون اراضی شالیزاری در ابتدای این دولت در سال 
9۲ را 1۲ تا 1۵ درصد عنوان کرد و اظهار داشت: با برنامه ریزی های انجام شده، 
حمایت ها و تخصیص تســهیات در حوزه مکانیزاسیون برنج طی این مدت رشد 
۷۰۰ درصدی داشته ایم. وی گفت: عملیات کاشت، داشت و برداشت چغندرقند و 

ذرت نیز به طور کامل به صورت مکانیزه انجام می شود.
عباسی با اشاره به اینکه در مورد برداشت مکانیزه پنبه، نگرانی ها در حال برطرف 
شدن است، گفت: پس از سال ها انتظار با حمایت وزیر جهاد کشاورزی سال گذشته 
دو دســتگاه الگویی کمباین برداشت پنبه وارد کشور شد و کشاورزان با آن آشنا 
شدند. رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی ادامه داد: با تکثیر و توسعه ارقام 
مناســب پنبه و ورود دو دستگاه الگویی کمباین برداشت، گام های بلندی در این 

حوزه برداشته خواهد شد. 

 كاهش 20 درصدی ذخایر آب سدها،آبرسانی با تانکر بخاطر خشکی 
منابع آبی

معاون امور آب وزیر نیرو از کاهش ۲۰ درصدی ذخایر آب ســدهای کشور در 
مقایسه با سال 99 و محدودیت تامین آب برای بخش کشاورزی، خبر داد.

قاســم تقی زاده خامسی، با بیان اینکه در ۲ سال گذشته با بارش های مناسب 
کشور، تأمین آب برای سه دوره کشت در بخش کشاورزی انجام شده است، گفت: 
امســال با توجه به کاهش ۵۰ درصدی بارش ها در مقایســه با سال گذشته و ۴۰ 
درصدی نسبت به متوسط ۵۰ سال، تأمین آب برای انجام سه دوره کشت بهاره، 

پاییزه و تابستانه امکان پذیر نیست.
وی با اشاره به اینکه اولویت وزارت نیرو تأمین آب شرب است، ادامه داد: برای 
تأمین آب شرب کشور ۷ میلیارد مترمکعب آب نیاز است که ۵۰ درصد از این حجم 
از آب های ســطحی و ۵۰ درصد نیز از منابع آب زیرزمینی تأمین می شود که در 
برخی نقاط کشور به دلیل کاهش بارندگی شاهد خشک شدن چاه ها و چشمه ها 
هستیم به همین دلیل امسال وزارت نیرو برای آب رسانی به ۶ هزار روستا با تانکر، 

تجهیز شده است.
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  2571
کارت ملــی بــه شــماره ۶۵۵9۷۶۸۰1۵ متعلــق بــه رجبعلــی عابــدی فرزنــد رســتم در تاریــخ1۳99/۰۶/۰1  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دو عــدد دفترچــه کارامــوزی وکالــت مربــوط بــه کانــون وکای دادگســتری بــه شــماره ۳۰۷۴1 حــدود ۲۰ عدد 
کپــی برابــر اصــل مــدارک مــوکل و مــدرک کامپیوتــرICDL موسســه دیبــا گــران و دفترچــه بیمــه ســامت 
ــد داریــوش در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/1۵ مفقــود  ــه کدملــی ۲۳۷۲۷۴۵1۳1  فرزن ــه حامــد شــهریاری ب متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸۳۵۳9۳۲۳ متعلــق بــه مهرداد رســتمی فرزند قــدرت الــه در تاریــخ1۳99/1۰/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۲۷۰ و کدملــی ۲۴۵۲1۵۰۰۳۷ متعلــق بــه زهــرا  خــوش کام  فرزنــد مجیــد  در 
تاریــخ  1۳99/۰9/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــف در تاری ــد یوس ــور فرزن ــر پ ــا اکب ــد  رض ــه محم ــق ب ــماره ۲۲۸۳1۸۴۴۸۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1۴۰۰/۰۲/۰۵مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۳۵۲۰11۲۰۴۳ متعلــق بــه راضیــه میــراب  فرزنــد علــی  در تاریــخ1۴۰۰/۰۲/۰۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰1۶۲9۶۸۶ متعلــق بــه محمدعلی مــرادی فرزند اله مــراد در تاریــخ1۴۰۰/۰1/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۸۸1۵۵۲1۰1 متعلــق بــه محمــد وطــن خــواه فرزنــد اســفندیار در تاریــخ 
 1۳99/۰1/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۷۴۶  وکــد ملــی ۲۲9۷۷۷۲۰۷۶متعلــق بــه زهــره نــازک کار فرزنــد هاشــم در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰1/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۰۴۰۴۲9۵۳1 متعلــق بــه علــی زمانــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1۳99/۰۷/1۰ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1۸۲وکــد ملــی ۲۲91۸۷۵1۶۷ متعلــق بــه محمــد صفرپــور فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
 1۳99/۰1/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸۰۶9۵9۳۶ متعلــق بــه مهــرزاد  حســین زاده علــی کــردی  فرزنــد حســین علــی  
در تاریــخ  1۳99/11/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۲۸۲۳9۶۵۵۳ متعلــق بــه امیرحســین خدامــی  فرزنــد اکــرم  در تاریــخ 
 1۳9۸/11/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۲9۸۲۵۳۳۵ متعلــق بــه زهــره  بهرامپور  فرزنــد ســعداه  در تاریــخ1۳99/۰۲/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸1۷۳۸11۶ متعلــق بــه میثــم  عراقــی  فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 
 1۳99/۰۶/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۷۷۰1۳۲1۸9 متعلــق بــه آقــای قاســم  نادرپــور فرزنــد غامعلــی در 

تاریخ 1۴۰۰/۰1/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲99۲۲۸۰۸۸۷  و شناســنامه به شــماره شناســنامه ۸1 متعلــق به خانم 
بهــاره یوســفی  فرزنــد حســین در تاریــخ 1۳99/1۲/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۷۰۰۴۸۴1۲۴ متعلــق بــه آقــای رحمــان مرتضــوی نــژاد فرزند علی 
اکبــر در تاریــخ1۳99/1۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603
کارت ملــی وگواهینامــه وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1۷۵۵۷۸۷۴۴۸ متعلــق بــه محمدرضــا  فریســی  

فرزند ناصرچ در تاریخ 1۳99/1۲/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰9۳۵11۲۵۲9 متعلــق بــه اعظم بخشــیان فرزنــد خدابخــش در تاریــخ1۴۰۰/۰1/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 2701
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 1۵۲۰۳۲۷19۶ متعلــق بــه امیــر ســرچمی فرزنــد چنگیــز در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰1/1۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2702
 NAS۸۲11۰۰L1۲۶۶۶۰۳ــی ــماره شاس ــماره شماره.م.M1۵/۸9۵۰۰۰۸ش ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
شاســی شماره.م.M1۵/۸9۵۰۰۰۸شــماره  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  پاک۳۵ایــران۵9۸ی۴9 

NAS۸۲11۰۰L1۲۶۶۶۰۳ پاک۳۵ایــران۵9۸ی۴9 متعلــق بــه احمــد حســن زاده رنگــی فرزنــد حســین 
اقا در تاریخ 1۳99/۰۵/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲1۰۳۷۰۷۸۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۲1۰۳۷۰۷۸۷ متعلــق بــه حســین 

یونسی فرزند امیر در تاریخ 1۴۰۰/۰1/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــماره  ــور 11۸P۰۰991۵۷ش ــماره موت ــران ۵۶ ش ــماره ۴1۳ص۷۲ای ــه ش ــه ب ــه نام ــین و بیم کارت ماش
ــد حســن در تاریــخ  ــه حمیدرضــا تندخیزرودســری فرزن شاســی NAAA۴۶AA۰EG۴۰۸۲۰۷متعلــق ب

 1۴۰۰/۰۲/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2807
ــخ  ــداه در تاری ــد ی ــاد فرزن ــه شــهرام  راســتگو محــل اب ــق ب ــه شــماره ۲1۶۰۰۸1۵۵۸ متعل ــی ب کارت مل

 1۳99/1۲/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره *  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۲1۵۰۶۲۳۶۲۵ و گواهینام ــی ب ــه شــماره * و کارت مل شناســنامه ب
متعلــق بــه محمــد مهــدی عبــدی فرزنــد خلیــل در تاریــخ 1۳99/1۲/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه نام ــران ۸۲ و بیم ــماره ۴۴س۴۲۴ ای ــه ش ــین ب ــماره ۰۶۸۰۷۲۴۲۲۲ و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره ۴۴س ۴۲۴ ایــران ۸۲ و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره بســیج متعلــق بــه علــی  

نودهــی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ  1۴۰۰/۰1/1۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲1۶۲۵۳۸۲۳۷ متعلــق بــه نینــا شــعبانی فرزنــد شــعبانعلی در تاریــخ1۴۰۰/۰1/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه نــدا نیکجــو فرزنــد لطیــف در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۲۶ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲1۶1۷۰۰۰۴9 متعلــق بــه بابــک اهنگــر قــوی فرزنــد قربــان در تاریــخ1۳99/1۲/۲۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــری فرزن ــی نی ــه صادق ــه هانی ــق ب ــماره ۰۰1۷۶1۶۳11 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳99/1۲/۲۰مفق

بــرگ ســبز خــودرو .تسلســل اســناد . پرایــد 111 مشــکی .پــاک ۸۳ن ۲۴۶ ایــران ۸۲ .بــه شــماره شاســی 
NAS۴۳11۰۰C۵۷۲۷۷۲۰ شــماره موتــور ۴۷۷9۸99 بــه نــام ســعید جــاوی فرزنــد ابراهیــم بــه کــد ملــی 

۲۰۵۰۶۲۵۸۰۷ در تاریــخ 99/1۰/۲۵ مفقــود گردیــده اســت.

2901
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۵9۰۴۰۰۴ متعلــق بــه آقــای مهــدی اســفندانی فرزنــد علــی کوثــر در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۲/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اســناد مالکیــت آپارتمــان متعلــق بــه ســعید احمــدی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1۳9۸/۰۲/۰1 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مرتضــی در تاری ــی فرزن ــد گرجــی ازندریان ــه محم ــق ب ــه شــماره ۳9۲1۰1۷۶1۰ متعل ــنامه ب شناس
 1۳99/1۲/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــداه  در تاری ــد عب ــواد گل کار  فرزن ــای ج ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۷۵۶۲۸۴۲۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴۰۰/۰1/۰1مفق

ــخ  ــت در تاری ــد هدای ــوله فرزن ــی ماس ــید وکیل ــه جمش ــق ب ــماره ۲۶۶9۷۷۴۲9۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1۴۰۰/۰1/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــدی فرزن ــن زاه ــای محس ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۴۲۲۵۴۲99 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1۴۰۰/۰1/۰1 مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶9۲۴1۸۵۶ متعلــق به حســین حســینی فرزنــد ابوطالــب در تاریــخ1۳99/۰۳/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــف در تاری ــد یوس ــی فرزن ــی ایراگ ــه برهان ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۰19۳۶۵1۲۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1۳99/1۲/۰1مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1۲۲۰۰۳9۸۲9 متعلــق بــه امیــد آقاکثیــری فرزنــد منوچهــر در تاریــخ1۴۰۰/۰۲/۰۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷9۲۵۰1۰۶ متعلــق بــه علیرضا زال نــژاد فرزند رمضانعلــی در تاریــخ1۳99/11/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

جــواز ســفره خانــه و مــدرک دانشــگاهی و شــش مــدرک فنــی حرفــه ای و گواهینامــه ی تیــم ملــی فوتبــال 
جانبــازان و معلولیــن  و مجــوز ســه درصــد اســتخدام و مــدرک تحصیلــی دوران متوســطه و قولنامــه ی خانــه  
متعلــق بــه آقــای علــی ولــی قهــرودی بــه کدملــی ۰۰۸۰۰۵9۴۸1 فرزنــد قنبرعلــی در تاریــخ1۳99/۰۲/1۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۶1۳91۰1 و عابربانکهــای ســپه و ملــی و ملــت و پاســارگاد  
متعلــق بــه آقــای اســماعیل کاظــم لــو  فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۴۴ / ۴۵و۲۶۸ وشــماره شاســی NAAA۳۶AA۸EG۷۰9۲۶۲ و شــماره 
موتــور 11۸P۰1۲1۶۰1و کارت ســوخت بــه شــماره ۴۴ / ۴۵و۲۶۸ متعلــق بــه عبــداه الهامــی نــژاد فرزنــد 

رمضانعلــی در تاریــخ  1۴۰۰/۰1/۰۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۲9۲۸۷۵9 و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۰۰۶۲9۲۸۷۵9 متعلــق بــه عبدا... 
کربائــی حســینی غیاثونــد فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

ــد. می باش

ــخ  ــد در تاری ــی محم ــد عل ــوری فرزن ــرداد منص ــه مه ــق ب ــماره ۴۲1۰1۶۰۲۷1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1۳99/1۲/۰۲مفقــود گردی

ــه  ــق ب ــه شــماره ۳۳ / ۷1ن۶۳۳ متعل ــه شــماره  پــاک۳۳ / ۷1ن۶۳۳  و کارت ســوخت ب کارت ماشــین ب
فخرالدیــن حشــمتی فرزنــد قــدرت الــه در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــی فرزن ــین زینل ــه محمدحس ــق ب ــماره ۰۰1۵1۵9۵۸۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۳99/1۲/1۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۶۴۸۰۵۴۲ متعلــق بــه مهــدی بیجــاری فرزنــد حمیــد در تاریــخ1۴۰۰/۰۲/۰۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1۸۷91 و کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه مهــرداد کربائــی عباســی 
فرزنــد یــدا... در تاریــخ 1۳99/1۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــرودی فرزن ــلمانی قه ــرا س ــه زه ــق ب ــماره ۰۰۶9۷۳۵۶۰۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1۳99/1۰/1۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد پروی ــتیانی فرزن ــی آش ــعود ذکائ ــه مس ــق ب ــماره ۰۵1۰۰۲۵۸۲1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1۴۰۰/۰۲/۰۴مفقــود گردی

مهدی محرری -   ایده روز  |  در حالی 
برخی از مردم از کاهش توزیع بنزین ســوپر 
در جایگاه هــای بنزین صحبت می کنند که 
به گفتــه رییس صنف جایگاه داران، از زمان 
افزایش قیمت بنزین و شــیوع کرونا ، بنزین 
ســوپر با عدم استقبال مردم مواجه شد و از 
همین رو تقاضا و عرضه به جایگاه ها نیز شیب 

نزولی داشت.
چند ماهی است که توزیع بنزین سوپر در 
جایگاه های ســوخت با کاهش رو به رو شده 
اســت. برخی این اتفاق را به دلیل صادرات 
بنزیــن می دانند و برخی دیگر نیز از کاهش 

تولید آن صحبت می کنند.
کاهش تولید یا صادرات بنزین اما در حالی 
مطرح می شود که ایران اکنون ظرفیت تولید 
روزانه تا 11۰ میلیون لیتر بنزین را در کشور 
دارا است و آن گونه که مدیرعامل پاایشگاه 
ســتاره خلیج فارس اعام کرده فقط در این 
پاایشگاه ۴۷ میلیون لیتر بنزین با کیفیتی 
بااتر از یورو ۵ در روز تولید می شود. بنابراین 
شائبه کمبود بنزین ســوپر به دلیل ناتوانی 
در تولیــد یا افزایش صــادرات به طور کلی 
رد می شــود. با این حال همچنان این سوال 
مطرح اســت که کاهش عرضه بنزین سوپر 
در جایگاه هــا به چه دلیلی اتفاق می افتد؟تا 
پیش از ســهمیه بندی بنزین و شیوع کرونا، 
سهم بنزین سوپر از مصرف حدود ۳۰ درصد 
بوده که با توجه به کاهش مصرف بنزین در 
یک سال گذشته، این عدد به حدود ۴ درصد 

رسیده است
به گفته سخنگوی شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران، بنزین درخواستی از 
سوی جایگاه داران اعم از بنزین عادی یا بنزین 

سوپر به طور کامل تامین می شود.
»فاطمه کاهی« گفت: توزیع بنزین سوپر 

کاهش پیدا کرده زیرا تقاضا برای این بنزین 
از سوی جایگاه داران و مردم پایین آمده است.

وی ادامه داد: طبق بررسی های انجام شده، 
به صورت روزانه بنزین سوپر در جایگاه های 

نواحی غرب و شرق تهران توزیع می شود.
کاهی تاکید کرد: توزیع بنزین سوپر فقط 
در جایگاه هایی انجام می شود که در فهرست 
توزیع کنندگان بنزین سوپر قرار دارند و شامل 
همه جایگاه ها نمی شود. این موارد در حالی 
مطرح می شود که بررسی های ایرنا نیز حکایت 
از کاهش سهم فروش بنزین سوپر از مجموع 

مصرف بنزین دارد.
این بررسی ها نشان می دهد که تا پیش از 
سهمیه بندی بنزین و شیوع کرونا، سهم بنزین 
ســوپر از مصرف حدود ۳۰ درصد بوده که با 
توجه به کاهش مصرف بنزین در یک ســال 
گذشته، این عدد به حدود چهار درصد رسیده 

اســت. یکی از مهمترین دایل این موضوع 
فاصله قیمتی بین بنزین سهمیه ای با بنزین 
سوپر اســت. همچنین امکان خرید بنزین 
ســوپر با کارت سوخت وجود ندارد و همین 
عوامل باعث می شــود تا اقبال به استفاده از 
بنزین سوپر در بین مردم کاهش داشته باشد.

از همین رو، جایگاه داران از بنزین ســوپر 
اســتقبال نمی کنند زیرا بخار بنزین ســوپر 
در زمانی که باید در جایگاه بماند تا توســط 
مشتری خریداری شود از حق العمل جایگاه 

برای فروش آن بیشتر می شود.
همچنین جایگاه هــا باید یکی از مخازن 
خود را به بنزین سوپر اختصاص دهند و این 
در حالی است که مشتری برای این محصول 

بسیار کم شده است.
رییس صنف جایگاهداران کشــور نیز در 
این مورد تاکید کرده که  با توجه به واقعیات 

میدانی، از زمان افزایش قیمت بنزین و شیوع 
کرونا، بنزین ســوپر با عدم اســتقبال مردم 
مواجه شــد و تولید و عرضه به جایگاه ها هم 

شیب نزولی داشته است.
»اســداه قلی زاده« با اشــاره به میزان 
فــروش فرآورده های نفتی و از جمله بنزین 
ســوپر گفت: به طور کلی جایگاه ها در سال 
گذشته با کاهش ۳۰ تا ۷۰ درصدی فروش 
مواجــه بودند و حتی در ایام عید نیز میزان 
فروش در مقایســه با سال های قبل از کرونا 
بسیار پایین تر بود و این مورد در بنزین سوپر 
کاهش بیشتر و مداوم تری را به دنبال داشت. 
وی ادامه داد: قیمت باای بنزین سوپر نسبت 
بــه بنزین معمولی و ســهمیه ای نبودن آن 
اصلی ترین عامل عدم اســتقبال مردم از این 
فرآورده است. از طرفی جایگاه های سوخت به 
دلیل عدم فروش سریع این فرآورده و تبخیر 

بااتر آن نسبت به بنزین معمولی دچار زیان 
و خسارت می شوند و حتی باید جریمه کسری 
ناشــی از تبخیر باا را هــم بپردازند. رییس 
هیــات مدیره انجمن صنفی صاحبان اماکن 
فــروش و عرضه فرآورده های نفتی کشــور 
اضافه کرد: ما پیگیری های فراوانی برای حل 
مشکات موجود و برگرداندن عرضه و مصرف 
ایــن فرآورده به حالت نرمال انجام دادیم اما 

نتیجه ای حاصل نشده است.
وی گفت: کافی است دقت کنیم که وقتی 
جایگاه ســوخت فرآورده کمتری می فروشد 
حتــی نمی تواند هزینه های جــاری خود را 
پوشــش دهد و در عمل سکویی که بنزین 
ســوپر ارائه می کند زیان روزانه و عدم النفع 
برای جایگاه دار دارد، به ویژه اینکه حق العملی 
که جایگاه دار بابت فروش بنزین سوپر دریافت 
می کنــد برابر با حق العمــل بنزین معمولی 
اســت درحالی که زیان فروش آن بیشــتر 
اســت، در نتیجه جذابیت فروش آن هر روز 

کمتر می شود.
وی اضافه کرد: به دلیل کاهش اســتقبال 
مــردم، تولید نیز کاهش می یابد و از آنجایی 
که عرضه و تقاضا از استاندارد خارج می شود 
و مدام با نوسان روبه رو است، کاهش عرضه به 
جایگاه ها هم در زمان و مکان با چالش مواجه 
می شود که ما با این موضوع هم مواجه بودیم 
و برخی زمان ها کافه کننده اســت و حتی 

مشتریان نیز سردرگم می شوند.
قلی زاده ادامه داد: با این حال، جایگاه داران 
چون زیرســاخت و ســکوهایی برای عرضه 
بنزین سوپر دارند به طور طبیعی می خواهند 
این فرآورده را عرضه کنند و سود منصفانه از 
بابت آن داشته اما نمی توانند دخل و تصرفی 
در مــوارد دیگر از جمله تولید و بازار مصرف 

داشته باشند.

كاهش تقاضا برای بنزین سوپر بعد از سهمیه بندی بنزین 

علت کاهش عرضه بنزین سوپر در جایگاه ها چیست؟

  فــروش نفــت گاز در مرزهــای كرمانشــاه ســال گذشــته 2 هــزار 
ــال اعام شــد ــارد ری میلی

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمانشاه، فروش مرزی فرآورده  
نفتی نفت گاز در سال 99 در استان را بیش از ۲هزار میلیارد ریال اعام کرد و گفت: 

این رقم حاصل فروش حدود ۲۴ میلیون لیتر نفت گاز بوده است.
»فریدون یاسمی« با بیان اینکه این میزان فروش به خزانه دولت واریز شده است، 
افزود: فروش مرزی فرآورده های نفتی ضمن انتفاع مرزنشینان و رونق بازارچه های 
مرزی سهم بسزایی در کاهش قاچاق عرضه خارج از شبکه داشته است. به گفته 
وی فروش مرزی فرآورده های نفتی در این منطقه در مرزهای پرویزخان، خسروی، 
سومار و شیخ صله صورت می گیرد. استان کرمانشاه ۳۷1 کیلومتر مرز مشترک با 
کشور عراق دارد. پنج مرز رسمی پرویزخان، خسروی، شیخ صله، شوشمی و سومار 

در استان اکنون فعال است.
یاسمی در ادامه اظهار داشت: روزانه بیش از پنج میلیون لیتر انواع فرآورده های 
نفتی در ســطح استان توسط ۳۵۰ دســتگاه نفتکش فعال جابجا می شود. مدیر 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمانشاه در ادامه از کاهش مصرف 
انواع فرآورده های نفتی در سال گذشته در استان خبر داد و گفت: بیشترین کاهش 
مصرف مربوط به نفت سفید با ۳9 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل بوده است.

یاسمی افزود: در بازه زمانی یادشده، بعد از نفت سفید، کمترین مصرف مربوط 
به نفت کوره بوده که ۲۲ درصد کاهش را در سال 99 نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته داشته است. بنزین نیز با مدیریت صحیح شهروندان، در سال 99 نسبت به 
سال پیش از آن 1۸ درصد کاهش داشته که به گفته یاسمی، در همین راستا مصرف 

سی ان جی نیز در همین سال افزایشی پنج درصدی داشته است.
وی اظهار داشت: بیش از ۲ میلیارد لیتر از انواع چهار فرآورده نفتی مایع شامل 
بنزین، نفت سفید، نفت گاز و نفت کوره در سال 99 در سطح منطقه کرمانشاه توزیع 
شده است. وی با تقدیر از مردم استان بابت استفاده بهینه از سوخت، درخواست کرد 
که کماکان این رویه صحیح و پسندیده درست مصرف کردن مورد توجه قرار گیرد.

این استان ۲ میلیون نفر جمعیت ساکن در 1۴ شهرستان، ۳1 بخش، ۳۲ شهر، 
۸۶ دهستان و ۲ هزار و ۵9۵ آبادی دارد و ۲.۴ درصد جمعیت کشور در این استان 
سکونت می کنند که از این تعداد ۷۵ درصد در نقاط شهری و ۲۵ درصد در نقاط 

روستایی زندگی می کنند.

 افزایش محدود قیمت نفت در بازارهای جهانی
قیمت نفت بعد از کاهش در روزهای اخیر، امروز )سه شنبه( تا حدی افت قیمت 
را جبران کرد و گران شــد.  افزایش شــمار مبتایان به کرونا در هند باعث شد تا 

قیمت نفت در روزهای گذشته با کاهش همراه شود.
این کاهش البته در معامله های تا حدی جبران شد. با این حال، نگرانی نسبت 
به وخامت وضعیت هند در مقابله با کرونا، همچنان اجازه رشد بیشتر قیمت ها در 
بازارهای جهانی را نمی دهد. این مقاومت قیمت ها برای رشد به این دلیل است که 
هند سومین واردکننده بزرگ نفت جهان به شمار می رود و در صورتی که قرنطینه 
برای کنترل بیماری ادامه دار باشد، می تواند بر تقاضای هند اثر گذارد. با این حال 
ریزش قیمت ها در روزهای گذشته باعث شد تا طای سیاه نرخ خود در بازار را تا 
حدی ترمیم کند. در این شــرایط قیمت نفت برنت با رشدی محدود، چهار دهم 

درصد گران شد و به ۶۵ دار و 9۶ سنت در هر بشکه رسید.

کشاورزان کردستانی چگونه از برق رایگان بهره مند می شوند؟
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان 
گفت: کشاورزان کردستانی در صورت همکاری با شرکت 

توزیع برق، از برق رایگان بهره مند می شوند.
هیوا لهونیان در تشریح این خبر اظهار کرد: وزارت نیرو 
مشوق های ویژه ای را برای مشترکین کشاورزی در راستای 
رونق بخش کشاورزی در نظر گرفته است و کشاورزان در 
صورت همکاری می توانند از مزایای برق رایگان بهره مند 
شوند. وی افزود: بر اساس بخش نامه وزارت نیرو کشاورزان 
این استان در صورت عقد تفاهم نامه با شرکت های توزیع 
برق، در صورتی که در ســاعات اوج مصرف )1۳ الی 1۷( 

پمپاژهای برقی چاه های کشاورزی خود را از مدار خارج 
کنند از مزایای برق رایگان در طول ۲۰ ساعت باقی مانده از 
شبانه روز، بهره مند خواهند شد. مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان کردستان ذکر کرد: تعداد مشترکین 
کشاورزی استان حدود ۸ هزار و 1۰۵ مشترک است که 
این تعداد از مشــترکین ۵.۲۸ درصد از برق استان را در 

ساعات اوج مصرف، به خود اختصاص می دهند.
لهونیان در ادامه با بیان اینکه مشــترکین کشاورزی 
حــدود 1۲۳ هزار و ۵۷۷ مگاوات از مصرف زمان پیک را 
به خود اختصاص می دهند، بیان کرد: در صورت همکاری 

این مشترکین می توان به کاهش مصرف برق در این ساعات 
امیدوار بود. وی با اشاره به پرداخت پاداش نقدی در طول 
دوره همکاری به کشــاورزان در سال 99 گفت: همکاری 
مشترکان کشــاورزی در طرح های پیک سایی تابستان 
سال99، صرفه جویی ۳۸ مگاواتی برق در کاهش پیک بار 
و پرداخت ۶ میلیارد و چهل میلیون ریال پاداش مشارکت 
به آنان را، به دنبال داشت. مدیر امل شرکت توزیع نیروی 
برق استان کردستان در ادامه نسبت به اهمیت مصرف برق 
در روزهای گرم تابستان، عنوان کرد: اجرای سامانه های 
نوین آبیاری عاوه بر باارفتن راندمان بخش کشاورزی و 

افزایش محصول در تابستان، می تواند باعث استفاده بهینه 
از نعمت خدادادی آب و کاهش مصرف برق نیز بشود.

لهونیان با بیان اینکه در ســاعات غیر اوج مصرف نیز 
مشترکان باید برق را به درستی مصرف کنند، اظهار کرد: 
شرایط اقلیمی استان کردستان به نحوی است که به کولر 
گازی تا حدی احتیاج ندارد و اگر هم مشترکینی از این 
وسیله سرمایشی استفاده می کنند بهتر است دمای آن 
را روی درجه ۲۵ و ۲۶ درجه قراردهند با افزایش هردرجه 
کولر گازی ،بالغ بر ۵ درصد بهای برق مصرفی مشــترک 

افزایش می یابد.
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شماره : 1078
 شبکه های فرعی آبیاری و زهکشی شمالغرب كشور امسال تکمیل 

می شود
مجری طرح شبکه های فرعی آبیاری و زهکشی رودخانه های مرزی کشور گفت: 
با تامین اعتباری که در سالجاری دریافت خواهد شد، پروژه های شبکه های فرعی 

آبیاری و زهکشی در شمالغرب به پایان خواهد رسید.
محمدجواد صالحی نژاد در نشستی با رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان 
شــرقی، در ارتباط با پروژه های نیمه کاره و راکد مربوط به این اســتان گفت: با 
قراردادهایی که با پیمانکاران بسته شده است، فرصتی مناسب برای بهره بردارانی 
به وجود آمده که با مشــارکت در این پروژه ها و اســتفاده از علم روز در کشاورزی 

نوین به بهره مندی برسند.
وی در ارتباط با تحویل پروژه ها گفت: باید در یک چارچوب مشخص و معین 

فرآیندها تعریف شوند و مشکلی در اجرای فرآیندها وجود نداشته باشد.
وی افزود: ما به عنوان مجری طرح با پیمانکاران تعهد و قرارداد مشخصی تعیین 
کرده ایم و بر اساس همین قرارداد اگر تأمین اعتبار صورت بگیرد در مدت ۲ تا سه 
ماه امکان تحویل موقت وجود خواهد داشت. صالحی نژاد اعام کرد: حدود یکهزار 
و ۳۵۰ هکتار تحویل شده و به مرحله بهره برداری رسیده است و ۸۰۰ هکتار در 
حال تحویل است. وی تاکید کرد: بعد از اجرای تعهدات دو طرفه بین مجری طرح 
شبکه های فرعی آبیاری و پیمانکاران امکان واگذاری بقیه اراضی نیز وجود خواهد 
داشت و قبل از آن به دلیل نواقص و عدم تأمین منابع و بسته نشدن پرونده قرارداد 
امکان واگذاری وجود نخواهد داشت. صالحی نژاد در ارتباط با واگذاری در شرایط 
فعلی گفت: مشکل راکد ماندن پروژه در حال حاضر نبود منابع مالی در اجرای بقیه 

پروژه است و با تأمین منابع می توان در سه ماه پروژه را تکمیل کرد.

 تولید محصوات گلخانه ای در هرمزگان تا 30برابر قابل افزایش است
رییس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: با تغییر کشت محصوات سبزی 
و صیفی از فضای رو باز به گلخانه ای، میزان تولیدکشاورزی دراستان تا ۳۰برابرقابل 
افزایش است. علی باقرزاده همایی همایی افزود: در حال حاضر ساانه بیش از یک 
میلیون تن سبزی و صیفی در فضای روباز در استان برداشت می شود که با تبدیل 

به گلخانه به افزون  بر۳۰ میلیون تن می رسد.
وی ادامه داد: در ســال گذشته 1۶۴ هزار تن محصول گلخانه ای در هرمزگان 
برداشت شد که ۴۰ درصد در همسنجی با پارسال بیشتر شده که علت افزایش این 
تولیدات نیز افزایش وســعت گلخانه ها به خاطر اعطای تسهیات کم بهره، تغذیه 

مناسب گیاه، قیمت خوب و بازارپسندی بوده است.
وی یاد آورشد: شهرستان های بندرعباس، حاجی آباد، میناب و رودان از مناطق 
مهم تولید محصوات گلخانه ای در هرمزگان است که ساانه ۵۰ درصد از محصول 
برداشت شده از سطح گلخانه های استان به کشورهای حاشیه خلیج فارس، روسیه 
و آسیای میانه صادر می شود. رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان اظهار داشت: 
سطح زیرکشت محصوات گلخانه ای استان هم اکنون ۷۴۰ هکتار بوده که براساس 
برنامه هدف گذاری شده، یعنی تا پایان سال 1۴۰۸ باید به پنج هزار و ۵۰۰ هکتار 
برسد. باقر زاده همایی بیان داشت: در افق 1۰ ساله از سال 9۸ تا سال 1۴۰۸ باید 
۲ هزار هکتار از فضای روباز محصوات کشــاورزی استان به واحدهای گلخانه ای 
تبدیل شود که این مهم با کمک دولت، سرمایه گذاری بخش خصوصی و همکاری 

کشاورزان و مردم امکان پذیراست.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: اقدامات فوری و بلند مدت 
با هدف پیشگیری از وقوع حوادث و شناسایی و رفع کانون های گرد و غبار اطراف 

جاده ها در این استان انجام شود.
منصور شیشه فروش افزود: اقدامات فوری با هدف پیشگیری از وقوع حوادث 
توسط پلیس و راهداری و اقدامات بلند مدت در این زمینه برای شناسایی کانون ها 
در اطراف و اجرای طرح های کاهش خطر در اطراف جاده ها توسط اداره راه و 
شهرسازی با همکاری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای و منابع طبیعی 
اجرا شود. وی ادامه داد: مطالعات مشخصی در زمینه اجرای این طرح ها انجام 
شده و در مرحله اول ۶۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است که منابع طبیعی باید 

در کانون های بحرانی فرسایش بادی استان اجرا کند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان اظهار داشت: منابع طبیعی باید 
این طرح ها را در کانون های بحرانی فرسایش بادی استان اجرا کند و سازمان 

جنگل ها مراتع و آبخیزداری با همکاری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده 
ای باید اعتباراتی برای اجرای این طرح ها اختصاص دهد تا این جاده ها در برابر 
طوفان گرد و غبار ایمن شود. وی اضافه کرد: 1۶ کانون گرد و غبار در استان 
اصفهان با بیش از یک میلیون و 9۰ هزار هکتار وسعت شناسایی شده و مطالعاتی 
بر روی آنها انجام شده است اما بدلیل جریان نداشتن آب در رودخانه زاینده رود 
از مدتها قبل و کاهش بارش ها و گرمای هوا، این کانون های گرد و غبار نقطه ای 

و داخلی هم فعال شده که با وزش باد فعال می شوند.
شیشه فروش خاطرنشان کرد: محورهای شرق و شمال استان اصفهان بادخیز 
هستند که محورهای نایین - اردکان، اردستان- نایین،  سجزی،  کنارگذر شرق 
اصفهان و جاده نطنز و اتوبان کاشان در بعضی از مقاطع و همچنین محورهای 

شهرضا از ظرفیت ایجاد گرد و غبار برخوردارند.
وی بیان کرد: استان اصفهان در مقاطع زمانی سالجاری با شرایط گرد و غبار 

و وزش باد شدید مواجه شد که به طوفان شدید منجر شد و سرعت باد به 1۲۰ 
کیلومتر در ساعت رسید که در بعضی از مناطق جاده ای از جمله محور نایین- 
اصفهان موجب خیزش گرد و غبار و فعال شدن کانون ها و کاهش میدان دید شد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه این کانون های گرد 
و غبار با کم بارشی و وزش باد شدید فعال می شوند گفت: ۲۵ خودرو در گرد 
و غبار نوروز امسال با یکدیگر برخورد کردند و خساراتی به این خودروها وارد 
شد و گرد و غبار و طوفان شن خسارت هایی را به تعدادی از خودروها که به 

توصیه های پلیس راه توجه نکرده بودند، وارد کرد.
وی گفت: شناسایی مقاطع آسیب پذیر در مورد کاهش میدان دید و گرد و 
غبار در جاده ها و محورهای مواصاتی یکی از برنامه ها در این زمینه است که 
به منابع طبیعی اباغ شده تا با همکاری هواشناسی و راه و شهرسازی در این 

زمینه اقدامات ازم را انجام دهند.

رفع معضل گرد و غبار در اصفهان نیازمند اقدامات فوری است

ســیدمحمد قیصری -   ایــده روز  | 
بی بازاری و پایین بودن نرخ محصول پیاز در 
دزفول، کشاورزان را با مشکات زیادی مواجه 
کرده به طوری که برداشــت محصول صرفه 
اقتصادی ندارد و تولیدکنندگان مجبورند از 
بیم هزینه های برداشت زمین هایشان را همراه 
با محصول شخم بزنند. محصول پیاز روی زمین 
مانده و کشاورز دستش به برداشت نمی رود، 
ماه ها برای کاشــت و داشت زحمت کشیده 
ولی هنگام برداشت حساب و کتابهایش با هم 
نمی خوانند و اگر بخواهد محصول را برداشت 
کند این بار با هزینه کارگر و انتقال بار مواجه 
می شــود. در حالی که نرخ خرید نهاده های 
کشــاورزی چندبرابر شده هر کیلوگرم پیاز با 
قیمــت زیر 1۰ هزار ریــال در بازار به فروش 
می رسد و برخی کشاورزان وقتی راهی برای 
برون رفت از این معضل نمی یابند گوشی به 
دست گرفته و صحنه های غم انگیزی از چرای 
دام در مزرعــه می گیرند و در فضای مجازی 
منتشر می کنند. جواد کریمی یکی از کشاورزان 
پیازکار دزفول در این باره می گوید: 1۰ هکتار 
پیاز محلی کاشته ام ولی با وجود کیفیت عالی 

محصول به فروش نمی رود.
به گفته او هزینه های تولید و فروش برابر 
است و درنهایت سودی عاید کشاورز نمی شود؛ 
مســووان هم هیچ حمایتی از تولیدکننده 
نمی کنند، زمانی که فروش خوب است نرخ آب 
بهای کشاورزی را ۲ برابر می کنند ولی هنگامی 
که کشاورزان دچار ضرر و زیان می شوند هیچ 

بخشودگی شامل حال آنها نمی شود.
این در حالی است که به گفته کشاورزان، 
قیمت خرید کود شیمیایی از ۵۵۰ هزار ریال 
به ۲ میلیون و ۵۵۰ هزار ریال رســیده  و در 

عمل هیچ حمایتی از تولیدکننده نمی شود. 
به گفته یکی دیگر از کشــاورزان دزفول 
که 1۵ هکتار از زمین هایش را به کشت پیاز 
اختصاص داده، برای کاشت، داشت و برداشت 
هر هکتار پیاز ۳۵۰ میلیون ریال هزینه می شود 
که فروش نیز به همین میزان است و در واقع 
سودی عاید کشاورز نمی شود فقط زحمت کار 
بر دوش تولیدکننده سنگینی می کند. اسکندر 
رحیمی با تاکید بر اینکه برداشت پیاز در دزفول 
صرفه اقتصادی ندارد، به عوامل این وضعیت 
نظیر کشت زیاد، ورود محصوات سردخانه ای 
به بــازار و نبود صادرات اشــاره می کند. این 
کشــاورز پیازکار با لحنی ملتمسانه خواستار 
حمایت دولت و درنظر گرفتن مبلغی به عنوان 
یارانه به صیفی کاران است؛ او می گوید: برای 

حفظ تولید و رفع مشکل مازاد تولید، صادرات 
باید تسهیل شود. 

نائب رئیس نظام صنفی کارهای کشاورزی 
دزفول نیــز همصدا با کشــاورزان می گوید 
متاســفانه فروش محصول پیاز هزینه جمع 
آوری آن را هم نمی دهد و ازم است سازمان 
تعاونی روســتایی به این موضوع ورود کند و 
پیاز را حداقل با نرخ کارشناسی از کشاورزان 

خریداری کند.
منوچهر زارع کریمی قیمت هر کیلوگرم 
پیاز را در میدان بار بین هفت تا 1۰ هزار ریال 
و هزینه برداشــت و حمل هر کیلوگرم را 1۰ 
هزار ریال اعام و بیان کرد: قیمت تضمینی 
پیاز پنج هزار و 9۰۰ ریال درنظر گرفته شده 

که خیلی کم است.

وی ادامه داد: یکهزار و ۳۰۰ هکتار از اراضی 
دزفول به کشــت پیاز اختصاص یافته ضمن 
اینکه این محصول در ســطح گسترده ای در 

شمال خوزستان کشت شده است.
نائب رئیس نظام صنفی کارهای کشاورزی 
دزفول بیان کرد: قیمت سیب زمینی نیز در 
میدان بار بین هفت تا 1۰ هزار ریال اســت و 
سیب زمینی کاران نیز دچار مشکل شده اند که 
درصورت باز شدن صادرات یا خرید تضمینی 
به نرخ کارشناسی شده شرایط بهبود می یابد.

همواره هنگام ورود مازاد محصول به بازار 
یعنی زمانی که عرضه بیشــتر از تقاضا باشد، 
بحث الگوی کشت نیز مطرح می شود اینکه 
چرا کشاورز نباید هنگام کشت هدایت شود تا 

با مازاد محصول در بازار مواجه نشویم.

اما معاون فنی مدیریت جهاد کشــاورزی 
دزفول با تاکید بر اینکه الگوی کشت پیاز در 
این شهرستان رعایت شده، می گوید: یکهزار و 
۳۰۰ هکتار از زمین های زراعی دزفول مانند 
سال های گذشته به کشت پیاز اختصاص یافته 

و الگوی کشت رعایت شده است. 
علی کرمی معتقد است این الگوی کشت 
در دیگر شهرستان ها رعایت نشده و همین امر 
باعث مازاد محصول پیاز و تولید بیش از تقاضا 

در بازار شده است. 
 وی با بیــان اینکه نرخ تضمینی پیاز نیز 
کفاف هزینه های کاشت، داشت و برداشت را 
نمی دهد، ادامه داد: برای حل مشکل کشاورزان 
پیازکار دزفول نشســت هایی برگزار شــده و 
مسووان پیگیر حل مشکل هستند. به نظر 
می رسد ناهماهنگی کاشت محصوات مختلف 
در مناطق مختلف کشور و نبود صادرات عامل 
اصلــی بی بازاری و پایین بودن پیاز در دزفول 
است، این در حالی است که در شرایط فعلی و 
به هم ریخته اقتصادی کنونی، طبق فرمایشات 
مقــام معظم رهبری بایــد از تولیدکنندگان 

حمایت و موانع برداشته شوند. 
انتظار می رود هنگام کاشــت محصوات 
فصلی هماهنگی بین مســووان کشاورزی 
استان های مختلف برقرار شود تا هنگام برداشت 
با انبوه محصول مواجه نشده و بی بازاری نصیب 

کشاورزان بخت برگشته نشود.
از طرفی انتظار می رود موانع صادرات نیز 
برداشته شوند تا بتوان با صادرات محصوات 
مازاد مرهمی بر زخم های اقتصاد کشــاورزی 
گذاشته شود. ساانه افزون بر ۲ و نیم میلیون 
تن انواع محصول کشــاورزی در شهرستان 

دزفول تولید می شود.

 برداشت محصول پیاز صرفه اقتصادی ندارد 

 پیاز، اشک کشاورزان دزفول را درآورد

29/160/0207
شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۲1۲۵۵۶۶ متعلــق بــه مصطفــی الونــدی فرزنــد حســین در تاریــخ1۴۰۰/۰1/۲۸  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه شــماره ۰۰۲۳9۸۷9۶۰  پایــه ســه  گواهینامــه  و  بــه شــماره ۰۰۲۳9۸۷9۶۰  ملــی  کارت 
 S1۴1۲۲۸9۶1۷9۶۴ شاســی  وشــماره  ۴۰/ ۲۴د۷۲1  پــاک  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و 
وشــماره موتــور ۳۵۸9۵۸۶ و کارت موتــور بــه شــماره پــاک  1۳۸/9۷۲۸۴ و شــماره شاســی 
N1۴AVPKJDK1P11۰1۸ وشــماره موتــور ۰1۴9N1۴۴۷۸۶91 و بیمــه نامــه ماشــین بــه 
ــخ1۴۰۰/۰1/1۶   ــد در تاری ــد مجی ــک فرزن ــی نی ــدی عبدالله ــه مه ــق ب ــماره ۴۰/  ۲۴د۷۲1متعل ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

اســناد مالکیــت خــودرو بــه شــماره شاســی S1۴1۲۲۸۷۵۳۸۷۲۸  وشــماره موتــور۲۶1۶۷1۸ و شــماره 
ــود  ــخ 1۳9۸/۰1/۰1 مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــرین زمان ــه نس ــق ب ــاک  1۷۸ن۲۳ / ۶۶ متعل پ

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵999۵۸۸۲ متعلــق بــه بهــروز اکبــری فرزند علــی اصغــر در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰۳ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2902

ــماره ۵۲ و ۶۳1  ــه ش ــین ب ــه  و کارت ماش ــه س ــه پای ــماره ۰۰۲۳۰۳۷11۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ایــران۲۰ و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۵۲ و ۶۳1ایــران ۲۰  و کارت عابــر بانــک متعلــق 
بــه امیرحســین  آدینــه  فرزنــد صــادق  در تاریــخ  1۴۰۰/۰۲/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

 S1۴1۲۲۸۶۶۷۸۴۳۳ شاســی  شــماره  ایــران۳۳    ۸9۵ ه   ۲1 شــماره  بــه  ماشــین  »کارت 
خــودرو  ســند  و  خــودرو   ســبز  بــرگ  و  نقلیــه   وســیله  و    ۲۲۶19۸۲ موتــور  شــماره 
طالبــی   سیدســعید   بــه  متعلــق   ۴۴۷۰۴۵ ســند  شــماره  ایــران۳۳    ۸9۵ ه   ۲1  پــاک 
 کدملــی ۰۰۸۰۸۰۸۷۴۳ فرزنــد ســیدمجید  در تاریــخ 1۳99/1۰/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.«

کارت ملــی بــه شــماره ۴9۸۸۵۰9۶۵۶ و گواهینامــه پایه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره ۳۷ و۴۲1 ایران ۲۲ 
و کارت ســوخت  متعلــق بــه نصرالــه  مقصــودی  فرزنــد فتــح الــه  در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/1۳ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۵۸۵۵۶۲۰ و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت متعلــق بــه صدیقــه ســادات  
مهدیــان  فرزنــد باقــر در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۳۷۲۰۲19۰۷۰ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه یاســین  مایــی 
فرزنــد قاســم  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره 9۷1۲9ایــران 1۳۶  متعلــق بــه صــادق آدینــه بــه کدملــی ۳۷۸1۳۴۰9۴۵  فرزنــد 
عــرب علــی  در تاریــخ1۴۰۰/۰۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۷۰۰۷۴۷۸۲ متعلــق بــه حامد  تیمــوری  فرزند قربانعلــی  در تاریــخ1۳99/1۰/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۵1۶۴۲۲۴۰ متعلــق بــه طاهــره  یوســفی  فرزنــد عــزت  در تاریــخ1۳99/1۲/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶1۰۳۰۳9۲ و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ماشــین بــه شــماره ۸۶س۴۲۷ ایــران 
ــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود  ــد . در تاری ــوف  فرزن ــر  هنربخــش رئ ــه اکب ــق ب ۳۳  و بیمــه نامــه ماشــین متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۲1991۷۵۷ و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ســوخت بــه شــماره ۶۴ج9۸۴ایــران ۶۶  
بــه نــام اتحادیــه ســازمان حمــل ونقــل متعلــق بــه جــواد  صباغــان  فرزنــد حســن  در تاریــخ1۴۰۰/۰۲/۰۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد نادعل ــی  فرزن ــی گل ــعبان  عل ــه ش ــق ب ــماره ۲۲۴۸۶۶۵۴۶۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۳99/۰۳/۰1مفق

گذرنامــه بــه شــماره ۰۰۴19۴۰۵9۸1۰۴۰۷ متعلــق بــه صالــح محمــد  نورزایــی فرزنــد فضــل احمــد  در 

تاریــخ  1۴۰۰/۰1/۰۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند کمپانــی خــودرو بــه پــاک ۶۲ج۳۵1ایــران 1۰ شــماره شاســی ۸۲۰۵۸1۳1 شــماره موتــور 
1۲۴۸۲۰۴۰۷1۳ کدملــی ۰۰۷۳۸۲۸۶۸۸  متعلــق بــه منصــور  برزگری فرزنــد مراد  در تاریــخ1۳99/11/1۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۶۲ج۳۵1ایــران 1۰ و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک ۶۲ج۳۵1ایــران 1۰ 
بــه شــماره شاســی ۸۲۰۵۸1۳1 بــه شــماره  موتــور 1۲۴۸۲۰۴۰۷1۳ کدملــی ۰۰۷۳۸۲۸۶۸۸ متعلــق بــه 
منصــور  برزگــری فرزنــد مــراد  در تاریــخ 1۳99/11/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

2903
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۶۵۸9۸۳11 متعلــق بــه امیــن مهرنــژاد فرزنــد امیرهوشــنگ در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰1/1۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و دو فقــره چــک و کارت بانکــی و کارت شناســایی  بــه شــماره 
ــان  ــه احس ــق ب ــران ۲۰ متعل ــماره ۴۵۶ ی ۵۴ ای ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ۶۵199۷۰۳۶۰ و کارت ماش
حســین پــور فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت دانشــجویی بــه شــماره ۰۰۲۲۰9۷۲11 و کارت ماشــین و کارت 
ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره ۳۴۵ ب 1۷ ایــران ۲۰ متعلــق بــه کیمیــا یوســفی فشــکی فرزنــد علیرضــا 

در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت متــرو جانبــازان بــه شــماره ۵۷191۸۷۳۰۸ متعلــق بــه علیرضا نیتــی بزچلوئی 
فرزنــد عزیــز در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۴9۴۰۵۰۵۵ متعلــق بــه هوشــمند شــکاری نمیــن فرزنــد رحیــم در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۵۰۸۸۸۶۸۴ متعلــق بــه علــی اکبر محبوب فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1۳99/1۰/۰1 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــخ  ــاد در تاری ــد فره ــتو آژدری فرزن ــه پرس ــق ب ــماره ۰۰۲۰۳۴۲۲۶۸ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1۴۰۰/۰۲/۰۵مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۸۲۵۶۲۰91 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۸۲۵۶۲۰91 و ســایر 
ــد ماشــااه در  ــه محســن آقامحمــدی طرقــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۲۵۶۲۰91 متعل وکارت پاســداری ب

تاریــخ 1۳99/1۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه ورســید کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۰۷۵۲۰۷۶ متعلــق بــه مرتضــی نوری فرزنــد صــادق در تاریخ 
 1۳99/۰۸/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۵۸۷۴۳19۷ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۸۷۴۳19۷ متعلــق بــه علــی 
گروســی فرزنــد خدایــار  وکارت ملــی هوشــمند وشناســنامه متعلــق بــه گل آفریــن تــرک  بــه شــماره ملــی 
۳9۳۳۵۰19۶۲ فرزنــد علــی داد در تاریــخ 1۳99/1۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۷9۰۰۰۷۳۶۸ متعلــق بــه نفیســه عمــوزاده مهدیرجــی فرزنــد محمدرضــا 
در تاریــخ  1۳99/1۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۲۵۰۶1۸۵۲۴ متعلــق بــه حســین خندابــی فرزنــد محمــود در تاریــخ 1۳99/۰۶/۰1 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــراد در تاری ــی م ــد عل ــی فرزن ــه رضــا طیب ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۴999۶۸۵ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1۳99/1۲/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
ــی  ــه شــماره مل ــی ب ــد ارجعل ــی فرزن ــه یوســف ســحاب فغان ــق ب ــی و گواهینامــه رانندگــی متعل کارت مل

۴۰۳19۷۷۲۶۳ در تاریخ 1۳99/1۲/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــالک فتح ــاهین س ــه ش ــق ب ــماره ۰۳11۳۰۷1۴۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳99/۰9/۰1مفق

2909
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۵۵۳۶۶۵۷ و شناســنامه  و گواهینامــه پایــه ســه و گذرنامــه  و کارت ماشــین 
بــه شــماره NAS۴111۰۰H1۰۵1۰۵۷ و کارت ســوخت بــه شــماره ۳۰ایــران۷۶۴ب9۸ و بیمــه نامــه 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفق ــین در تاری ــد حس ــد فرزن ــا غیاثون ــه علیرض ــق ب ــین  متعل ماش

درجه اعتبار ساقط می باشد.

4030
گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۸۵۵۸1۲ و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه ســهند فراش 

زاده فرزند احمدآقا در تاریخ 1۴۰۰/۰1/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۳۵۷1۰۲۸ متعلــق بــه محمــد جهانــی فرزند کــرم خــدا در تاریــخ1۴۰۰/۰1/۲۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  1۴۰۰/۰1/۳1مفقــود  ــد محمــود در تاری ــن فرزن ــه اشــکان  چترعنبری ــق ب ــه ســه  متعل ــه پای گواهینام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۰9۵9۲۲1 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت بســیج و کارت بنیــاد شــهیدمتعلق به 
میرولــی قاســمی فرزنــد علــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه فرزن ــه شــهین شــاکرمی گنداب ــق ب ــک متعل ــر بان ــه شــماره ۵۲۸9۶۵۷1۶9 و کارت عاب ــی ب کارت مل
میرزاعبــاس در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۵۷۸ متعلــق بــه آقــای / خانــم زهــرا معنــوی پــور فرزنــد ملــک حســین مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه یــزدان رحیمــی فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۲۵ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷1۰۰۶۸۳۸ و شناســنامه بــه شــماره ۲۷ متعلــق بــه  نــادر قائــی فرزنــد حســین 
در تاریــخ 1۳99/1۰/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۶۲۲س1۵ایــران۳1 و کارت ماشــین بــه اســم مصطفــی بــداغ و گواهینامــه 
پایــه دو متعلــق بــه عابــد یــادگاری فرزنــد علــی بخــش در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۳۲۲۵۲۶1 و گواهینامــه پایــه یــک در تاریخ1۳9۷/۰1/۰1مفقود گردیــده و کارت 
پایــان خدمــت متعلــق بــه حمیــد خدایــی فرزنــد فــرض اه در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۲9 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دوو بیمــه نامه ماشــین بــه شــماره 1۸1ب۸۳ایــران۳1 و کارت ماشــین به شــماره 1۸1ب۸۳ 
ایــران۳1 و ســند معاینــه فنــی بــه شــماره 1۸1ب۸۳ایــران۳1 متعلــق بــه  علــی احمدپــور فرزند درویشــعلی 

در تاریــخ 1۴۰۰/۰1/۲9 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶119۲9۳۰ متعلــق بــه امیرحســین  قــادری چگنــی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 
 1۳99/11/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴1۸9۴۲۷۶۴۰ متعلــق بــه علــی حیــدر محمدپورزیرطــاق فرزنــد حبیــب در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰1/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
شناســنامه بــه شــماره ۶99 متعلــق بــه پرویــز صفــی زاده فرزنــد موســی در تاریــخ 1۳99/11/۰1 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

6602
ــخ  ــی در تاری ــد روس ــیدوند فرزن ــاه خورش ــی پن ــه عل ــق ب ــماره ۵9۲9۳۶۷1۷۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1۳99/۰1/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/02/08

شماره : 1078

  محمود رضایی -   ایده روز  | بعد از مراسم 
اختتامیه لیگ برتر بسکتبال مردان و اهدای 
جوایز به تیم ها، زنان بسکتبالیست نسبت به 
تبعیض درخصوص تقدیر از تیم های روی سکو 
انتقاد کردند و این رفتار فدراسیون را بی عدالتی 

عنوان کردند.
 تیم بسکتبال شــهرداری گرگان در یک 
جدال نفس گیر موفق شد برای اولین بار عنوان 
قهرمان لیگ برتر مردان را از آن خود کند. در 
مراســم اهدای جوایز به تیم های برترمردان 
عاوه برجام و مدال، یک دســتگاه گوشی و 
کارت هدیه بــه آن ها تعلق گرفت و همین 
زمینه ساز اعتراض دختران بسکتبالیست شد.

 علت اعتراض دختران چیست؟
آن چه که ســبب دلخوری و انتقاد زنان 
بسکتبالیست شــده به هدایای اهدا شده باز 
می گــردد. در حالی که دوفصل قبل به تیم 
قهرمان یک میلیون وجه نقد در قالب کارت 
هدیــه، عطر و یک ســری هدایای جانبی از 
ســوی اسپانسر اهدا شــد اما این اتفاق سال 
پیــش رخ نداد. نکته جالب توجه این اســت 
 که نه تنها اسپانسر بلکه فدراسیون هم هیچ 

تقدیری از زنان نکرد.
 حتی بسکتبالیست های زن اعام کردن 
که دســته گل هایی که به مردان در مراسم 
اختتامیه همراه با مدال داده شد در لیگ زنان 
وجود نداشت! در واقع فدراسیون حتی به اندازه 

مهیا کردن یک شاخه گل هم برای اختتامیه 
لیگ بسکتبال اقدام نکرد. تیم زنان مهرام که 
هماننــد تیم مردانش در لیگ به عنوان نایب 
قهرمانی رسید به احترام مسابقات برای اهدای 
جام و مدال آمد که این کار را هم مردان نکردند 
و اصا برای دریافت جوایز به سالن برنگشتند. با 
وجود چنین بی احترامی اما فدراسیون جوایز 
آن ها را داد ولی برای زنان بسکتبالیست این 

اتفاقات رخ نداد.

 لیگ برتر بسکتبال زنان هم سودده 
شد

سال هاست که لیگ برتر زنان برگزار می 
شود و در سال های اخیر به خاطر حل شدن 
مشــکل حضور تیم های ملی در رقابت های 
بین المللی، زنان دیگر مشــکلی برای دیده 
شدن ندارند و اسپانسرها هم به همین خاطر 
به سمت این بخش هم کشیده شدند. از فصل 
بازی های بانوان از ایو اینستاگرام باشگاه ها 

هم پخش  و این ســبب شــد ورزش زنان و 
بسکتبال دیده شود. در نهایت حراست وزارت 
ورزش این اجازه را داد که بازی ها به صورت 
ایو و رسمی از صفحه فدراسیون پخش شود 
و این قدم بزرگی برای بخش زنان بود.ضمن 
اینکه بعد از قهرمانی گروه بهمن در فصل 9۸ 
مسئوان این تیم در سطح شهر بیلبوردهای 
تبلیغاتی زدند و این باعث شد بقیه تیم ها هم 
به حضور در لیگ بســکتبال راغب شوند چرا 

که اسپانسرها متوجه شــدند که می توانند 
دیده شوند. در نهایت اسپانسرهای مختلفی 
برای تبلیغات دور زمین وارد مسابقات شدند  
و این اتفاق خوبی برای زنان شد که به پیشرفت 
شان کمک کند.با وجود اینکه لیگ بسکتبال 
زنان به نسبت سال های برای اسپانسرها سود 
بیشتری را به همراه داشت اما آن ها در کنار 
فدراسیون اقدام تبعیض آمیزی انجام دادند و از 
اهدای یک شاخه گل به زنان هم دریغ کردند.

 عدم تعیین جایزه مالی از ابتدای 
فصل

لیگ برتر چه در بخش زنان و چه در بخش 
مردان به این شــکل نیست که از ابتدا جوایز 
مالی برای آن تعریف شــود یا به مانند رقابت 
هایی باشد که از ابتدا مقدار مشخصی پول برای 

عناوین مختلف تعیین می شود.
با وجود ورودی باا و هزینه هایی که تیم 
های بسکتبال برای حضور در لیگ انجام می 
دهند اما منفعت مالی خاصی به تیم ها نمی 
رسد. به همین دلیل اسپانسرمسابقات و حتی 
فدراسیون در انتهای لیگ جوایزی  را به برترین 
ها اهدا می کند و این جوایز بین تیم ها تقسیم 
می شــود. این جوایز به این شکل نیست که 
حتما باید یک مبلغ خاصی باشد اما به پاس 
تشکر از بسکتبالیست ها و البته سودی که  از 
این رقابت ها به حامیان مالی می رسد آن ها 

هدایایی می دهند.

دریغ از یک شاخه گل برای زنان!

مرد شماره یک شطرنج جهان می گوید که به احتمال بسیار زیاد، علیرضا 
فیروزجا نامزد اصلی قهرمانی شطرنج جهان در آینده است.

 مگنوس کارلسن نروژی مرد شماره یک شطرنج جهان در جدیدترین اظهار 
نظر خود در مورد علیرضا فیروزجا گفت: همه موافق هستند که علیرضا فیروزجا 

محتمل ترین نامزد برای قهرمانی شطرنج جهان در آینده است.
این ســتاره نروژی ادامه داد: فیروزجا کاندیدای اصلی قهرمانی جهان در 
آینده بوده چرا که شانس او از تمام شطرنج بازان زیر ۲۰ سال برای کسب این 
عنوان بیش تر است.همواره رقابت های علیرضا فیروزجا و مگنوس کارلسن مورد 
توجه رسانه ها و شطرنج بازان مطرح جهان است. حضور فیروزجا به عنوان نفر 
اول جوانان شطرنج جهان و کارلسن به عنوان نفر اول شطرنج کاسیک دنیا 

در یک تورنمنت به جذابیت های آن رقابت می افزاید.
بیش از این نیز کارلســن درباره فیروزجا اظهار نظر جالبی انجام داده بود. 
نفر اول شطرنج جهان درباره نابغه ایرانی شطرنج گفته بود که فیروزجا قصد 

دارد که یک بازیکن بســیار، بســیار خوب برای یک مدت طوانی شود برای 
همین به نظر می رسد که تاش خود را انجام می دهد.

او هم چنین گفته بود که انتظار رقابت های بیش تری با فیروزجا دارد و عاقه 
دارد که چالش های بیش تری با نابغه شطرنج ایران داشته باشد. 

باتوجه به ســن کم فیروزجا بسیاری از اهالی شطرنج او را قهرمان جهان 
بعد از مگنوس کارلســن می دانند. نفــر اول جهان بارها اعتراف کرده بود که 
علیرضا می تواند جای او را بگیرد. ازم به ذکر است که باتوجه به آناین شدن 
رقابت های شــطرنج، کارلســن و فیروزجا بارها مقابل یکدیگر قرار گرفتند و 
کارلسن بردهای بیش تری را به نام خود زده است اما بازهم اهالی و متخصصان 
شطرنج معتقداند که فیرزوجا در چهار سال آینده می تواند به مرد شماره یک 

شطرنج جهان تبدیل شود.

 فیروزجا نامزد اصلی قهرمانی شطرنج در جهان است

AFC ادامه انتظار ساحلی بازان برای پاسخ
کنفدراســیون فوتبال آسیا هنوز پاســخ به اعتراض 
فدراسیون فوتبال مبنی بر حذف تیم ملی فوتبال ساحلی 

از جام جهانی روسیه نداده است.
 از اعتراض فدراســیون فوتبال ایران به نحوه انتخاب 
تیم ها برای حضور در جام جهانی فوتبال ساحلی روسیه و 
کنار گذاشته شدن ساحلی بازان ایران به AFC چندین روز 
می گذرد اما هنوز کنفدراسیون فوتبال آسیا پاسخی به این 
اعتراض نداده است. البته امکان دارد با اتمام تعطیات پایان 
هفته در کشورهایی مانند مالزی که با تقویم میادی پیش 
می روند، پاســخی در روزهای آینده به دست فدراسیون 

فوتبال کشورمان برسد.
مطابق آن چه فداسیون فوتبال ایران اعام کرده »بر 
اساس تصمیم حیرت انگیز کنفدراسیون فوتبال آسیا، عمان 
 AFC با وجود کسب امتیاز کم تر نسبت به ایران، در سایت
به عنوان نماینده سوم آسیا معرفی شده است.« فدراسیون 
فوتبال معتقد است که »بر اساس مصوبه و معیار کمیته 
اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا، تیم های ژاپن، امارات و 
ایران با کسب به ترتیب ۲۷۰، ۲۴۰ و ۲۳۰ امتیاز در سه 
دوره گذشته مسابقات آسیایی، باید به عنوان نمایندگان 

قاره آسیا باید در جام جهانی ۲۰۲1 روسیه حضور داشته 
باشند.«

با این اوصاف، هیچ کس در فدراسیون فوتبال از ماجرای 
حذف تیم ملی ایران باخبر نیســت و این موضوع تبدیل 
به ابهام بزرگی برای اهالی خیابان سئول شده است. این 

بی خبــری از اصل ماجرا در حالی اســت کمیته اجرایی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعام کرده بود به توصیه کمیته 
فوتسال و فوتبال ساحلی اعتماد خواهد کرد و نتایج هشت 
تیم برتر سه دوره اخیر رقابت ها را معیار قرار خواهد داد.

تنها منبع معتبر در این زمینــه، مهدی تاج، رییس 

کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی AFC و همین طور یکی 
از نواب رییس شیخ سلمان )رییس AFC( و عضو کمیته 
اجرایی این نهاد اســت.  او که مستقیما در تصمیم گیری 
برای حضور تیم ها در جام جهانی نقش داشته، به مسووان 
فدراسیون اعام کرده ایران جزو گزینه های صعود بود اما 
نمی دانــد چه اتفاقی رخ داده که در نهایت منجر به کنار 

گذاشتن ایران شده است!
اگر چه مهدی تاج به مسووان فدراسیون اعام کرده 
ایران جزو گزینه های صعــود بود اما باید دید خود او به 
عنوان رییس کمیته فوتبال ساحلی، در مقابل تغییر تیم ها 
از سوی این کنفدراسیون چه اقدامی را انجام خواهد داد 
تا از اعتبار و جایگاه خودش - نه صرفا ایران -  دفاع کند، 
چرا که در وهله نخست AFC دستورات کمیته زیر نظر او 

را از درجه اعتبار ساقط کرده است!
در وضعیت کنونی برخی ملی پوشان ایرانی امید چندانی 
به تغییر حکم AFC ندارند اما بخش حقوقی فدراســیون 
فوتبال ابتدا با اعتراض به AFC و شاید در آینده و در صورت 
حل نشدن موانع، با شکایت به دادگاه CAS، باز هم مسیر 

حقوقی را در مراجع بین المللی طی کند.

  ژاوی: نشان دادیم كه بهترین هستیم
ــن  ــس از ای ــواد خوشــحال اســت و پ ــر ف ــروزی براب ســرمربی الســد از پی

ــاگردانش پرداخــت. ــرد ش ــه ســتایش از عملک ــدار ب دی
 به نقل از استاد الدوحه، السد در دیدار حساس برابر فواد خوزستان توانست با 

یک گل به پیروزی دست پیدا کند.
السد با پیروزی در این بازی نه تنها صدرنشین شد بلکه صعودش را به دور بعدی 
هم قطعی کرد.ژآوی در نشست خبری بعد از بازی گفت: بازی بسیار زیبایی را به 
نمایش گذاشتیم. این دیدار یک جنگ بزرگ با فواد بود. بازیکنان السد بهتر بودند 
و با شایستگی به پیروزی دست پیدا کردیم. ما اکنون صدرنشین سخت ترین گروه 

این مسابقات هستیم.
او ادامه داد: بازی به بازی در حال بهتر شــدن و پیشرفت هستیم. امشب بازی 
قهرمانانه ای را به نمایش گذاشتیم. از ابتدای این مسابقات هدف ما صدرنشینی بود 

و امشب توانستیم این هدف را محقق کنیم و باید خوشحال باشیم.
سرمربی اسپانیایی السد در پایان گفت: همه بازیکنان السد به خوبی مسئولیت 
خود را در زمین انجام دادند. آنها نشــان دادند که دراین بازی بسیار مهم بهترین 
هستند.همچنانکه قبل از بازی هم گفتم این دیدار یک فینال است. اکنون ما برنده 
این فینال هستیم و باید صدر را از دست ندهیم.همه تاش ما این است که درهر 

رقابتی بهترین باشیم.

 اسکوچیچ هفته آینده به كیش می رود
سرمربی کروات تیم ملی برای بازدید از جزیره کیش و بررسی محل برگزاری 

اردوی ایران، به این جزیره می رود.
 اردوی تیم ملی ایران از چهارم تا دهم خرداد در ورزشــگاه المپیک کیش 
برگزار می شود و تیم ملی به مدت هفت روز زیر نظر دراگان اسکوچیچ به تمرین 
می پــردازد. این اردو به منظور آماده ســازی تیم ملی برای حضور در بحرین و 
برگزاری دیدارهای انتخابی جام جهانی در جنوب ایران و در کنار آب های خلیج 
فارس در نظر گرفته شــده است.مهم ترین معضل و دغدغه  در ارتباط با اردوی 
کیش، آماده ســازی ورزشگاه المپیک این جزیره است که تا قبل از اردوی تیم 
ملی، از نظر ســخت افزاری در وضعیت مناسبی به سر نمی برد اما بعد از قطعی 
شــدن برگزاری اردو در این منطقه، ورزشــگاه و به خصوص زمین چمن این 
مجموعه در حال آماده سازی اســت.با این وجود دراگان اسکوچیچ از عزیمت 
به این جزیره خبر داده اســت. او روز شــنبه هفته آینده به کیش می رود تا از 
نزدیک وضعیت هتل، زمین تمرین تیم ملی، ســالن بدنسازی و همین طور آب 
و هوای منطقه را زیر نظر بگیرد.اسکوچیچ در ارتباط با این موضوع افزود: قبل 
از شروع اردو من زودتر به کیش خواهم رفت و همه چیز را چک می کنم چرا 
که اصا فرصت ریســک نداریم. ما باید آگاه باشیم از این موضوع که امتیازات 
کم تری نسبت به تیم ها داریم و هر کاری که از دست مان بربیاید انجام می دهیم.

طبق آخرین تصاویر منتشر شده در سایت فدراسیون فوتبال، هنوز زمین چمن 
ورزشگاه المپیک با شرایط ایده آل فاصله بسیاری داد اما هنوز یک ماه تا برگزاری 

اردو باقی مانده است.

 موقعیت بزرگی كه طارمی از دست داد
مهدی طارمی در بازی مقابل موریرنزه هم گل زد، هم موقعیت ســاخت و 

هم یک فرصت بزرگ را از دست داد.
 بامداد امروز در هفته بیســت و نهم لیگ پرتغال، پورتو در یکی از حساس 
ترین بازی های خود مقابل موریرنزه به تساوی یک بر یک رضایت داد تا امیدهای 
قهرمانی کم رنگ از همیشــه شود. اختاف پورتو با صدر به ۶ امتیاز رسیده و 
اکنون تنها ۵ بازی باقی مانده است.مهدی طارمی در بازی بامداد امروز عملکرد 
خوبی داشت و توانست آمار خوبی را از خود به ثبت رساند.گل پوینت پرتغال به 
تمجید از او پرداخت و در خصوص ستاره ایرانی نوشت: طارمی با اینکه موقعیت 
از دســت داده ولی یکی از بازیکنان برتر زمین بود. طارمی در این مسابقه هم 
گل زد، هم موقعیت ساخت و هم یک فرصت بزرگ پورتو را از دست داد. گل 
او در دقیقه ۸۶ با ضربه پنالتی به ثبت رسید و موقعیت عالی او در دقیقه ۴۶ 
به هدر او رفت. ســتاره ایرانی همچنین در دقیقه ۸۳ فرصتی عالی برای فابیو 
ویرا ســاخته و پرداخته کرد که این بازیکن قدر این موقعیت را ندانست. البته 
لحظات پایانی این مســابقه نیز بســیار دراماتیک دنبال شد و پورتو به وسیله 

ویدیوچک نتوانست برد را برای خود به ثبت رساند.
در این مســابقه پپه نیز عملکرد خوبی نداشت و نزدیک بود با اشتباه بزرگ 

او یک شکست برای پورتو به ثبت رسد.

 سرمربی الهال اخراج شد
با اعام رسانه های صعودی، سرمربی تیم الهال از سمت خود برکنار شد.

 مدیریت باشــگاه الهال به ریاست فهد بن نایف تصمیم گرفت که روجریو 
میکالی سرمربی تیم فوتبال این باشگاه را پیش از پایان فصل فوتبالی ۲۰۲۰-۲1 
از ســمت خود برکنار کند.میکالی به جای رازوان لوچسکو هدایت الهال را بر 
عهده گرفت، اما در مســابقات داخلی و خارجی نتوانست نتایج خوبی به دست 
بیاورد.همچنین سایت »مایس فوتبال« پرتغال، جزئیات جدیدی درباره سرمربی 
جدید تیم الهال منتشر کرد که مطابق آن، این باشگاه به توافق با مارکو سیلوا 

بسیار نزدیک شده است.

ثوری از کدام »تاریخ سازی« صحبت می کند؟
سرپرســت ســابق تیــم ملــی بوکــس و یکی از 
پرافتخارترین مربیان این رشــته در لیگ برتر با انتقاد 
از مدیریت چهار سال اخیر فدراسیون گفت: نمی دانم 
آقای ثوری از کدام تاریخ ســازی در مســابقات اخیر 

صحبت می کند؟
عیسی گل محمدی در خصوص عملکرد تیم ایران 
در رقابتهای جهانی جوانان و ادعای فدراســیون مبنی 
بر تاریخ ســازی این نتایج گفت: بوکســورهای ما در 
رقابتهای جهانی بد مبارزه نکردند و مربیان هم زحمت 
خودشــان را کشیدند و با تجربه بودند اما متاسفانه ما 
نتیجه ای نگرفتیم و به عدم مدیریت باختیم.وی افزود: 
سوالی که خانواده بوکس از رئیس فدراسیون دارد این 
اســت که در مدت ریاست خود چه کاری برای بوکس 
و بوکسورها انجام داده اید؟ آیا آنها را به یک تورنمنت 
اعزام کرده اید؟ رئیس فدراسیون از کدام تاریخ سازی 
صحبت می کند؟ البته تقصیری هم ندارد ایشــان چرا 
که از ســابقه گذشــته بوکس ایران خبر ندارد که در 
المپیک آتانتا چهارم شدیم و درخشش بوکسورهای 
ما در المپیک لندن را ندیده اســت.گل محمدی ادامه 
داد: ثــوری فقط وعده های غیرواقعی داد. حقوق ملی 
پوشــان را قطع کرده بود تا دی پارسال موضوع رسانه 
ای شد و مجبور شد آن را پرداخت کند. جوانان ما در 
اردو بودند و حتی بلیط هواپیمایشــان برای حضور در 
اردو را نیز باید روســای هیات های استانی می دادند. 
بله تاریخ ساز شدیم اما در بی توجهی و عدم صداقت.

 یــک رئیس هیات را به عنــوان مربی به 
مسابقات جهانی فرستادند

کارشناس بوکس تصریح کرد: ثوری برای انتخابات 
وعده داد که اسپانســرهای میلیــاردی به بوکس می 
آورد اما در آستانه پایان ۴ سال ریاستش خبری از آنها 
نیست. برای اینکه مثا در انتخابات بعدی رای بیاورد 
یک رئیس هیات را به عنوان مربی به رقابتهای جهانی 
فرستاد. این رئیس هیات مدرک درجه چند مربیگری 
را دارد امــا آیا باید بــه جای این همه مربی عنوان دار 

به مسابقات برود؟
گل محمــدی ادامه داد: از مســئوان و نهادهای 

نظارتــی می خواهم تا بــرای انتخابات بعــدی افراد 
غیرتخصصی را تایید صاحیت نکنند چون ضربه اش 
به ورزش ایران می خورد. این چهارســال ضعیف ترین 
سالهای بوکس ایران در تاریخ این رشته بود. متاسفانه 
شــخصیت بوکس ایران با چنین مسئوانی پایین آمد. 
شما تصور کنید روزی سکان هدایت بوکس در دست 
ناطق نــوری بود و قهرمانان صاحــب نامی مثل روح 
 اله حســینی کنــار او بودند و حاا بوکس در دســت 
چه افرادی اســت. من از ناطق نــوری هم انتقاد می 
کردم ولی ایشــان شخصیت بزرگی داشت و به بوکس 

هم اعتبار داده بود.

 اكبر احدی به بوكس كم لطفی كرد
وی در پاســخ به این پرســش خبرنگار مهر که به 
هرحال در مجمع قبلی ایشــان رای آورد گفت: کدام 
رای؟ ایشــان ۲۳ رای آورد که خدا از مسئوان وزارت 
ورزش نگذرد که این با را ســر بوکس آوردند. وزارت 
ورزش به افشین داوری گفت در انتخابات شرکت نکند 
و چند رای او را هم به ثوری دادند. اکبر احدی هم به 
بوکس کم لطفی کرد و باید اشــتباهش را جبران کند. 

در واقع ثوری با رای های افشــین داوری و کمک اکبر 
احدی تازه با زور ۲۳ رای آورد.

گل محمدی عنوان کرد: فدراسیون طی این سالها 
بودجه کمی نداشته و از اسپانسرهایی هم برخی مواقع 
پول هایی گرفته اما معلوم نیست این پول ها چه شده 
اســت. از نهادهای نظارتی می خواهیم که به مســائل 

مالی فدراسیون هم ورود کنند.

 نتیجه مســابقات دوره ای چند سال قبل 
نونهاان را حاا می بینیم

وی در خصــوص عملکــرد بوکس ایــران در این 
چهارســال عنوان کرد: باید از ثوری پرســید از زمان 
ریاستش چند مدال آسیایی کسب کرده ایم؟ دو سهمیه 
در گروه بازنده ها گرفتن، معجزه نیست. این دو سهمیه 
را هم مدیون زحمات خود بوکسورها و کادر فنی بودیم 
و اثری از حمایت رئیس فدراسیون نیست. خدا پدر روح 
اله حســینی را بیامرزد که مسابقات بوکس نونهاان و 
نوجوانان را پایه گذاری کرد و هر ماه بوکسورهای پایه 
با هم مسابقه می دادند که حاا نتیجه آن روزها را در 

بوکس جوانان میبینیم.

گل محمدی در خصوص رقابتهای لیگ برتر بوکس 
عنــوان کرد: لیگ برتر بعد از ۸ ســال برگزار شــد و 
دوســتان گفتند بعد از 11 سال. کاپ قهرمانی ۸ سال 
قبل در دســتان من اســت و چطور دروغ می گویند؟ 
می گوینــد اولین دوره لیگ که باید بگویم درســت 
اســت رقابتهایی که شــما برگزار کردیــد اولین دوره 
رقابتهای لیگ آماتور و ســطح پایین بود. مســابقاتی 
کــه با این کیفیت و در یک هفته برگزار کردید بوکس 
لیگ برتر نیســت یک مسابقه ســطح پایین است که 
اســتانداردهای ازم را ندارد. دوســتان ادعا می کنند 
ما صدا و ســیما را به بوکس آوردیم که این هم کذب 
محض است در رقابتهای قدیمی بوکس هم صدا و سیما 
 همیشه به بوکس لطف داشته و هنوز پوشش خبری و 
کارشناســی کردن بازی های آسیایی و المپیک ها را 

از یاد نبرده ایم.

 حضور در مسابقات با صغرسنی ها
وی در خصــوص بحــث رزومه مربیگــری رئیس 
فدراســیون عنوان کرد: ایشــان زمانــی که مربیگری 
کرده برخی بوکســورها با صغر ســنی در مســابقات 
حضور داشــتند. بوکســوری که ۲۸ سال سن داشت 
را در تیــم جوانان بــازی می داد. ماجرای بوکســور 
ایشــان در رقابتهای جوانان را از یــاد نبرده ایم که با 
اســم پســر عمویش و در حالی که ۲۵ ســال داشت 
به جای یک فرد 1۶ ســاله مســابقه داد. ورزشــکار 
 دوپینگی دو سال محروم را بعد از سه ماه در قهرمانی

 کشــور بازی دادند که من اعتراض کردم و تقلبشــان 
دوباره رو شد.وی افزود: وضعیت ترک کشور ملی پوشان 
در زمان حضور ثوری هم فاجعه آمیز بود. بدترین آنها 
کهرازه بود که از نزدیکان و همشــهریان ایشان بود و 
با تیم ملی به مســابقات رفت و دیگر برنگشت و حتی 
علیه کشورمان مصاحبه هم کرد.گل محمدی تصریح 
کرد: نزدیک به چهار سال کابوس وار را در بوکس پشت 
سر گذاشتیم. ما خانواده بوکس از مسئوان نظارتی می 
 خواهیم در تایید صاحیت ها دقت کنند تا دیگر شاهد

 حضور روســایی که توانایی و تخصص و مدیریت ازم 
را ندارند نباشیم.

حسین قدوسی 

بدرود كاپیتان كاپیتان ها 
بدرود بااصالت

حمید جاســمیان اولین کاپیتان پرســپولیس صبح امروز در بهشت زهرا به 
خاک سپرده شد.

حسین قدوســی: حمیدخان جاسمیان سال گذشته که باشگاه بودیم عضو 
کمیته انضباطی باشــگاه شده بود. بسیار دقیق و منظم بود و یکساعت قبل از 
جلسه به باشگاه می آمد. با انصاری فرد و مدیرحقوقی باشگاه و پیروانی حرف 

می زد تا در جریان ماجرا باشد.
می پرســید چه حکمی تو ذهن تون هســت و بعد می گفت سخت نگیرید. 
همین که این بچه ها میان جلسه و متوجه اشتباه شون می شن خودش کفایت 
می کنه.بهشون سخت نگیرید و اگر ضرورت نداره اصا خبرجلسه و احضارشون 

رو رسانه ای نکنید و حواس تون به شان شون باشه.
جاسمیان حتی یکبار هم درباره این جلسات مصاحبه نکرد و  در جلسه هم 
ســعی می کرد کمتر ســخن بگوید. جلسه که تمام می شد او با بازیکن خلوت 
می کرد. یک روز پرسیدم حمیدخان چی گفتید بهشون؟گفت: خیلی چیزها....

گفتــم دوران قهرمانــی زودگذره. قدر این روزها و این پیراهن رو بدونین که با 
چشم بهم زدنی میگذره.

جاسمیان سالیان ســال تنها زندگی کرد. تا همین چند سال قبل همچون 
بهزادی حقوق بگیر فدراســیون بود اما  هرگز نزد کســی ســرخم نکرد. هرگز 
مجیز مقامی را نگفت و چقدر از این قهرمانی ها و شکل گرفتن یک کادر تمام 

پرسپولیسی و موفق خرسند بود و همیشه همراه و حامی.
ســیم خاردار با اصالت بود و با ابهت.جاســمیان ایســتاده مرد.روحت شاد 

اسطوره،بدرود کاپیتان کاپیتان ها.

  خبرخبر



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
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گله كرونا از سکه و دار

 چهار شنبه 1400/02/08-شماره 1078    اذان صبح 04:45:37    طلوع آفتاب06:17:28     اذان ظهر13:02:45     غروب آفتاب19:48:02     اذان مغر ب 20:07:16     نیمه شب 00:16:11     
امام علی علیه السام:

وقَد وَكَلَ الّ عز و جل بکُِلِ شَیطانٍ 
مَریدٍ سَبعینَ مِن مَائکَِتِهِ، فَلَیسَ 

بمَِحلولٍ حَتّی ینَقَضِيَ شَهرُكُم هذا، 
أا وأبوابُ السَماءِ مُفَتَحَةٌ مِن أوَلِ 
لیَلَةٍ مِنهُ، أا وَالدّعاءُ فیهِ مَقبولٌ.

خداوند بر هر شیطان سركشی، 
هفتاد فرشته گماشت. او رها نمی 
شود تا این ماهتان سپری گردد. 
آگاه باشید كه درهای آسمان از 

نخستین شب این ماه، گشوده اند و 
دعا در آن، پذیرفته است« .

كتاب من ا یحضره الفقیه ج 2 ص 98 ح 1837

 دار                         233,380 
یورو                          279,780 
پوند انگلیس             335,550
 درهم امارات                 66,100   
 لیر تركیه                     28,500
 سکه امامی           101,640,000
 بهار آزادی            100,009,000
 نیم سکه               56,500,000
 ربع سکه               36,000,000 
 سکه گرمی            20,050,000
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فناوریفناوری
 آزمایش منفی كرونا برای مسافران هندی اجباری شد

از امروز گزارش منفی کوید 19 برای مسافران هندی که از طریق هوایی 
به بنگال می روند اجرایی می شود.

بــه گزارش خبرنگار گروه علم و پیشــرفت خبرگــزاری فارس به نقل از 
هندوستان تایمز، از امروز گزارش منفی کوید 19 برای مسافران  9 ایالت هند 

که از طریق هوایی به بنگال می روند اجرایی می شود.
برهمین اســاس، مســافران دهلی، اوتار پرادش، مادیا پرادش، گجرات و 
چاتیسگره باید گزارش آزمایشــات منفی »RT-PCR« را که طی ۷۲ ساعت 

قبل از سوار شدن به پروازها انجام شده ارائه دهند.
یکی از مقامات دولتی بنگال تأکید کرد: »این آزمایش باید ۷۲ ساعت قبل از 
عزیمت مسافر به بنگال انجام شود ضمن اینکه هیچ شرطی برای انجام آزمایش 
هنگام ورود وجود ندارد. این قانون همچنین برای پروازهایی که از چهار ایالت 

ذکر شده به مقصد باگدوگرا و آندال حرکت می کنند نیز اعمال می شود«.
این ایالت قباً برای کسانی که از کراا، ماهاراشترا  کارناتاکا و تانگانا سفر 

می کردند، انجام آزمایش دقیق کووید 19 را اجباری کرده بود.
هند امروز ۳۵۲ هزار و 991 مورد جدید ابتا به ویروس را ثبت کرده است. 
در حدود ۲ هزار و ۴1۲ نفر دیگر به دلیل عفونت در ۲۴ ساعت گذشته جان 
خود را از دست داده اند و تلفات کلی ناشی از همه گیری کرونا در این کشور 

به 19۵ هزار و 1۲۳ نفر رسید.

 واكسیناسیون 200 میلیون نفر در چین
کارشناس ارشد مرکز کنترل و پیشگیری بیماری های چین گفت: حدود 

۲۰۰ میلیون چینی تاکنون برای کرونا واکسینه شده اند.
بــه گزارش خبرنگار گروه علم و پیشــرفت خبرگــزاری فارس به نقل از 
سی جی تی ان، شــائو ییمینگ، کارشناس ارشــد مرکز کنترل و پیشگیری 
بیماری های چین گفت: حدود ۲۰۰ میلیون چینی یا 1۴.۲9درصد از جمعیت، 

تاکنون برای کرونا واکسینه شده اند.
کمیسیون ملی بهداشــت چین )NHC(  نیز در یک کنفرانس مطبوعاتی 
گفت: چین  تاکنون ۲۰۰ میلیون دز واکسن کووید 19 تجویز کرده است و 

افزود که بیش از ۸۰ درصد کارکنان بهداشتی این کشور واکسینه شده اند.
کارشناس ارشــد مرکز کنترل و پیشگیری بیماری های چین یادآور شد:  

تاش برای واکسیناسیون  ابزاری اساسی در ایجاد مصونیت گله ای است.
وی تأکید کرد: واکسیناسیون افراد اقدام موثرتری برای جلوگیری از انتقال 
بیماری اســت؛ عاوه براین اگر همه واکسینه شوند، با وجود احتمال شیوع 

پراکنده، احتمال شیوع جدی بسیار کمتر است.
ییمینگ افزود: واکسیناسیون در مقیاس بزرگ باعث ظهور آهسته تر انواع 
گونه های جدید ویروس کرونا می شود و به موسسات تحقیقاتی زمان می دهد 

تا درباره سویه های ویروس کرونا مطالعه کنند.
داده های کمیسیون ملی بهداشت چین نشان می دهد، این کشور طی هفهت 

گذشته موارد جدیدی از ابتا به کووید 19 را ثبت کرده است.
براســاس داده های موجود، موارد تأیید شده در سراسر جهان برای هشت 
هفته متوالی در حال افزایش است. فقط در هفته گذشته ۵.۲۶ میلیون مورد 

جدید رخ داده که بااترین افزایش هفتگی از زمان شیوع است.
ژونگ نانشان، پزشک متخصص دولتی، هدف واکسیناسیون ۵۶۰ میلیون 
نفر از 1.۴ میلیارد نفر از مردم این کشور را تا اواسط ماه ژوئن اعام کرده است.

 اعتیاد اینترنتی را جدی بگیریم
بسیاری از ما بی آنکه بدانیم شاید یک معتاد اینترنتی باشیم. اما روش هایی 

برای مبتا نشدن به این عارضه مجازی وجود دارد.
بــه گزارش خبرنگار گروه ارتباطات و فناوری اطاعات خبرگزاری فارس، 
اعتیاد به اینترنت و فضای مجازی را می توان پدیده ای رایج در زندگی  امروزه 
دانست. بسیاری از ما بی آنکه بدانیم شاید یک معتاد اینترنتی باشیم. این شکل 

از اعتیاد باعث مشکات بسیاری در زندگی می شود.
برخاف آن چیزی که بیشــتر افــراد فکر می کنند، اعتیــاد به اینترنت 
آسیب های بســیاری در فرد و اطرافیانش ایجاد می کند. زیرا توانایی فرد در 
انجام کارهای روزانه را کاهش می دهد و باعث می شــود تا زمان زیادی را در 

طول روز از دست بدهد.
تعیین زمان های مشخصی برای استفاده از اینترنت، نظارت اعضای خانواده 
بر برنامه اســتفاده از اینترنت، هدفمند کردن استفاده از اینترنت، پیدا کردن 
فعالیت و ســرگرمی هایی جایگزین و خارج از فضای مجازی و بیشتر کردن 
ارتباط با خانواده و دوستان از نخستین گام هایی است که افراد می توانند برای 

مبتا نشدن به این عارضه مجازی بردارند.

 ارسال و دریافت امانات پستی به هند ممنوع شد
مدیرکل دفتر مدیرعامل شرکت ملی پست از ممنوعیت ارسال و دریافت 

امانات پستی به کشور هند خبر داد.
حســن عمیدی مدیرکل دفتر مدیرعامل شرکت ملی پست در گفت وگو 
با خبرنگار گروه ارتباطات و فناوری اطاعات خبرگزاری فارس، از ممنوعیت 

ارسال و دریافت امانات پستی به کشور هند خبر داد.
وی گفت: این امر در راستای شیوع گسترده ویروس  کرونا در کشور هند 

و به دلیل رعایت پروتکل های بهداشتی صورت گرفته است.
عمیدی ادامه داد: پس از مرتفع شدن این مشکل، فرایند ارسال و مراسات 

به کشور هند از سر گرفته خواهد شد.
مدیــرکل دفتر مدیرعامل و ارتباطات عنوان کرد: محدودیتی در ارســال 
امانات پســتی به سایر کشورها وجود ندارد اما به دلیل رعایت پروتکل های 
بهداشــتی و ضدعفونی کردن مرسوات در مقصد تاخیر در وصول مرسوات 

به کشورهای مقصد وجود خواهد داشت.

 تشخیص اوتیسم در كودكان با یک برنامه موبایلی!
یک اپلیکیشــن مدعی است که با تجزیه و تحلیل حرکات چشم کودکان 
در هنگام تماشای فیلم ها قادر است کودکان در معرض خطر ابتا به اختال 

اوتیسم را تشخیص دهد.
 )NIH(به نقل از آی ای، یک مطالعه جدید که توسط موسسه ملی سامت 
آمریکا حمایت شده است، یک برنامه تلفن همراه را نشان می دهد که با تجزیه 
و تحلیل حرکات چشم کودکان نوپا)حتی 1۶ ماهه( در هنگام مشاهده فیلم ها، 

ابتای آنها به اختال طیف اوتیسم)ASD( را با موفقیت تشخیص می دهد.

محققــان آمریکایی این مطالعه می گویند که این برنامه ممکن اســت در 
نهایت برای غربالگری نوزادان و کودکان نوپا برای ASD مورد اســتفاده قرار 
گیرد که منجر به اطاع والدین و استفاده گسترده تر از درمان های مداخله ای 

زودهنگام می شود تا شانس موفقیت بیشتر باشد.
این مطالعه با هدایت دکتر »جرالدین داوســون« مدیر مرکز عالی اوتیسم 
موسسه ملی ســامت آمریکا در دانشگاه »دوک« بر اساس یافته های قبلی 
نشــان می دهد که مغز انسان برای توجه به نشــانه های اجتماعی به خوبی 
تنظیم شده است و چشمان فرد به طور معمول بر روی سیگنال های اجتماعی 
تمرکــز می کند.از آنجا که افــراد مبتا به ASD توجه کمتری به محرک های 
اجتماعی دارند، ردیابی حرکت چشــم آنها به عنوان یک روش موفقیت آمیز 

برای غربالگری ASD در کودکان خردسال موثر است.
محققان می گویند، هدف از این مطالعه جدید، دسترسی به فناوری ردیابی 
چشم است که برای غربالگری کودکان برای تشخیص اوتیسم استفاده شود.

محققان برای این مطالعه 9۳۳ کودک نوپای 1۶ تا ۳۸ ماهه را در یک مرکز 
مراقبت های اولیه بررســی کردند. آنها فیلم های کوتاهی از افرادی که لبخند 
می زدند و معاشرت می کردند را روی یک دستگاه تلفن همراه به این کودکان 
نشان دادند.محققان سپس حرکات چشم این کودکان را با استفاده از دوربین 
تلفن همراه ضبط کرده و آنها را از طریق بینش رایانه ای و الگوریتم یادگیری 
ماشین تجزیه و تحلیل کردند و دریافتند که کودکان مبتا به اوتیسم کمتر 

از دیگر کودکان تمایل به تمرکز بر نشانه های اجتماعی دارند.

 سرنگونی یک باره پهپادها با یک ساح جدید
شرکت های »اپیروس« و »نورثروپ گرامن« اقدام به ساخت ساح جدیدی 
به نام »لئونیداس« کرده اند که پهپادها را به شــکل دســته جمعی با انرژی 

مایکروویو به یک باره غیرفعال می کند.
 بــه نقل از آی ای، هواپیماهای بدون سرنشــین کوچک یا همان پهپادها 
فرصت های بسیار ترسناکی را برای تروریست ها فراهم می کنند. در واقع تاکنون 
از آنها در برخی از سوءقصدها توسط داعش به عنوان روشی برای حمله از راه 

دور به مخالفان در سوریه استفاده شده است.
فهرســت اهداف و کاربردهای بالقوه پهپادها تقریباً بی پایان اســت و این 
فناوری ارزان و در دسترس، از بازی های بزرگ ورزشی گرفته تا فرودگاه های 

بین المللی و میدان های جنگ و غیره مورد استفاده قرار می گیرد.
این در حالی اســت که توسعه پهپادهای خودران، آنها را در آینده نزدیک 
ترســناک تر می کند و توسعه اقدامات دفاعی در برابر پهپادها بسیار منطقی 

به نظر می رسد.
اکنون ساح جدید موسوم به »اپیروس لئونیداس«)Epirus Leonidas( یک 
سیســتم ضد الکترونیکی چند هدفی است که قادر به دفع و غیرفعال کردن 

انبوهی از پهپادها به صورت همزمان و دسته جمعی است.
فناوری به کار گرفته شده در این ساح جدید، چشمگیر است. »لئونیداس« 
به اندازه یک یدک کش کوچک تاشــو است که از انرژی مایکروویو پرقدرت 
هدایت شده برای از کار انداختن پهپادها بهره می جوید و پرتوهای قابل هدایت 

از انرژی را هزاران بار در ثانیه شلیک می کند.
این سیستم با استفاده از قابلیت شلیک پرتوی دقیق خود می تواند یک هدف 
را از بین اهداف مختلف انتخاب کند یا در حالت شلیک گسترده یک باره به یک 
منطقه حمله کند و بسیاری از پهپادها را سرنگون سازد و »یک میدان نیرو« 

ایجاد کند که هیچ دستگاه الکترونیکی نتواند از آن بدون آسیب عبور کند.
شرکت »نورثروپ گرامن« از کار شرکت »اپیروس« تحت تأثیر قرار گرفته 
اســت و اعام کرده که وزارت دفاع ایاات متحده در حال آماده شــدن برای 

شروع استفاده از این ساح جدید در عملیات های خود است.
ازم به ذکر اســت که یک نمونه اولیه از »لئونیداس« موفق شد همه ۶۶ 

فروند پهپاد مورد آزمایش را به یک باره غیرفعال کند.

 آفریقای جنوبی واكسن جانسون اند جانسون را بررسی می كند
وزارت بهداشــت آفریقا می گوید مطالعه واکسن جانسون اند جانسون در 

آفریقای جنوبی از سر گرفته می شود.
به نقل از رویترز، وزارت بهداشت آفریقای جنوبی اعام کرد: یک تحقیق در 
آفریقای جنوبی با ارزیابی بیشتر واکسن کووید 19 »جانسون اند جانسون« از 

روز چهارشنبه از سر گرفته می شود.
 اداره دارو و غذای آمریکا )اف.دی.ای( چندی پیش تزریق واکسن کرونای 
شرکت دارویی جانســون اند جانسون« را به دلیل نگرانی از بروز لخته های 
خونی متوقف کرد. سازمان دارویی اروپا نیز اعام کرد که بطور مستقل بررسی 
واکســن جانسون اند جانســون را با توجه به انتشار گزارش  های ایجاد لخته 

های خون آغاز کرده است.
وزارت بهداشــت آفریقای جنوبی به تازگی اعام کرده، بررسی ها در زمان 
تقوف واکسیناسیون و مطالعه بر آن نشان داده احتمال بروز لختگی خون در 
یک نفر از هر یک میلیون نفر وجود دارد، بنابراین تزریق آن توصیه می شود.

در آمریکا بیش از ۶.۸ میلیون واکســن کرونای تک دوزه شرکت دارویی 
جانسون اند جانسون تزریق شده است.

شــورای تحقیقات پزشــکی آفریقای جنوبی و وزارت بهداشت این کشور 
تاش کرده اند تا اطمینان حاصل کنند که هنگام شــروع مطالعه جانســون 
اند جانسون، ارزیابی قبل از واکسیناسیون و نظارت بر پس از واکسیناسیون 

تشدید شده است.

 پروژه های ملی حمل و نقل هوشمند یکپارچه سازی می شود
انجمن صنفی کارفرمایی سیستم های حمل ونقل هوشمند برای متمرکز 

شدن اقدامات حوزه حمل ونقل هوشمند راه اندازی شد.
به گزارش گروه علم و پیشرفت خبرگزاری فارس به نقل از معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری، این انجمن با تاش و حمایت ســتاد توســعه 
فناوری های فضایی و حمل ونقل پیشــرفته معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری شــکل گرفت تا فضایی باشد برای هماهنگی و یکپارچگی اجرای 
پروژه های ملی حمل ونقل هوشــمند، تعیین استانداردهای یکسان و مدون 
در این حوزه، جلوگیری از موازی کاری ها و قیمت گذاری های مشــخص برای 

اجرای پروژه ها.
یکی از اقدامات مهم بخش هوشمندسازی این ستاد طی دو سال گذشته، 
شناسایی و تکمیل زیست بوم این حوزه است. بر همین اساس نیز تاکنون ۲۲۰ 
شــرکت دانش بنیان فعال در حوزه حمل ونقل هوشمند شناسایی شده است. 

همیشــه رســانه های خارجی، »مدیریت فضای مجازی« در ایران را به وضع 
محدودیت های بیشتر تعبیر می کنند، اگرچه حتی تعریف مشخصی از آن ارائه نشده 
است. اما آیا مدیریت فضای مجازی در کشورهای پیشرفته به معنی مسدودسازی 

است که اینطور برداشت می کنند؟
چرا مدیریت فضای مجازی در ایران بد و در کشورهای پیشرفته خوب است؟

گروه ارتباطات و فناوری اطاعات خبرگزاری فارس، فضای مجازی امروز به یکی 
از مهم ترین دغدغه های زندگی بشر تبدیل شده است. بسیاری از اندیشمندان، ارزشی 
برابر با زیست حقیقی برای آن قائل هستند و آن را در امتداد زندگی حقیقی می دانند.

امروز که فضای مجازی بعدی جدید از زندگی بشــر را تشکیل داده است، وضع 
قوانین باید به این فضا هم تسری یابد تا امکان مدیریت صحیح این فضا فراهم شود.

در سلسله نشست های موسسه پژوهشــی »ژرفا« درباره درک صحیح از واژه 
مدیریت فضای مجازی و ملزومات آن با »ســلمان کونانی«، جرم شناس و عضو 

هیأت علمی دانشگاه آزاد اسامی گفت وگو کرده ایم.

*منظور از مدیریت فضای مجازی چیست؟
کونانی درباره منظــور از مدیریت فضای مجازی، گفت: زمانی که از مدیریت 
فضــای مجازی و منضبط کردن آن صحبت می کنیم، مقصود ما فراتر از تعاریف 
کلیشه ای است، در حقیقت به دنبال شناخت فلسفه و منطقی هستیم که ارکان 

فضای مجازی بر پایه آن ها بنا شده است.
عضو هیأت علمی دانشــگاه آزاد اسامی افزود: منظور از طرح واژه »مدیریت 
فضای مجازی«، همسو سازی واقعیت های این فضا با هنجارهای دینی و اجتماعی 
ما برای دسترسی به همه مواهب فضای مجازی فارغ از آسیب های احتمالی است.

*رهبــری در نــوروز 1400 درباره مدیریت فضــای مجازی نظر به 
مسدودسازی داشتند؟

وی در پاسخ به این سوال که بعد از بیانات مقام معظم رهبری در نوروز 1۴۰۰ 
در خصوص »مدیریت فضای مجازی« برخی رسانه ها، تاش کردند تا بیانات ایشان 
را محدود به مســدود سازی معنا کنند، نظر شما چیست؟ گفت: مسدود سازی 
پدیده جدیدی در فضای مجازی جهان نبست و بسیاری از کشورها تاکنون برای 
اعمال حاکمیت از آن استفاده کردند اما در مقایسه با سایر ابزارهای مدیریت فضای 
مجازی به مراتب کارایی و محاســن کم تری دارد. معتقدم قطعا رهبری سطحی 

بسیار بااتر از معنا را همچون گذشته دنبال می کردند.

*آیا مدیریت فضای مجازی در كشــورهای پیشرفته غربی به معنی 
مسدودسازی است؟ 

کونانی گفت: برای طرح صحیح این مبحث، به برخی از مصادیق مدیریت فضای 
مجازی بدون مسدود سازی را اشاره می کنم.

وی ادامه داد: برای مثال در ایاات متحده آمریکا که بسیاری از کشورها اجاره 
نشین او در اینترنت هستند قوانین متعددی در حوزه اعمال حاکمیت بر فضای 
مجازی پیش بینی شده است. کنگره و سنای آمریکا بر اساس قوانین مصوب سال 
۲۰1۲ خود به رئیس جمهور این کشــور اجازه دادند که در مقاطع حساس برابر 
تشخیص خود حتی به طور کامل دسترسی کاربران به شبکه وب را قطع یا محدود 
کند، جالب است که مردم این کشور بعد از تصویب این قانون، اعتراضی نکردند، 
تصور می کنم حتی برای چنین مسئله ای آمادگی هم داشتند بنابراین به نظر من 

رهبری به دنبال آسیب شناسی این فضا هستند.

*چرا برخی، بیانات رهبری در نوروز 1400 درباره مدیریت فضای مجازی 
را به مسدودسازی معنا كردند؟

عضو هیأت علمی دانشــگاه آزاد اســامی توضیح داد: معتقدم اهمال کاری 
مســئولین اجرایی حوزه ارتباطات، عامل اصلی لجام گســیختگی فعلی فضای 

مجازی در کشور است.
کونانی افزود: متاســفانه ایران در 1۰ سال اخیر قوانین مبنایی برای مدیریت 
فضای مجازی تصویب نکرده است، برای مثال دستگاه اجرایی اقتصاد دیجیتال را 
محدود به دست فروشی مجازی می داند، در حالی که بسیاری از فعاان اقتصادی 
مشروع و غیرمشروع، بدون پرداخت یک ریال مالیات، در حال فعالیت هستند و 
حاکمیت هم قوانین مشخصی برای اعمال مدیریت بر آن ها پیش بینی نکرده است.

*چرا مدیریت فضای مجازی در ایران بد اما در كشورهای پیشرفته 
خوب است؟

به گفته وی، هیچ کشــوری نسبت به مدیریت فضای مجازی سرزمین خود، 
بی تفاوت نیســت، کشور آمریکا در همین خصوص، اینترنت دوگانه را در اختیار 
شهروندان خود قرار داده تا کاربران با سنین مختلف به محتوای یکسانی دسترسی 
نداشته باشند، دولت فدرال تا اندازه ای به مسئله حاکمیت مجازی اهمیت می دهد 
که اگر برای ارکان قضایی و اجرایی آمریکا محرز شود، خانواده ای عامدانه محتوای 
غیر مناسب در اختیار کودکی قرار داده اند، حاکمیت امکان سلب حضانت فرزند 

در معرض خطر را دارد.
کونانی گفت: قوانینی مانند برنامه حمایت از کودکان آناین، قانون دسترسی به 
اینترنت پاک و قانون منضبط سازی اینترنت در مدارس هوشمند آمریکا از جمله 
قوانینی هستند که تصریح می کنند اگر والدین به کودک خود دسترسی غیر مجاز در 
فضای مجازی بدهند، دولت فدرال امکان سلب حضانت فرزند آن ها را خواهد داشت.

وی ادامه داد: همچنین شورا یاری های ایاات متحده قوانینی را تصویب می کنند 
که بر اساس آن کاربران فضای مجازی، پیش از حضور  در این فضا ملزم به احراز 
هویت اولیه از طریق ثبت چهره هستند، رفتاری که خاف حقوق بشر است اما در 

کشورهایی مانند آمریکا به سادگی انجام می شود

چرا مدیریت فضای مجازی در ایران بد و در کشورهای پیشرفته خوب است؟

انتقال کرونا از انسان به گربه تایید شد

پژوهشــگران آمریکایی در بررسی جدید خود نشان داده اند که شاید بتوان از 
ضایعات ذرت برای تصفیه آب اســتفاده کرد.به نقل از وب سایت رسمی دانشگاه 
کالیفرنیا، ریورساید، ذرت یکی از بهترین محصوات کشاورزی آمریکا است و در 
عین حال، بیشترین ضایعات را نیز دارد. تقریبا نیمی از این محصول شامل ساقه، 
برگ و پوســته به عنوان ضایعات باقی می مانند. این ضایعات به غیر از ســوزانده 
شدن، کاربردهای تجاری یا صنعتی کمی نیز دارند.پژوهشگران »دانشگاه کالیفرنیا، 
ریورســاید«)UC Riverside( در بررسی جدید خود، روشی را معرفی کرده اند که 
می تواند به واســطه تبدیل کردن ضایعات ذرت به کربن فعال برای اســتفاده در 
تصفیه آب، آن را به حوزه اقتصادی وارد کند و راهی برای صرفه جویی در مصرف 
انرژی باشد.کربن فعال، یک ماده بیولوژیکی است که کاربردهای صنعتی بسیاری 
دارد. یکــی از متداول ترین این کاربردها، جدا کردن آاینده ها از آب آشــامیدنی 
است.»کندیس لزلی عبدالعزیز«)Kandis Leslie Abdul-Aziz(، از پژوهشگران این 
پروژه گفت: من باور دارم که ما به عنوان مهندس باید روش هایی را ارائه دهیم که 
ضایعات را به مواد ارزشمند تبدیل کنند. این کار، به ایجاد جریان های جدیدی منجر 
می شود و آسیب های زیست محیطی کنونی را از بین ببرند.عبدالعزیز و همکارانش، 
روش های تولید کربن فعال از ذرت را مقایسه کردند و دریافتند که فرآیند فرآوری 
 hydrothermal(»زیســت توده با آب گرم که با نام »تبدیل به کربن بــا آب گرم
carbonization( شــناخته می شود، به تولید نوعی کربن فعال می پردازد که 9۸ 
 ،Hydrothermal carbonization درصد وانیلین آاینده  آب را جذب می کند.فرآیند
نوعی »بیوچار« )Biochar( ایجاد می کند که در مقایسه با فرآیند »آذرکافت« یا 

»پیرولیز«)Pyrolysis(، منافذ بزرگتری را به جا می گذارد. بیوچار، ذغال تهیه شده 
از زیســت توده های گیاهی و ضایعات کشــاورزی است که معموا به عنوان کود 
استفاده می شود. هنگامی که پژوهشگران، آبی را که وانیلین به آن اضافه شده بود، 
به کمک کربن فعال تصفیه کردند، ترکیب آن با سطح گسترده تر و منافذ بزرگتر، 
 ،)Mark Gale(»کربن را قادر ساخت تا وانیلین بیشتری را جذب کند.»مارک گیل
از پژوهشگران این پروژه گفت: یافتن برنامه های کاربردی برای منابع بدون استفاده 
مانند ضایعات ذرت، برای مقابله با تغییرات آب و هوا ضروری است. این پژوهش، 
ارزشی را به صنعت زیست توده اضافه می کند که اعتماد ما به سوخت های فسیلی 

را بیشتر کاهش می دهد.این پژوهش، در مجله »ACS Omega« به چاپ رسید.

یک مطالعه جدید تأیید کرده اســت که ما انســان ها می توانیم گربه ها را به 
کووید-19 آلوده کنیم، اما هنوز هیچ مدرکی وجود ندارد که این اتفاق بر عکس 
هم می تواند رخ دهد. به نقل از آی ای، یک مطالعه جدید انتقال ویروس کووید-19 
از انسان به گربه ها را تأیید کرده است. این مطالعه قوی ترین شواهد بالینی را تاکنون 
در مورد انتقال کووید-19 بین این دو گونه ارائه می دهد.این مطالعه جدید با تکیه بر 

گزارش هایی از سال ۲۰۲۰ به بررسی جزئیات احتمال انتقال ویروس بین گربه های 
خانگی و صاحبان آنها پرداخت و به نظر می رســد انتقال ویروس فقط یک طرفه 
یعنی از انسان به گربه انجام می شود.این مطالعه دو گربه خانگی مبتا به بیماری 

تنفسی را بررسی کرد که بعدا ثابت شد مبتا به کرونا هستند.
تیم تحقیقاتی با استفاده از تجزیه و تحلیل ژنومی توانست نشان دهد که این 
سویه ویروسی هیچ »جهش مخصوص گربه« ندارد و بنابراین می تواند فقط از انسان 
ناشی شده باشد. به طور خاص، ساختار ژنتیکی ویروس موجود در بدن این گربه ها 

بسیار شبیه به گونه رایج در انگلیس بود.
»مارگارت هوســی« نویسنده اصلی این مطالعه توضیح داد: این یافته ها نشان 
می دهــد که انتقال کووید-19 از انســان به گربه طی همه گیری این بیماری در 
انگلیس اتفاق افتاده است و گربه های آلوده به این ویروس، بیماری تنفسی خفیف 
یا شدید را نشان می دهند.وی افزود: با توجه به توانایی ویروس کرونا در آلوده کردن 
حیوانات خانگی، نظارت بر احتمال انتقال از انســان به گربه، از گربه به گربه و از 
گربه به انسان مهم است.محققان می گویند، هنوز هیچ شواهدی از انتشار ویروس 
بین گربه ها و انسان ها وجود ندارد. این مطالعه همچنین به بررسی روی حیوانات 
باغ وحش پرداخته است.»جیمز وود« از دانشگاه »کمبریج« گفت: یک مجموعه 

تصفیه آب با کمک ضایعات ذرت!
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